

नगर-प्रमुखको भनाई

कटारी नगरका गौरवशाली नागरिक, आदरणीय दाजुभाइ, प्रिय दिदीबहिनी
तथा सम्पूर्ण नगरवासी महानुभावहरूमा हार्दिक नमस्कार !



यो सुन्दर र सम्भावनाले भरिपूर्ण कटारी नगरका गौरवशाली नागरिकहरूसँग रहेर काम गर्न पाउनु मेरो लागि सम्मान र सौभाग्यको विषय हो। हाम्रो नगर केवल भौगोलिक सीमामा सीमित छैन, यो हाम्रो साझा इतिहास, संस्कृति, श्रम र सपनाहरूको प्रतिविम्ब हो। हाम्रा पूर्वजहरूको मेहनत, संघर्ष र त्यागले यो नगरलाई आजको अवस्थामा पुर्याएको छ र अब यो यसलाई अझ उज्ज्वल भविष्यतर्फ अघि बढाउने जिम्मेवारी हाम्रो काँधमा छ।

सबैभन्दा पहिला तपाईंहरूको अमूल्य विश्वास र मत प्रदान गरी मलाई नगर प्रमुखको जिम्मेवारी बहन गर्ने अवसर दिनु भएकोमा हृदयदेखि धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। यो पद केवल सम्मान मात्र नभई जिम्मेवारीको गहिरो बोध र जनसेवाप्रतिको अटल प्रतिवद्धता हो भन्ने कुरा म सदैव सम्झिरहेछु।

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को यो चरण हामी सबैका लागि महत्वपूर्ण छ। विगतका अनुभव र सिकाइका आधारमा हामीले नगरको दीर्घकालीन दृष्टि, समृद्धि र सुव्यवस्थित विकासलाई केन्द्रमा राखी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेका छौं। हाम्रो लक्ष्य केवल संरचनात्मक विकास मात्र नभई नागरिकको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष र स्थायी सुधार ल्याउनु हो।

यस वर्ष हामीले आधारभूत पूर्वाधार, गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा विस्तार, सूचना प्रविधिको उपयोग, कृषि तथा रोजगारी प्रवर्द्धन, वातावरण संरक्षण र दिगो विकासलाई प्राथमिकतामा राखेका छौं। नगरको विकास योजनामा जनताको सक्रिय सहभागिता, पारदर्शिता, सुशासन र जवाफदेहिता हाम्रो मूल आधार हुनेछन्।

यो नीति तथा कार्यक्रम पुस्तक, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सरोकारवाला निकाय र नागरिक सबैको साझा प्रयासको दस्तावेज हो। यसले नगरको प्राथमिकता, प्रतिबद्धता र कार्यदिशा स्पष्ट पार्नेछ र आम नगरवासीलाई विकास प्रक्रियामा थप नजिक ल्याउनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु।

म सम्पूर्ण नगरवासी, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, क्रियाशील राजनीतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, नागरिक समाजका अगुवाज्यूहरू तथा नगरपालिकाका समर्पित कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। हामी सबैको साझा उद्देश्य एउटै हो “सुन्दर कटारी नगरको पहिचान: सुशासन र समृद्धि हाम्रो अभियान”।

अन्त्यमा, यो नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सबै नगरवासीको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै, हाम्रो नगरको उज्ज्वल भविष्यको लागि एकजुट भएर अगाडि बढ्ने प्रतिज्ञा गर्दछु।

धन्यवाद !

राजेश चन्द्र श्रेष्ठ

नगर प्रमुख
कटारी नगरपालिका

नगर उप-प्रमुखको भनाइ

आदरणीय नगरवासी आमा-बुबा, दाजुभाइ, दिदीबहिनी तथा सम्पूर्ण
महानुभावहरूमा हार्दिक नमस्कार !



नेपालको संविधानले लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक शासन व्यवस्थामार्फत दिगो शान्ति, समृद्धि र विकासको आकांक्षा पूरा गर्ने उद्देश्य राखेको छ । स्थानीय सरकार लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ भएकाले स्थानीय जनताको आवश्यकता पूरा गर्न, जनगुनासो सुन्न र समाधान गर्न तथा सानातिना विवादहरू मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गरी दिगो शान्ति स्थापनामा योगदान पुर्याउनु हाम्रो दायित्व हो ।

“स्थानीय सरकार लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ हो।” स्थानीय सरकारले तर्जुमा गर्ने कानून न्यायका आधारभूत सिद्धान्त अनुरूप जनताप्रति उत्तरदायी भई परिणाम देखिने गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु । दीर्घकालीन र दिगो विकासका लागि सकारात्मक सोचका साथ गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्दै, जनताको आधारभूत आवश्यकता, भावना र चाहनालाई केन्द्रमा राखी, बृहत जनहितमुखी विकास तथा सामाजिक रूपान्तरणका कार्यहरूमा अग्रसर हुने छु ।

यस कटारी नगरलाई समृद्ध बनाउन कृषि क्षेत्रमा आधुनिक प्रविधि र प्रणालीको अवलम्बन गर्नेछु । शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्न आवश्यक शैक्षिक नीति अगाडि बढाई, सबैको पहुँचमा शिक्षा सुनिश्चित गरी अनिवार्य शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउने प्रयास गर्नेछु ।

यस नगरपालिकाको दिगो विकास, सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धिका लागि आफ्नो भूमिकामा सजग रहँदै कार्य गर्ने प्रतिवद्धता गर्दछु । सहकार्य, समन्वय, सहजीकरण र सहअस्तित्वको भावनामा आधारित भएर गरिने सबै कार्यहरूले अपेक्षित सकारात्मक नतिजा दिने विश्वासका साथ नगरको सर्वाङ्गीण विकासमा दत्तचित्त भई समन्यायिक प्रतिफल वितरण गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

अन्त्यमा, यस कटारी नगरका सम्पूर्ण आमा-बुबा, दाजु-भाइ, उद्योगी, व्यापारी, व्यवसायी, बुद्धिजीवी, भद्रभलादमी, पत्रकार तथा कर्मचारी महानुभावहरूमा नगरको प्रगति, उन्नति र “सुन्दर कटारी नगरको पहिचान: सुशासन र समृद्धि हाम्रो अभियान” मा हातेमालो गर्दै अगाडि बढ्न हार्दिक आग्रह गर्दछु। नगरको सर्वाङ्गीण विकास तथा प्रगतिको शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद !

गीता खड्का
नगर उप-प्रमुख
कटारी नगरपालिका

विषयसूची

क्र.सं.	शिर्षक	पेज नं.
१.	नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	१
२.	आर्थिक ऐन २०८२/८३	३७
३.	बिनियोजन ऐन २०८२/८३	७६
४.	नगरको बजेट	७८

कटारी नगरपालिकाको

१५ औं नगर सभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

मिति: २०८२/०३/१०

“सुन्दर कटारी नगरको पहिचान,
सुशासन र समृद्धि हाम्रो अभियान”

भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै यस कटारी नगरपालिकाको १५ औं नगर सभाका,
सभाध्यक्षज्यू,
सभाका सदस्य सचिवज्यू,
सभाका सम्मानित सदस्यज्यूहरू,
नगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू,
पत्रकारज्यूहरू,
सुरक्षा निकायका मित्रहरू,
तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू ।

आज यस गरिमामय कटारी नगरपालिकाको नगरसभामा निर्वाचित भएपछिको चौथो अर्थात आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित अनुभूति भएको अवगत गराउन चाहन्छु । साथै यस अवसरमा नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूलाई नमस्कार तथा हार्दिक स्वागत समेत व्यक्त गर्दछु ।

नेपालको संविधानको धारा, ५९ मा रहेको आर्थिक अधिकारको प्रयोगले संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार भित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्नेछन् भन्ने व्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत वित्त आयोग ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ तथा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ लगायतका कानूनले स्थानीय तहको वार्षिक बजेट तर्जुमा, पारित गर्ने प्रक्रिया तथा कार्यान्वयनका सन्दर्भमा स्पष्ट मार्गदर्शन गरेको छ ।

नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्युहरू

कटारी नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा हाम्रो भौगोलिक बनावट, सामाजिक पृष्ठभूमि, विकास प्रतिको धारणा, हाम्रा सांस्कृतिक, आर्थिक अवस्था र राज्य पुनसंरचनाको प्रारम्भिक अभ्यास आदिका कारण जनअपेक्षा र हाम्रो आफ्नै चाहना समेत नीति तथा कार्यक्रममा सम्पूर्ण रूपमा समावेश गर्ने गराउने प्रयास पूर्ण नहुन सक्छ। यद्यपि हाम्रो संरचनागत, कानुनी दायरा, आर्थिक अवस्था, सामाजिक सांस्कृतिक अवस्था, भौगोलिक जटिलताका बावजुद कटारी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले गरेको सिफारिसका आधारमा कटारी नगरपालिकाको समग्र पक्षको समृद्धि र विकासका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा छलफल भई पारित हुने विश्वासका साथ पेश गरेको छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा अधिकांश प्रतिबद्धताहरू विगत आर्थिक वर्षहरूमा यसै सम्मानित सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा र सोको निरन्तरतालाई ध्यान दिइएको छ भने केही विषयहरू बदलिँदो परिस्थिति, जनताको माग र उपर्युक्तताका आधारमा पेश गरिएको व्यहोरा समेत यस सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमबाट आत्मनिर्भर स्थानीय सरकारको निर्माणका साथै संघ तथा प्रदेश सरकारले लिएको उद्देश्य हासिल गर्नमा समेत टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु।

यस सभामा प्रस्तुत गरिएको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको कार्यविस्तृतीकरण प्रतिवेदन, २०७३, संघ, प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७६, नेपालको १६ औँ योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, अतिकम विकसित राष्ट्रबाट स्तरोन्नतिमा स्थानीय सरकारले निभाउनु पर्ने भूमिका, निर्वाचनका क्रममा नागरिक प्रति गरिएका प्रतिबद्धताहरू तथा स्थानीय विद्वत वर्गसँग लिइएको सुझाव सहितका विषयवस्तुहरू समेट्ने प्रयास गरिएको छ ।

उल्लिखित पक्षलाई दृष्टिगत गरी तयार पारिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

कटारी नगरपालिकाको
आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम

प्राथमिकता क्षेत्र

नगरपालिकाले अङ्गिकार गरेको दीर्घकालीन सोच, वार्षिक विकास योजनाले निर्धारण गरेको लक्ष्य र बृहत तथा क्षेत्रगत उद्देश्य हासिल गर्न देहाय अनुसारका विषय क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।

- क) **आर्थिक विकास:** यस क्षेत्र अन्तर्गत कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा वाणिज्य, सहकारी, रोजगारी, वित्तीय क्षेत्र आदि ।
- ख) **सामाजिक विकास:** शिक्षा, स्वास्थ्य, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेशी, मुस्लिम, थारु, अल्पसंख्यक आदि ।
- ग) **पूर्वाधार विकास:** झोलुङ्गे पुल, सडक तथा पुल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, खानेपानी, सञ्चार आदि ।
- घ) **वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:** वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विपद् व्यवस्थापन, वारुणयन्त्र सञ्चालन, सरसफाई आदि ।
- ङ) **सुशासन तथा संस्थागत विकास:** मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, राजस्व परिचालन, वित्तीय व्यवस्थापन, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षण, बेरुजु फछ्यौट, सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण, सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग, नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण र अन्तरनिकाय समन्वय आदि ।

१. आर्थिक विकास

१.१ कृषि

- १.१.१. ग्रामीण उद्यम तथा आर्थिक विकास आयोजनाद्वारा नवनिर्मित कृषि तथा पशु सेवा मिनी ल्याबका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरी आ.व २०८२/८३ देखि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- १.१.२. कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रमा कृषकको नजिकै गई सेवा प्रवाह गर्नको लागि आगामी आर्थिक वर्ष देखि प्रत्येक वडामा प्राविधिक खटाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- १.१.३. किसान सूचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.१.४. वडाको सम्भाव्यताको आधारमा भौगोलिक विशेषता प्रतिविम्बित हुने गरी उष्ण, उपोष्ण र समशितोष्ण जलवायु अनुसारको उपयुक्त व्यावसायिक कृषि पकेट वस्तु क्षेत्रको विकास गर्न एकीकृत प्याकेज कार्यक्रम लागु गरिनेछ । यसमा कम आयतन बढी मूल्य पर्ने अलैंची खेति, किवी, च्याउ, केरा, आँप, एभोकाडो, लिची, नासपाती, हलुवावेद, ड्रागन फ्रुट, ओखर, अनार, कागती, सुन्तला तथा अमिलो जातका फलफुल, बेमौसमी तरकारी खेति, तरकारी विउ उत्पादन र मसला बाली प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- १.१.५. माटो सुधार गरी कृषिमा उत्पादकत्व बढाउनका लागि साथै माटोको नमुना संकलन गरी माटो परीक्षण गरी कृषि चुन वितरण गरिनेछ ।
- १.१.६. "क्रप कटिंग" सुरुवात गरेर नगरको कृषि उत्पादन क्षमता मूल्यांकन गरिनेछ ।
- १.१.७. नगरको सम्पूर्ण क्षेत्र समेट्ने गरी बाली उपचार शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र जैविक विषादी प्रयोगमा जोड दिने नीति लिइनेछ ।
- १.१.८. सम्पूर्ण बालीको उत्पादकत्व वृद्धि गर्न साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १.१.९. विभिन्न बालीमा लाग्ने महामारीजन्य रोगबाट बचाउनलाई आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.१.१०. यस नगरपालिकालाई अर्गानिक नगर बनाउन टोल, वडा देखि नै अभियानको रूपमा कृषक पाठशाला कार्यक्रम सञ्चालन गरिदै लगिनेछ ।
- १.१.११. यस नगरपालिकाको वडा नं. ४ मा रहेको कृषि बजारलाई व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- १.१.१२. कृषि क्षेत्रमा थप सुधारका लागि सरोकारवाला र विकास साझेदारसँग अन्तरक्रिया, छलफल तथा समन्वय गरी साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.१.१३. "अर्गानिक खेतीमा जोड, कटारी नगरपालिकाको अठोट" भन्ने नारामा आधारित खेति प्रणालीमा सहयोग गरिनेछ ।
- १.१.१४. जलवायु परिवर्तन र प्रतिकूल मौसमका कारण मानव जीवनमा निम्त्याउन सक्ने खाद्यान्नको अभाव भोकमरीको अवस्थालाई मध्यनजर गरी साना तथा

मझौला कृषि पकेट क्षेत्रको विकास गर्नका लागि “एक वडा एक पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम” सञ्चालन गरिनेछ ।

- १.१.१५. कृषि विषय अध्ययन गरेका/वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाका लागि रोजगारीका अवसर सृजना गर्न क्षमता विकास तथा प्रस्तावमा आधारित युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.१.१६. रासायनिक विषादीको दीर्घकालीन प्रभावबारे जनचेतना अभिवृद्धि गर्न प्रत्येक टोल विकासलाई सुसूचित गराईनेछ ।
- १.१.१७. मसला बालीमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउन मसला बाली प्रवर्द्धनका कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।
- १.१.१८. खाद्यान्न बालीको उत्पादन वृद्धि गरी नगरलाई खाद्य वस्तुमा आत्मनिर्भर बनाउन धान, मकै र गहुँको उन्नत बीऊविजन वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.१.१९. रैथाने बालीको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न किसानलाई स्थानीय स्तरमा उत्पादित रैथाने बिउ विजन वितरण गर्ने स्थापना गरिएको बिउ बैंकलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- १.१.२०. कृषकको आय आर्जनलाई अभिवृद्धि गर्न यस नगरपालिकाको सबै सम्भावित वडामा समेत अकबरे, अदुवा, पर्वल, कागती, आँप लगायतका नगदे बालीको खेती विस्तार गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १.१.२१. तरकारी बाली उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि मौसम अनुसार तरकारीको बिउ वितरण र बेमौसमी तरकारी उत्पादन गर्न आवश्यक प्रविधि सहितको कृषि सामाग्री वितरण गरिनेछ ।
- १.१.२२. गरेर सिक्ने र देखेर विश्वास गर्ने विधि अनुसार यस नगरपालिकाको कृषकलाई कृषि अध्ययन, अवलोकन र अनुसन्धान गर्नको लागि कृषक भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.१.२३. विभिन्न चाडपर्वलाई लक्षित गरी युवा कृषक उद्यमीलाई प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्य सहित सयपत्री फूल उत्पादन गरिनेछ ।
- १.१.२४. नगरभरिका कृषकलाई आधुनिक तरिकाले मौरीपालन गर्न र मौरी सम्बन्धी दक्षता हासिल गर्न तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.१.२५. कटारी नगरपालिका भित्रको कृषकलाई च्याउ खेति बारे दक्ष बनाउन च्याउ खेति सम्बन्धी प्रयोगात्मक कक्षा सँगसँगै तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

- १.१.२६. बाली बीमा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- १.१.२७. बेमौसमी तरकारी खेती, आधुनिक खेती प्रणालीलाई बढावा दिईनेछ ।
- १.१.२८. निश्चित मापदण्डमा आधारित रहेर उत्कृष्ट किसानलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- १.१.२९. गुरु किसान छनौट गरी उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.१.३०. कृषि उत्पादनलाई बजारसँग जोड्न कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- १.१.३१. कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न किसानसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१.२ पशुपन्छी

- १.२.१ नगरपालिका भित्रका कृषि तथा पशु सेवा तर्फका सम्पूर्ण तथ्यांक तथा गतिविधि समेट्ने गरी कृषकको एकिकृत प्रोफाईल निर्माण गरिनेछ ।
- १.२.२ नेपाल सरकार तथा विश्व पशु स्वास्थ्य संगठनले प्रथामिकतामा राखेका रोगबाट पशुपालन क्षेत्रमा हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न कटारी नगरपालिका भित्रका सबै वडामा निःशुल्क पशुपन्छी औषधि उपचार साथै परामर्श सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- १.२.३ यस आर्थिक वर्षमा पशु बिमाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पशु सेवाले समन्वयकारी भूमिका खेल्ने गरी कटारी नगर भरिका पशुपालक किसानलाई पशुजन्य क्षतिबाट हुने आर्थिक क्षतिमा टेवा पुग्नेछ ।
- १.२.४ उन्नत पशु नस्ल सुधार तथा प्रवर्द्धन गर्न कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- १.२.५ Zero death by rabies 2030 लाई सघाउन कटारी नगरपालिकाका सबै वडाको घरपालुवा कुकुरमा रेविज भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, साथै कुकुर बन्ध्याकरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.२.६ दुध, मासु र पशुको संरक्षणलाई ध्यानमा राखी कटारी नगरपालिकाको वडामा गोठ सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । Cow Mat वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.२.७ पशुपालनलाई व्यावसायिक रूपमा सञ्चालन गर्न उन्नत जातको डाले र भुईँघाँसको बिउ र बिरुवा वितरण गरिनेछ ।
- १.२.८ बंगुर पालन व्यवसायलाई प्रभावकारी गर्न बंगुरपालक कृषकलाई बंगुरको पाठापाठी वितरण गरिनेछ । बजार तथा आवासीय क्षेत्रमा रहेका बंगुर गोठलाई अन्यत्र स्थानान्तरण गरिनेछ ।

- १.२.९ नवनिर्मित पशु सेवा केन्द्रलाई व्यवस्थित गरी उक्त स्थानमा पशु सम्बद्ध सेवालाई सहज बनाइनेछ ।
 - १.२.१० प्रत्येक हप्ता प्रत्येक वडाका कृषकलाई लाभान्वित हुने गरी प्राविधिक सेवा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 - १.२.११ पोषण स्वास्थ्यको महत्वलाई ध्यानमा राखी माछापालन गर्न आवश्यक पोखरी निर्माणमा अनुदानको प्रबन्ध सहित माछापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - १.२.१२ एक वडा एक जुनेटिक रोग सचेतना अभिवृद्धि गर्न सामुदायिक विद्यालयसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - १.२.१३ एक वडा पशु सेवा प्राविधिकको व्यवस्था गरिनेछ र उक्त वडामा आवश्यक पर्ने उपकरणको व्यवस्था नगरपालिकाबाट गरिनेछ ।
 - १.२.१४ वडा नं. ४ मा बाख्रापालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.३ सहकारी**
- १.३.१ महिलाद्वारा सञ्चालित सहकारी संस्थाबाट महिला दिदीबहिनीको जीवनस्तर सुधार गर्नका लागि सहकारी संस्थाको व्यवस्थापन र सहकारी संस्था लेखाको व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - १.३.२ नगरपालिका भित्र स्थापना हुने कृषि समूह, निजी फर्म र सहकारीको दर्ता तथा कार्यक्षेत्र अनुमति जस्ता कार्यलाई व्यवस्थित ढंगले अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।
 - १.३.३ सहकारीको मूल्य-मान्यता र सिद्धान्तलाई अनुसरण गर्न गराउन सबै प्रकारका सहकारी संघ संस्थालाई अभिप्रेरित गरिनेछ ।
 - १.३.४ महिला लक्षित सिपमूलक कार्यक्रम ल्याई आत्मनिर्भर र स्वरोजगारको अवस्था सिर्जना गरिनेछ ।
 - १.३.५ सहकारी क्षेत्रमा सुशासन कायम गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त निर्देशन तथा तर्जुमा भएका नीति तथा मापदण्डको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१.४ श्रम, रोजगार तथा उद्यम विकास कार्यक्रम

- २.६.१. रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिलाई कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना (C4W) सञ्चालन गरी न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गराइनेछ ।
- २.६.२. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका श्रमिकको सीप पहिचान गरी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न गराउन पहल गरिनेछ साथै स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २.६.३. गरिबी घटाउन गरिब तथा महिला लक्षित तयारी क्लब गठन गरी विभिन्न सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरी कार्यान्वयन गर्ने र विभिन्न सेवाप्रदायक निकायसँग जोड्न आवश्यक कार्य गरिनेछ । साथै आधारभूत तालिम लिएका व्यक्तिको स्तरोन्नति हुने किसिमको तालिम प्रदान गरी व्यवसायको थप विकासमा जोड दिइनेछ ।
- २.६.४. दक्ष तथा अनुभवी सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सीपमूलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम प्रदायक संस्थासँग समन्वय गरी तालिम दिइनेछ ।
- २.६.५. संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै स्थानीय तहबाट थप गरी रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
- २.६.६. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी सहकारी तथा गैह्र सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।
- २.६.७. श्रम सम्बन्धलाई प्राथमिकता दिई सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण, कृषि, व्यावसायिक उद्योग, वित्तीय क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जनामा जोड दिइनेछ ।
- २.६.८. नगरपालिकास्तरीय नियमित विकास निर्माणका योजनामा तथा विभिन्न रोजगारदातालाई आवश्यक श्रमिकको लागि रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई प्रथमिकता दिई खटाइनेछ ।
- २.६.९. वैदेशिक रोजगारीमा जाने र बिदामा आएर जानेका लागि श्रम स्वीकृति तथा पुनः श्रम स्वीकृतीका कार्य थप सहज बनाइनेछ ।
- २.६.१०. वैदेशिक रोजगारीमा गएका कामदारको आकस्मिक दुर्घटना भएमा शव झिकाउनेदेखि आर्थिक सहायताका सम्पूर्ण कार्य थप प्रभावकारी बनाउनुका साथै मृतक तथा घाइतेको बालबच्चाहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्न उपप्रमुख छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

- २.६.११. स्थानीय स्तरमा नै रोजगार सिर्जना गर्न श्रम प्रधान प्रविधि (Labour Intensive Technology), उपभोक्ता समिति तथा विकास निर्माणमा साझेदारी जस्ता कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २.६.१२. लघुउद्यम कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन उपप्रमुखसँग उद्यमी कार्यक्रम तथा स्वरोजगार प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
- २.६.१३. गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. सामाजिक विकास

२.१. शिक्षा

- २.१.१. आधारभूत तह (कक्षा १- ५) सञ्चालन भएका विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापनको लागि शिक्षण सिकाइ अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.२. विद्यालयस्तरीय तथा नगरस्तरीय विद्यार्थी मूल्यांकन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित तथा मर्यादित बनाइनेछ । नगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयलाई SEE लक्षित अतिरिक्त कक्षा सञ्चालनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइएकोछ ।
- २.१.३. आधारभूत तह (कक्षा ६-८) को निर्मित स्थानीय पाठ्यक्रमको पठन पाठन सुरुवात गरिनेछ र आधारभूत तह (कक्षा १-५) मा स्थानीय पाठ्यक्रमको पाठ्यपुस्तक निःशुल्क व्यवस्था गर्न स्रोत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २.१.४. नगरपालिकाको लगानीमा हुने सम्पूर्ण खेलकुदका कार्यक्रम नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.१.५. परिवर्तित पाठ्यक्रम प्रबोधीकरणका साथै शैक्षिक सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न तालिमको निरन्तरताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.१.६. नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापनका लागि शिक्षकको माथिल्लो शैक्षिक योग्यता अनुसार (विषयगत शिक्षक) दरबन्दी मिलानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.७. नगरपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११ र १२ मा निःशुल्क विज्ञान संकाय अध्ययनका लागि अनुदान दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.८. प्रारम्भिक कक्षा सिकाई र Science, Technology, Engineering and Mathematics (STEM) Education सम्बन्धी जनशक्तिको क्षमता विकासको लागि तालिम र विषयगत रोस्टर समूह विकास र परिचालनलाई निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।

- २.१.९. विद्यालयको पठनपाठनमा सुधार ल्याउन विद्यालयको सुपरीवेक्षण र शिक्षकको पेशागत सहयोगका लागि विषयगत विज्ञको रूपमा स्रोत शिक्षक समुहको गठन तथा परिचालन गरिनेछ ।
- २.१.१०. विद्यालयको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणलाई प्रविधिमैत्री बनाउन विद्यालयलाई प्रविधि हस्तान्तरण कार्यलाई जोड दिइनेछ । साथै वडागत अनुगमन समिति गठन गरी विद्यालय अनुगमनको कार्य प्रभावकारी ढङ्गबाट अघि बढाइनेछ ।
- २.१.११. अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन हुँदै आएका विद्यालयलाई दिदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.१२. नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रधानाध्यापक, शिक्षक, विद्यालय कर्मचारीसँग गरिने कार्यसम्पादन सम्झौताको सूचकलाई लक्ष्य र उपलब्धीको मापन गर्न विकास गरिएको प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- २.१.१३. हरेक वडामा वडा शिक्षा समिति मार्फत मासिक शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.१४. साहित्य, कला, संगीत र संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न नगर वार्षिक साहित्य संग्रह, शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा स्मारिका प्रकाशन, नगर स्तरीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान स्थापना गरी बहुभाषिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २.१.१५. विद्यालयको संस्थागत सुधारको लागि विद्यालय विद्यार्थी परिषद्, स्काउटिङ्ग, जुनियर रेडक्रस, पूर्व विद्यार्थी समाज, बाल क्लब गठन मार्फत प्रतिभाको खोजी, अन्तर विद्यालय खेलकुद, वादविवाद, हाजिरीजवाफ, निबन्ध प्रतियोगिता जस्ता क्रियाकलाप सञ्चालन निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.१६. विद्यालयको शैक्षिक गतिविधि तथा विद्यार्थीको समस्यालाई विद्यालयस्तरमा नै समाधान गर्न नगर प्रमुखसँग विद्यार्थी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.१७. प्राविधिक धारका विद्यालय शिक्षामा जोड दिई सीपमूलक जनशक्ति उत्पादनमा ध्यान केन्द्रित गरिनेछ ।
- २.१.१८. संस्थागत विद्यालयबाट प्राप्त हुने छात्रवृत्तिलाई थप व्यवस्थित गरी कार्यान्वयन निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.१.१९. सामुदायिक विद्यालयका बालविकास कक्षलाई सुविधा सम्पन्न बनाउन आवश्यक स्रोत साधन उपलब्ध गराइनेछ ।

- २.१.२०. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - २.१.२१. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा एक शिक्षक एक बिरुवा र कक्षा १ मा भर्नाहुने एक विद्यार्थी एक बिरुवाको कार्यक्रम सञ्चालन गरी Green School को अवधारणालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - २.१.२२. सामुदायिक सिकाई केन्द्र मार्फत समुदायमा आधारित ज्ञान तथा प्रविधि हस्तान्तरण, अनुभव आदान-प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.१.२३. विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादमा आधारित (विज्ञान प्रयोगशाला तथा आइसिटि व्यवस्थापन) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - २.१.२४. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रालाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - २.१.२५. आधारभूत तह कक्षा ६, ८ तथा माध्यमिक तह कक्षा ९, १० मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - २.१.२६. विभिन्न संघ संस्था र नगरपालिकाको सहकार्यमा युवा विद्यार्थीको लागि Career Guide/Career Mapping कार्यक्रमलाई विविधीकरण गरिनेछ ।
 - २.१.२७. लिडर माध्यमिक विद्यालय मार्फत Information तथा Infrastructure Sharing कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.१.२८. नगरपालिका र विद्यालयबीच उपलब्ध कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रभावकारिता बढाउन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई नियमित र सुधारमा आधारित गर्न तथा विद्यालय क्षेत्रमा परिचालन गरिएको स्रोतको गुणस्तर बढाउन स्रोत व्यक्ति परिचालन गरिनेछ ।
- २.२. स्वास्थ्य**
- २.२.१ म स्वास्थ्य, मेरो समुदाय, स्वस्थ घर टोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.२.२ अत्यावश्यक तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा नागरिकको मौलिक हक भएकोले सोको कार्यान्वयनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
 - २.२.३ नगरभित्र रहेका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने सेवालालाई गुणस्तरीय निर्दिष्ट मापदण्ड बमोजिम सञ्चालन गरिनेछ ।

- २.२.४ जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्यकर्मीबाट घरदैलोमा सेवा प्रदान गर्न शुरुवात गरिनेछ ।
- २.२.५ दुई वर्ष भित्रका बालबालिकालाई राष्ट्रिय खोप तालिकामा समावेश भएका सम्पूर्ण खोप लगाएको सुनिश्चित गरी वडा/पालिका पूर्णखोप सुनिश्चित तथा दीगोपना घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै खोप तथा गाउँघर क्लिनिक सेवा सञ्चालनलाई सहज बनाइनेछ ।
- २.२.६ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि प्रोत्साहन तथा यातायात खर्चको रकमलाई निरन्तरता दिदै अनिवार्य अवकाश हुँदा केन्द्र सकारबाट दिइने रकम बराबरको थप उपलब्ध गराइनेछ ।
- २.२.७ बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलालाई घ्यूज्वानो उपलब्ध कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षका लागि समेत स्रोत व्यवस्था गरिएको छ ।
- २.२.८ सुनौलो हजार दिनका गर्भवती सुत्केरी तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य सुधारका लागि फोलिक एसिड तथा क्याल्सियम निःशुल्क उपलब्धतालाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै थप पुरक पोषक तत्व वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ र गर्भवतीलाई स्वास्थ्य चौकीमा निःशुल्क ग्रामीण अल्ट्रासाउन्ड सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- २.२.९ सुत्केरीसँग उपप्रमुख कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै सुत्केरीलाई उपलब्ध गराउँदै आइएको निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालालाई थप सहजता गराइनेछ ।
- २.२.१० किशोरकिशोरीलाई आइरन चक्री, फोलिक एसिड तथा जुकाको औषधी वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.२.११ नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ तथा रोकथामका कार्यलाई सञ्चालन गरिनेछ र उच्चरक्तचाप मधुमेहको औषधी स्वास्थ्य संस्थाबाट तथा मानसिक रोगको औषधी कटारी अस्पतालबाट उपलब्धता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.२.१२ एकल महिलालाई मापदण्ड बनाई निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्दै आइएको कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- २.२.१३ न्यूनतम स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बाहिर रहेका नागरिकको लागि ल्याव सहितको निःशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.२.१४ नेपाल सरकारले तोके अनुसारका निःशुल्क वितरण गर्नुपर्ने औषधी नियमित रुपमा उपलब्ध हुने कार्यलाई सुनिश्चितता गरिनेछ ।

- २.२.१५ विस्तार गरिएको बर्थिङ्ग सेन्टरमा ल्याव सहितको सेवालाई सम्भाव्यताको आधारमा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- २.२.१६ जेष्ठ नागरिक, मानसिक असन्तुलन भएका व्यक्ति, अपाङ्गता (क वर्ग), अति विपन्न व्यक्तिलाई निःशुल्क उपलब्ध गराउँदै आइएको एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.२.१७ खानेपानी सरसफाई, स्वच्छता तथा स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यलाई नगरपालिकाको आधारभूत कार्यका रूपमा प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- २.२.१८ नगरपालिकाको माथिल्लो पहाडी भेगका नागरिकलाई स्वास्थ्य सेवा सहज रूपमा उपलब्ध गराउन गहुँबारी बर्थिङ्ग सेन्टरलाई नगर अस्पतालका रूपमा विस्तार तथा स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- २.२.१९ ज्येष्ठ नागरिकलाई प्रभावकारी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन नगर प्रमुखसँग ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- २.२.२० क्यान्सर, मिगौला, हेड इन्जुरी, पार्किन्सन, स्पाइनल इन्जुरी, सिकलसेल एनिमिया र अल्जाइमर लगायत ८ प्रकारका रोग लागेका बिरामीलाई मासिक रूपमा वितरण गराइदैं आएको रु. ५,०००/- रकम सुविधा संघीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी सहज रूपमा भुक्तानीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.२.२१ कटारी अस्पतालबाट एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र (OCMC) निःशुल्क सेवा सुरुवात गरिनेछ ।

२.३. आयुर्वेद

- २.३.१. पायल्स, फिसर र फिस्टुलाको लागि अन्यन्त्र उपचार गर्न जानुपर्ने बाध्यतालाई अन्त्य गर्दै आयुर्वेद औषधालबाट निःशुल्क उपचारलाई निरन्तरता व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.३.२. सबै वडामा आयुर्वेद सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.३.३. आफ्नै स्थानीयमा उपलब्ध भएको जडिबुटीलाई खरिद गरी संकलन गरेर आयुर्वेद औषधालबाट चूर्ण औषधी तयार गरी नागरिकलाई निःशुल्क औषधी वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.३.४. जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्यवर्धक तथा प्रसुती महिलालाई दुग्धवर्धक औषधी १४ वटै वडामा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- २.३.५. नागरिक आरोग्य कार्यक्रम अन्तर्गत हरेक वडामा सेवाग्राहीलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी रोग लाग्नुभन्दा पहिला रोग लाग्न नदिने उपाय तथा रोगथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.३.६. पञ्चकर्म (स्नेहन, स्वेदन) आदि कर्म सम्बन्धी कार्यलाई नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.३.७. प्रत्येक टोल, वडा तथा सामुदायिक विद्यालयमा उपचार्य जडिबुटी, योग र आयुर्वेद शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.४. खानेपानी, ढल नाला तथा सरसफाई**
 - २.४.१. नगरपालिकाभित्रको सबै सार्वजनिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा सार्वजनिक स्थानमा सुरक्षित खानेपानी पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
 - २.४.२. वर्षा Harvesting प्रणालीको प्रवर्द्धन गरी पानीको दिगो प्रयोगको नीति अपनाइनेछ ।
 - २.४.३. प्लाष्टिकजन्य फोहोर नियन्त्रण गर्न “एकपटक प्रयोग हुने प्लास्टिक प्रयोग निषेध अभियान” सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.४.४. घरदैलामै फोहोर संकलन सेवा विस्तार गरिनेछ, विशेष गरी शहरी क्षेत्रमा नियमित तथा व्यवस्थित फोहोर संकलनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
 - २.४.५. फोहोरबाट ऊर्जा उत्पादन (Biogas, RDF आदि) सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रयोगात्मक योजना सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.४.६. सरसफाई क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकको सुरक्षालाई ध्यान दिँदै स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीको नियमित उपलब्धता र बीमा प्रणाली लागु गरिनेछ ।
 - २.४.७. बालबालिकादेखि वृद्धसम्म सरसफाई शिक्षा विस्तार गर्न विद्यालय, टोल र समुदाय केन्द्रित जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.४.८. फोहोर संकलन र व्यवस्थापनमा कार्यरत निजी क्षेत्रको पारदर्शिता र कार्यक्षमता सुनिश्चित गर्न अनुगमन तथा मूल्यांकन मापदण्ड तयार गरिनेछ ।
 - २.४.९. हरित पूर्वाधार (Green Infrastructure) को अवधारणा अनुरूप जैविक फोहोरबाट मल उत्पादन र प्रयोगलाई कृषि प्रणालीमा जोड गरिनेछ ।
 - २.४.१०. शुद्ध खानेपानीको सहजता नभएका गाउँ वस्तीमा खानेपानीको सहजताका लागि आवश्यक व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- २.४.११. फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न हालको ल्याण्डफिल्ड साईटको उचित व्यवस्थापन गर्ने र थप बैकल्पिक सुरक्षित ल्याण्डफिल्ड साईटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - २.४.१२. नगरको सुक्खा तथा खानेपानीको स्रोत अभाव भएका क्षेत्रमा लिफ्टिङ्ग मार्फत खानेपानी उपलब्धता गरिनेछ ।
 - २.४.१३. नगरको शहरी क्षेत्रभित्र रहेका ढलको सरसफाई गरी उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - २.४.१४. नगर क्षेत्रमा पूर्ण सरसफाईका लागि टोलविकास संस्था विस्तार गरी नगरको सरसफाई र विकासको लागि परिचालन र प्रतिस्पर्धा गराई हातेमालो गरिनेछ ।
 - २.४.१५. फोहोर उत्पादकबाट सफाई शुल्क लिई फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न निजी क्षेत्रलाई परिचालन गरिनेछ । उक्त क्रममा श्रोतमै फोहोर छुट्याई/वर्गीकरण गरी कुहिने फोहरलाई कम्पोष्टिङ्ग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
 - २.४.१६. “आफ्नो टोल आफै बनाऔं” भन्ने अभियान सुरु गरी पूर्ण सरसफाईयुक्त नगर बनाइनेछ ।
 - २.४.१७. खानेपानीको सेवाबाट वञ्चित रहेका नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानी वितरण गर्न गैर सरकारी संस्थासँगको साझेदारीमा खानेपानी आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.५. संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन**
- २.४.१. हरियाली पार्क, महादेव गुफा, साकेला थान, बुद्ध पार्क, सिसाघारी सिमसार, बेतिनी डाँडा, रमाइलो डाँडा लगायतका प्राकृतिक, धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्व बोकेको क्षेत्रको संरक्षण, विस्तार र निर्माणमा उपलब्ध स्रोतको विनियोजनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
 - २.४.२. स्थानीय संस्कृति, रीतिरिवाज, जात्रा र मौलिक परम्पराको संरक्षण तथा पुस्तान्तरणका लागि अभिलेखीकरण र जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.४.३. वार्षिक सांस्कृतिक कार्यक्रम, मेला र जात्राको प्रवर्द्धन गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक आकर्षण गरिनेछ ।
 - २.४.४. स्थानीय हस्तकला, कृषि तथा जडिबुटी आधारित उत्पादनलाई पर्यटक लक्षित उत्पादनको रूपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

- २.४.५. पर्यटकीय क्षेत्रको पहुँच सुधार गर्न आवश्यक सडक, साइनबोर्ड, शौचालय, बासस्थान आदि पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
 - २.४.६. नगरका पर्यटकीय सम्भावना बोकेका क्षेत्रको डिजिटल प्रोफाइल र प्रचार सामग्री तयार गरी प्रचार-प्रसारमा जोड दिइनेछ ।
 - २.४.७. समुदाय-आधारित पर्यटन (Community Based Tourism) लाई प्रवर्द्धन गर्दै होमस्टे, गाइड तालिम र स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
 - २.४.८. विद्यालयस्तरदेखि नै सांस्कृतिक शिक्षा र स्थानीय पहिचानका विषयमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.४.९. सांस्कृतिक तथा धार्मिक स्थलमै सरसफाइ, हरियाली र वातावरण संरक्षणको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.४.१०. कटारी नगरपालिकाको गौरवका रूपमा रहेको कटारी बहुउद्देश्यीय पार्क संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- २.६. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण**
- २.५.१. महिलाको हकहित र व्यक्तित्व विकासका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - २.५.२. महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, मुस्लिम, मधेसी, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अन्य पिछ्छुडिएका समुदायलाई नगर सेवामा समावेशी र सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
 - २.५.३. नगरस्तरमा लैङ्गिक उत्तरदायी योजना, बजेट र कार्यक्रम तयार गरी सबै विकास गतिविधिमा लैङ्गिक दृष्टिकोण समावेश गरिनेछ ।
 - २.५.४. महिला सशक्तीकरणका लागि आयआर्जन, सीप विकास, उद्यमशीलता तथा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.५.५. एकल महिला, घरेलु हिंसा पीडित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, बालविवाहबाट प्रभावित तथा यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायका लागि लक्षित सहायता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - २.५.६. नगरपालिका मातहतका सबै सेवामा समावेशी पहुँच सुनिश्चित गर्न अनुकूल पूर्वाधार (जस्तै: अपाङ्गमैत्री भवन, सूचना पहुँच, सहायक सेवा) विकास गरिनेछ ।

- २.५.७. विद्यालयस्तरमा लैङ्गिक समानता, सामाजिक सहिष्णुता तथा मानव अधिकार सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.५.८. लैङ्गिक हिंसा, बालविवाह, छाउपडी, विभेदजन्य प्रथा विरुद्ध जनचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ तथा पीडितका लागि सहज पुनर्स्थापना सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- २.५.९. नगर तथा वडा तहमा GESI मैत्री योजना तथा निगरानी संयन्त्र विकास गरिनेछ, जसमा महिला, युवती, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अन्य समावेशी प्रतिनिधित्व हुनेछ ।
- २.५.१०. सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धन गर्न बहुभाषिक, सांस्कृतिक र धार्मिक विविधताको सम्मान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.५.११. सार्वजनिक सेवा र बजेटमा GESI प्रभाव मूल्यांकन गर्न GESI Audit गरिनेछ ।
- २.५.१२. लैङ्गिक हिंसा प्रभावित र एकल महिलाको हकहित पुनःस्थापना तथा जीविकोपार्जन संरक्षणका लागि टेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.५.१३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहिचानका लागि अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.५.१४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहजरूपमा सेवा प्रवाह गर्नका लागि नगरपालिकामा हेल्पडेक्सको स्थापना गरिनेछ ।
- २.५.१५. बालसंजाल र स्थानीय बाल अधिकार समितिको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.५.१६. महिनावारी, साईवरक्राईम, लागूऔषध दुरुपयोग, बालविवाह सम्बन्धी सामाजिक कुरीति विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.५.१७. बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि निर्धारित सूचक क्रमशः पूरा गर्दै लगिनेछ ।
- २.५.१८. कटारी नगरपालिकाको लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा दलित सम्बन्धी ऐनलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पारित गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- २.५.१९. मानव विकास सूचकांकमा पछि परेका महिलालाई आर्थिक सबलीकरण गर्न जिविकोपार्जन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.५.२०. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२.७. युवा तथा खेलकुद

- २.७.१. समावेशी, सशक्त, स्वरोजगारमुखी र प्रतिभामूलक युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.७.२. खेलमैदान नभएका वडामा खेल मैदान निर्माण गरी स्थानीय खेल प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.७.३. विद्यालय, क्लब र युवा समूहलाई आवश्यक खेलकुद सामग्री सहयोग गरिनेछ ।
- २.७.४. महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, पछाडि परेका समुदायका लागि सहभागितामूलक युवाको लक्षित खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.७.५. युवालाई सिप विकास तालिम दिई स्थानीय स्तरमै आय आर्जन गर्न सक्ने क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- २.७.६. नगरस्तरीय खेल महोत्सव (विभिन्न विधाका खेलकुद) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.७.७. नगरभित्र रहेका खेलकुद पूर्वाधारको विकास र मर्मतसम्भारलाई प्राथमिकतामा राखी क्रमशः निर्माण र संरक्षणको कार्य गरिनेछ ।
- २.७.८. विद्यालयस्तरदेखि नै खेलकुदको विकास गर्न राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्डमा सहभागितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.७.९. भोर्ले खेलमैदान, रूपाटार खेल मैदान निर्माण, बैरेखोला खेलमैदान निर्माण, घुर्मी खेल मैदान, गैहीमाझ खानी राना गाउँ खेलमैदान निर्माण कार्य गरिनेछ ।
- २.७.१०. युवामा फिटनेस प्रवर्द्धन, खेलकुद प्रतिको लगाव तथा विभिन्न प्रतियोगिता सञ्चालन गरी कुलत तथा दुर्व्यसनमा लाग्नबाट बच्न निरूत्साहनको रणनीतिको रूपमा प्रयोग गरिनेछ ।
- २.७.११. "नगरको साथ, युवाको हात" कार्यक्रमलाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- २.७.१२. युवालाई खेलकुद, संगित, वाद्यवाधन, नृत्य जस्ता रचनात्मक कार्यक्रममा सहभागिताका लागि प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास

- ३.१. वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न भएका वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाहलाई सहज रूपमा वितरण गरिनेछ ।

- ३.२. वडा नं. ८, ९ र १४ का आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आगामी आर्थिक वर्ष देखि सेवा प्रवाहको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३.३. निर्माण हुन बाँकी वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ३.४. नगरपालिका भित्रका शाखा सडकमा नाला सहित कालोपत्रे तथा आर.सि.सि. ढलान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३.५. पहाडी भूगोलका वडा कार्यालयसम्म जोड्ने सडकलाई नाली सहितको ग्राभेल सडकमा स्तरोन्नती गर्न बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३.६. सघन वस्तीलाई राजमार्गसँग जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३.७. वडा केन्द्र जोड्ने सडक लगायत सवारीसाधन सञ्चालन हुने प्रमुख सडकको नियमित तथा आकस्मिक मर्मत कार्य गरी नियमित रूपमा सडक सञ्चालनमा जोडिनेछ ।
- ३.८. नगर भित्र आवश्यक देखिएका सडक तथा अन्य पूर्वाधारलाई तत्काल मर्मत सम्भार गर्नका लागि मर्मत सम्भार कोषलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ३.९. सार्वजनिक जग्गा र सडकको क्षेत्राधिकार अतिक्रमण गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्दै कानूनी दायरामा ल्याइनेछ ।
- ३.१०. नगरद्वारा निर्माण गरिएका सडकको नापी नक्शामा लगत कायम गराउन समुदायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ३.११. ग्रामीण कच्ची सडकलाई ग्राभेल सडकमा स्तरोन्नती गरिनेछ, आवश्यक स्थानमा कजवे, कल्भर्ट, नाली, ग्याबिनको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३.१२. कटारी बजारमा आधुनिक बसपार्क निर्माण गर्न नगर विकास कोष, सहरी विकास कार्यालय र सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ३.१३. नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने सम्पूर्ण योजनाको समझौता देखि भुक्तानीसम्मको कार्यलाई व्यवस्थित गर्न एकीकृत योजना व्यवस्थापन सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- ३.१४. जथाभावी हुने जग्गा प्लटिङ्ग कार्यलाई व्यवस्थित गर्न नगरको स्वीकृति लिनुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३.१५. प्लटिङ्गका जग्गामा सडक न्यूनतम ६ मि. चौडा र थप दुई साइडको नालाको जग्गा व्यवस्था हुने कुरालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।

- ३.१६. नगरपालिकाको मुख्य सडक क्षेत्रमा हाई मास्ट लाईट (High Mast Light) राख्ने कार्यलाई आगामी वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३.१७. नगरबाट तयार भएका गुरुयोजना, विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन अनुरूपका आयोजना कार्यान्वयनका लागि संघीय एवं प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ३.१८. सार्वजनिक स्थानमा बाल उद्यान तथा खुला व्यायामशाला स्थापना गर्न संघ संस्थासँगको साझेदारीमा कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- ३.१९. सामुदायिक विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार, कक्षा कोठा, घेराबेरा, शौचालय, खेलमैदान, खानेपानीको व्यवस्थापन तथा अन्य भौतिक सुधारका कार्य क्रमशः गर्दै लगिनेछ ।
- ३.२०. ठेक्का सम्झौता भई निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका झोलुङ्गे पुल आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३.२१. सिँचाईका स्रोतको संरक्षण गर्दै आर.सि.सि. सिँचाई कुलो निर्माण, भूमिगत सिँचाईका लागि ईनार निर्माण, लिफ्ट सिँचाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३.२२. सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यलाई अझ प्रभावकारीता बढाउन फोहोरबाट मोहोर, फोहोरको स्रोतमा वर्गीकरण जस्ता कार्यक्रमलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ३.२३. योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन, मूल्याङ्कन कार्य सूचकमा आधारित, स्थलगत, तथ्यपरक र पारदर्शी बनाइनेछ ।
- ३.२४. योजना कार्यान्वयनमा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट जनश्रमदान बापत कम्तिमा १० प्रतिशत रकम व्यहोर्नु पर्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाउन निरन्तरता दिइएकोछ ।
- ३.२५. उपभोक्ता समितिबाट निर्माण गरिने योजनामा प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा बाहेक हेभी मेसिनको प्रयोग गरिने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- ३.२६. योजनाको गुणस्तरीयता कायम गर्न ल्याब टेस्ट गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३.२७. वार्षिक खरिद योजना तयार गरी वार्षिक कार्यक्रम एवं आयोजना कार्यान्वयनलाई तीव्र पारिने छ । असार महिनामा मात्र खर्च हुने परिपाटीलाई क्रमशः अन्त्य गरिनेछ ।

- ३.२८. ठेक्का तथा करार व्यवस्थापनको पालनामा प्रतिबद्ध नभई समयमा गुणस्तरीय निर्माण कार्य सम्पन्न नगर्ने निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समितिलाई भएको क्षति प्रति जवाफदेही बनाई कानून बमोजिम कारबाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ३.२९. आयोजना छनौट र कार्यान्वयनमा जनसहभागिता प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई सशक्त बनाइनेछ ।
- ३.३०. टुक्रे र वितरणमुखी आयोजना छनौट कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै नगरपालिकास्तरीय गौरवका आयोजना छनौट गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- ३.३१. संघ र प्रदेश सरकारका आयोजनासँग दोहोरोपना नहुने गरी आयोजना छनौट र सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३.३२. नगरपालिकाबाट भवनको नक्सा स्वीकृत नगराई भवन बनाउने परिपाटीलाई निरुत्साहन गर्न प्रचार-प्रसार र वडाबाट हुने आवश्यक सिफारिस तथा सुविधाका माध्यमबाट व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- ३.३३. नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण गरी सडक क्षेत्राधिकार निर्धारण, स्तरोन्नति तथा विस्तार, सडकको मापदण्ड, नामांकन, रेखांकन र प्राथमिकीकरण गरिनेछ ।
- ३.३४. यस कटारी नगरपालिकाले गोरखा वेलफेयरसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी वडा नं. ५ मा अवस्थित देवी माध्यमिक विद्यालय, भुल्केमा रहेको विद्यालयको छाना मर्मत तथा प्रतिस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.३५. यस कटारी नगरपालिकाले रोटरी क्लब अफ धुलिखेलसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खानेपानी क्षेत्रमा आवश्यक कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

- ४.१. नागरिकको स्वच्छ वातावरणमा बाँच्न पाउने मौलिक हकको कार्यान्वयन गर्न स्थानीय वृक्षरोपण तथा हरियाली अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.२. विद्यालय, मठमन्दिर, सरकारी भवन, सडक किनार, खाली जमिनमा वृक्षरोपण गर्न आम जन समूदायलाई आह्वान गरिनेछ ।
- ४.३. “एक घर एक औषधीमूलक रुख” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.४. घरदैलोमै फोहर सङ्कलन र वर्गीकरण गरि व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४.५. कम्पोस्ट मल उत्पादन केन्द्र स्थापनाका लागि अध्ययन गरिनेछ ।

- ४.६. नगर सरसफाइ सप्ताह मनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.७. विद्यालयमा वातावरण सम्बन्धी पाठशाला र प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.८. रेडियो, पोस्टर र सामाजिक सञ्जाल मार्फत जनचेतना फैलाउने कार्य गरिनेछ ।
- ४.९. परम्परागत उर्जालाई विस्थापित गर्दै नवीकरणीय तथा स्वच्छ उर्जा प्रवर्द्धन गर्न वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग साझेदारी गरिनेछ ।
- ४.१०. हरित प्रविधि, जैविक प्रविधि (Biotechnology), रैथानै प्रविधि तथा दिगो विकासका लक्ष्यलाई प्रमुख रणनीतिका रूपमा लिइनेछ ।
- ४.११. स्थानीय विपद् उद्धार स्वयंसेवक समूह गठन गरिनेछ ।
- ४.१२. बाढी, पहिरो, आगलागीबाट सुरक्षित रहन आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.१३. विपद् बेला प्रयोग हुने प्राथमिक राहत सामग्री सम्पूर्ण वडा विपद् व्यवस्थापन समितिमा समेत उपलब्ध गराई समयमा नै विपद्बाट हुने घटनालाई न्यूनीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ४.१४. नदी तथा खहरे खोलाबाट हुने कटानलाई न्यूनीकरण गर्न सो क्षेत्रको खोज तथा पहिचान गरि प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा तटबन्धन निर्माणको कार्य गरिनेछ । तावा खोला कटान नियन्त्रणलाई आगामी आर्थिक वर्ष कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ४.१५. नदी, खोल्साखोल्सी सरफाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.१६. नगर प्रहरीलाई विपद् प्रतिकार्यमा सक्षम बनाउन सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालसँग समन्वय गरी आवश्यक क्षमता विकास तथा ज्ञान हस्तान्तरणको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास

५.१. सुशासन, संगठन एवं प्रशासन

- ५.१.१. स्वीकृत दरबन्दी अनुसार कर्मचारीको पदपूर्ति र पदस्थापन गरिनेछ । रिक्त दरबन्दीमा कर्मचारी आपूर्तिलाई प्रमुखताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.१.२. कर्मचारीको कार्य सम्पादनका आधारमा प्रोत्साहन तथा अतिरिक्त भत्ता उपलब्ध गराईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५.१.३. कर्मचारीको कामको मूल्याङ्कन गरी पुरस्कार र दण्डको नीतिलाई वस्तुगत र नतिजामा आधारित बनाइनेछ ।

- ५.१.४. नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक सेवालाई स्वच्छ, पारदर्शी र सेवाग्राहीमैत्री बनाइनेछ । प्रशासनिक स्वच्छता र निष्पक्षता नगरपालिकाको प्रमुख ध्येय हुनेछ ।
- ५.१.५. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता विकास गर्न तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.१.६. करार कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.१.७. सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाईलाई सामाजिक उत्तरदायित्वको प्रमुख औजारका रूपमा प्रयोग गरी खर्चको लेखाजोखा तथा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ । साथै बेरुजु फछौट कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- ५.१.८. नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने योजना/कार्यक्रमलाई स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA) बमोजिम उच्च अङ्क प्राप्त हुने गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.१.९. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई अधिकतम रूपमा सूचना प्रविधि मैत्री बनाई समय, दूरी र लागत प्रभावी बनाइनेछ ।
- ५.१.१०. नगरपालिकाबाट हुने आर्थिक कारोबारलाई पूर्णतः बैकिङ्ग प्रणालीमा आधारित बनाई बजेट सुशासन, वित्तीय अनुशासन र जवाफदेहितामा आधारित कार्यविधि र कार्यशैली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ५.१.११. प्राप्त अधिकार तथा जिम्मेवारी प्रति सबै जनप्रतिनिधि तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारी बफादार, कर्तव्यपरायण, नागरिकको संलग्नता हुने स्पष्टता सहित शासन, विकास र सेवा प्रवाहमा केन्द्रित भई सुशासन बहाली गरिनेछ ।
- ५.१.१२. संगठनमा उपलब्ध सेवा तथा सुविधालाई सबै कर्मचारीमा समान रूपमा वितरण गरी सांगठनिक न्याय कायम गरिनेछ ।
- ५.१.१३. कार्यरत कर्मचारीलाई नगरपालिकामा उपलब्ध स्रोत साधनको अवस्थाका आधारमा आवाशीय सुविधाको व्यवस्था गरी मनोबल र उत्प्रेरणा बढाइनेछ ।

५.२. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

- ५.२.१. नगरपालिकाका १४ वटै वडाबाट अनलाईन राजस्व तथा सिफारिस प्रणालीलाई निरन्तरता दिई यस सेवाको गुणस्तर वृद्धि गरिनेछ ।

- ५.२.२. सार्वजनिक सम्पत्तिको सुरक्षा एवम् निगरानी बढाउन कटारी नगरपालिकाको मुख्य बजार क्षेत्र, बेलसोत बजार तथा घुर्मी बजार क्षेत्रमा पूर्ण रूपले सि.सि क्यामेरा सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- ५.२.३. नगरपालिकाको मातहतका कार्यालयमा सि.सि.टि.भी. जडान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ५.२.४. डिजिटल डाईनामिक नगर प्रोफाइल निर्माण गरी पूर्ण रूपले कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ५.२.५. नगरपालिकाका गतिविधि तथा सूचना नगरको वेभसाईट, नगरको आधिकारिक फेसबुक पेज तथा मोबाईल एप मार्फत सार्वजनिक गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ५.२.६. नगरपालिकाको भौगोलिक सरहद भित्रको विभिन्न स्थानमा फ्रि वाईफाई जोन सञ्चालन गरी इन्टरनेटको पहुँचबाट वञ्चित रहेका नागरिकमा इन्टरनेटको पहुँच विस्तार गरी Digital Divide र Disparity को समस्या न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- ५.२.७. नगरपालिकाका सम्पूर्ण गतिविधि तथा लोककल्याणकारी सूचना नगरपालिका भित्रका एफ.एम. रेडियो, पत्रपत्रिका तथा अनलाइन मिडियासँग सहकार्य तथा समन्वय मार्फत समानुपातिक रूपमा वितरण गरिनेछ ।
- ५.२.८. सूचना प्रविधि विभागसँग सहकार्य गरी सामुदायिक विद्यालय र वडा कार्यालयमा ई-हाजिरी जडान गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ५.३. पञ्जीकरण व्यवस्थापन
- ५.३.१. नगरपालिकाको व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ताको कामलाई थप सुदृढ गरिनेछ ।
- ५.३.२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा आउने समस्याको पहिचान गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने सम्बन्धित बैंक, सरोकारवाला व्यक्ति र निकायसँग छलफल गरी समस्या समाधान गरिनेछ ।
- ५.३.३. यस नगरपालिकाको पहाडी वडामा भौगोलिक विकटताका कारण बैंकसम्म उपस्थित हुन नसक्ने सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीका लागि सम्बन्धित बैंक तथा वडासँग समन्वय गरी वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।

- ५.३.४. व्यक्तिगत घटना दर्तालाई पूर्णता प्रदान गर्न र व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्न कोही नछुटुन भन्ने उद्देश्यले सूचना प्रचार प्रसार तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
- ५.३.५. नगरपालिकाको सबै वडामा अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणाली सम्बन्धी कामको अनुगमन, समस्याको पहिचान र सोको समाधान तथा सहजीकरण गरिनेछ ।
- ५.३.६. यस नगरपालिका भित्रका सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचय पत्र उपलब्ध गराइनेछ ।
- ५.३.७. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको नवीकरण सहजताका लागि आइरिस मेसिन मार्फत प्रमाणीकरण गरी नवीकरण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५.४. राजस्व परिचालन
- ५.४.१. कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुरलाई सेवा प्रवाहसँग जोडी करको दायरा वृद्धि गरिनेछ ।
- ५.४.२. करलाई सेवा प्रवाहसँग जोडी संकलन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ५.४.३. व्यवसाय दर्ता र नवीकरणलाई प्रभावकारी बनाउन प्रचार प्रसार र सूचीकृत गरिनेछ ।
- ५.४.४. स्थानीय नागरिकलाई सहज रूपमा कर तिर्ने बानीको विकास गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ५.४.५. करको दर बढाउने भन्दा पनि नयाँ करका क्षेत्रको पहिचान गरी करको दायरालाई बढाउँदै लगिनेछ ।
- ५.४.६. राजस्व संकलन क्षमता अभिवृद्धिको लागि प्रत्येक आ.व.मा कर तिर्ने व्यक्ति र संस्थालाई कर दिवसको अवसरमा नगरपालिकाबाट औपचारिक कार्यक्रम गरी सम्मानित र प्रोत्साहित गरिदै लगिनेछ ।
- ५.४.७. एकीकृत बजार अनुगमनलाई अभियानकै रूपमा नगरपालिका भरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.४.८. स्थानीय उद्योगव्यवसाय प्रवर्द्धन र रोजगारी सिर्जनामा योगदान दिने किसिमको कर अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५.४.९. घर बहाल करलाई व्यवस्थित बनाउन सबै घरधनीलाई सूचित गरी क्षेत्रगत रूपमा न.पा.ले पहिलो चरणमा न्यूनतम रकम तोकिनेछ ।

- ५.४.१०. हाम्रो नगर सुन्दर र सफा नगर भन्ने उद्देश्यलाई प्रभावकारी बनाउन टोल विकास संस्था परिचालन गर्ने र न.पा.ले सेवा विस्तार गरेको स्थानमा न्युनतम सरसफाई कर लगाइनेछ ।
- ५.४.११. फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- ५.४.१२. न.पा.का सम्पूर्ण वडालाई डिजिटलमा आधारित बनाइनेछ । सम्पत्ति र भूमी / मालपोत कर जस्ता राजस्व र सिफारिसलाई Online प्रणाली लागू गरिनेछ ।
- ५.४.१३. करदाता र सेवाग्राहीले जुनसुकै स्थानबाट नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, सेवा शुल्क र दस्तुर लगायत सबै किसिमको राजस्व Local Level Revenue Portal (LLRP) मार्फत Online बुझाउन मिल्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५.४.१४. आर्थिक सहायता, सामाजिक सुरक्षा भत्ता, नगर तथा वडास्तरीय योजना सञ्चालन गर्न गठित उपभोक्ता समिति, अपाङ्ग, अशक्त, असहाय र चौपायाको मृत्यु भई सर्जिमिन गर्नु पर्दा निःशुल्क गरिनेछ ।
- ५.४.१५. व्यवसाय दर्ता नवीकरण गर्न नआउने करदातालाई मध्यनजरमा राखी निश्चित समयका लागि व्यवसाय करमा वार्षिक कर तथा जरिवाना छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.४.१६. नगरपालिकाको सरहद भित्र हुने निर्माण सम्बन्धी कार्यमा प्रयोग हुने नदीजन्य सामग्री (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा) प्रयोग गर्दा नियमानुसार नगरपालिकामा राजस्व दाखिला गरी प्रयोग गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन ल्याइनेछ । तर छिमेकी वा अन्य स्थानीय तहबाट निकासी शुल्कको रसिद सहित नदीजन्य निर्माण सामग्री आपूर्ति गरेमा यस प्रावधान कार्यान्वयन गरिनेछैन ।
- ५.५. न्यायिक तथा मेलमिलाप
- ५.५.१. प्रत्येक वडामा स्थापना भएको मेलमिलाप केन्द्रलाई व्यवस्थित बनाइनेछ । साथै मेलमिलापकर्तालाई पुर्नताजगी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५.५.२. नगरपालिकामा दर्ता भएकाका विवाद मेलमिलापको माध्यमबाट थप प्रभावकारी बनाई मेलमिलाप केन्द्रबाट नै विवाद निरूपण गर्न मेलमिलापकर्तालाई प्रोत्साहन सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।

- ५.५.३. लैंगिक हिंसामा परेका महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक र फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई निःशुल्क कानूनी सहायता दिइने साथै त्यस्ता व्यक्तिले निवेदन र प्रतिउत्तर दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क निःशुल्क गरिनेछ ।
- ५.५.४. न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र र न्याय सम्पादनको बारेमा प्रत्येक वडामा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.५.५. विद्यालयमा बालविवाह विरुद्ध कानूनी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.५.६. न्यायिक समितिले कानून बमोजिमको विवादमा न्यायिक निरूपण गर्दा दुवै पक्षलाई सहमतिमा मिलापत्र गराई जित जितको मूल्य-मान्यतालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५.५.७. न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई थप व्यवस्थित, कानूनी सिद्धान्तमा आधारित, न्यायको मान्य सिद्धान्त तथा प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्तमा आधारित बनाउन न्याय सम्बद्ध विज्ञ तथा विशेषज्ञ सेवा खरिद गरेर न्याय सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ५.५.८. न्यायिक समितिलाई स्रोतसाधन सम्पन्न बनाई छिटोछरितो न्याय सम्पादन गरिनेछ । मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधान गर्ने पद्धतिलाई स्थानीय स्तरबाटै प्रत्यक्ष न्यायको अनुभूत हुने गरिनेछ ।
- ५.५.९. न्यायिक निरूपणको अभिलेख प्रक्रियामा सुधार गरिनेछ । न्याय प्रशासन र विवादको व्यवस्थापन भएपछि अनुगमन र निरीक्षण गर्न न्यायिक समितिलाई थप सक्रिय बनाई अनुगमनलाई तीव्रता दिइनेछ ।
- ५.५.१०. नगरपालिकाबाट हालसम्म जारी भएका कानूनको एकीकरण गरी कानून संग्रह प्रकाशित गरिनेछ ।

५.६. भूमी सेवा केन्द्र

- ५.६.१. जग्गा नापजाँच कार्यका लागि कटारी न.पा वडा नं. ८ देखि १४ वटै वडामा नियन्त्रण बिन्दु स्थापना गरिनेछ ।
- ५.६.२. लगत संकलन गरी प्रणालीमा प्रविष्टि गरिएका वडामा निस्सा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- ५.६.३. नगरपालिकाको नाप जाँच कार्य बाँकी रहेका वडामा पहिलो प्राथमिकतामा राखी नाप जाँच कार्य गरिनेछ ।
- ५.६.४. नाप जाँच गरी सकिएका वडाको नक्सांकन तथा कागजपत्र तयार गरिनेछ ।
- ५.६.५. सम्बद्ध कर्मचारीको क्षमता विकास गर्न प्राविधिक उपकरण तथा नापजाँच सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.६.६. नाप जाँच गरी तयार गरिएका जग्गाधनी दर्ता प्रमाण-पूर्जा वितरण कार्यक्रम गरिनेछ ।
- ५.६.७. जग्गा नाप जाँच तथा स्थलगत कार्यसम्पादनलाई विवादरहित, सर्वसम्मत तथा वैज्ञानिक बनाउन आवश्यकतानुसार विज्ञ परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू,
तथा उपस्थित महानुभावहरू,

अब म यस कटारी नगरपालिका, नगरसभाको १५ औं अधिवेशनमा चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को असार ८ सम्मको वास्तविक आय तथा व्ययको विवरण र आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को आय तथा व्ययको प्रक्षेपण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु:

चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा यस नगरपालिकाले आन्तरिक स्रोत तर्फ रु. ४,१९,००,०००/- (अक्षरेपी ४ करोड १९ लाख रूपैयाँ मात्र) राजस्व संकलनको लक्ष्य राखेकोमा २०८२ सालको असार ८ गतेसम्म रु. १,९५,५९,७०८/- (अक्षरेपी १ करोड ९५ लाख ५९ हजार ७ सय ८ रूपैयाँ मात्र) संकलन गरेको छ, जुन निर्धारित लक्ष्यको करिब ५० प्रतिशत रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को असार ८ सम्म व्यय तर्फको आन्तरिक स्रोत शतप्रतिशत, संघीय सशर्त अनुदान तर्फ रु. ३६,४२,७१,२५१/- (३६ करोड ४२ लाख ७१ हजार २ सय ५१ रूपैयाँ), प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तर्फ रु. १,७६,५४,५५५/- (१ करोड ७६ लाख ५४ हजार ५ सय ५५ रूपैयाँ), प्रदेश समानीकरण तर्फ रु. ५५,४०,९८१/- (५५ लाख ४० हजार ९ सय ८१ रूपैयाँ), प्रदेशको राजस्व बाँडफाँट तर्फ रु. १,५७,१५,१९२/- (१ करोड ५७ लाख १५ हजार १ सय ९२ रूपैयाँ), प्रदेश सम्पुरक अनुदान तर्फ रु. १२,४६,९००/- (१२ लाख ४६ हजार ९ सय रूपैयाँ), संघीय वित्तीय समानीकरण तर्फ रु. ८,४६,६५,४५८/- (८ करोड ४६ लाख ६५ हजार ४ सय ५८ रूपैयाँ), संघीय राजस्व बाँडफाँट तर्फ रु. १३,८४,०१,६६६/- (१३ करोड ८४ लाख १ हजार ६ सय ६६ रूपैयाँ) र संघीय सम्पुरक अनुदान तर्फ रु. ५२,८२,६९५/- (५२ लाख ८२ हजार ६ सय ९५ रूपैयाँ) रकम गरी जम्मा रु. ६७,७३,४१,४२०/- (६७ करोड ७३ लाख ४१ हजार ४ सय २० रूपैयाँ) हालसम्म खर्च भई सकेको व्यहोरा निवेदन गर्दछु ।

सभाध्यक्षज्यू,

यस चालु आर्थिक वर्षको असार ८ सम्म करिब ७६ प्रतिशत वित्तीय प्रगति प्राप्त भएको छ भने बाँकी कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई भुक्तानीको चरणमा रहेको व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चाहान्छु । २०८२ असार ८ सम्म संघीय सरकारबाट प्राप्त हुनु पर्ने रकमको ७१.९० प्रतिशत मात्र प्राप्त हुँदा लक्ष्य अनुरूप स्रोत प्राप्त हुन नसक्दा स्थानीय सञ्चित कोषमा चाप पर्दै गएको यथार्थता पनि म अवगत गराउँदछु ।

सभा अध्यक्षज्यू

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

कटारी नगरपालिकाको १५ औँ बजेट अधिवेशनमा नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट आगामी आ.व. २०८२/०८३ को विनियोजनको आधारहरू, प्रस्तावित आम्दानी तथा खर्चको विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

यस सम्मानित नगरसभामा प्रस्तुत भएको आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नको लागि तपसिल अनुसारको बजेट विनियोजनको आधार, आम्दानी र खर्चको बजेट अनुमान पेश गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. २०८२/०८३ को बजेट विनियोजनको आधारहरू प्रस्तुत गर्दछु:

(क) कानुनी आधार:-

नेपालको संविधानको धारा २२९ मा नगरपालिकाको सञ्चित कोष र सो कोषबाट धारा २३० अनुसार नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान यस नगरसभामा पेश गर्ने संवैधानिक प्रावधान अनुसार बजेट बनाउँदा संघीय अर्थ मन्त्रालय र प्रदेशको आर्थिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, नेपालको संविधानको अतिरिक्त स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को मार्गदर्शनलाई आधार मानिएको छ । ऐनको दफा २४ मा नगरपालिका भित्र के-कस्ता योजना बनाउने भन्ने कुरा प्रष्टरूपमा कानूनमा उल्लेख गरिएको छ ।

यस्तै संविधानको धारा २२९ मा उल्लेख भए अनुसार नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने नगरपालिकाको आय रकमका सम्बन्धमा ऐनको दफा ६५ मा उपप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिबाट ऐनको दफा ५४, ५५, ५६, ५७, ५८, ५९, ६०, ६१, ६२ र ६३ अनुसारको सेवा र क्षेत्रमा स्थानीय कर राजस्व र गैर कर राजस्वका लागि प्राप्त परामर्शका आधारमा नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) अनुसार चालू सभाबाट स्वीकृत तथा पारित कटारी नगरपालिकाको कर तथा गैरकर राजस्व संकलन सम्बन्धी व्यवस्था र यसै बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गको रूपमा सभामा प्रस्तावित कटारी नगरपालिकाको आय व्यवस्थापन गर्न कटारी नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८२ को विधेयक समेतका आधारमा कटारी नगरपालिकाको आ. व. २०८२/०८३ कानुनी आधार रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

त्यस्तै, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ अनुसार नगरप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट प्राप्त बजेट सीमाका आधारमा ऐनको दफा ६७ अनुसार उपप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट पेश भई नगरकार्यपालिकाबाट नगर सभामा पेश हुन स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम नै यस सभामा पेश गर्नुपर्ने, कानुनी आधार रहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

(ख) हाम्रो अभ्यास :

लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था भनेको समाजका सबै जातजाति, भाषा, धर्म, लिङ्ग र वर्णका नागरिकको पहिचान, सम्मान र स्वीकार गर्ने शासन प्रणाली हो । यो प्रतिनिधिमूलक हुन्छ, लोकतन्त्रको सौन्दर्य भनेको यहीँ हो । वडा समितिहरू नागरिक निकटमा गई वस्तिस्तरबाट स्थानीयको सहभागिता सहित मागका आधारमा कार्यक्रम पहिचान र छनौट तथा सिफारिस गरी उल्लिखित खण्ड (क) को विभिन्न समितिहरूबाट अन्तिम रूपमा कार्यक्रम छनौट र बजेट विनियोजनको कार्य हुन्छ । यस सभामा समेत वडा स्तरमा योजना छनौट प्रक्रियामा संलग्न पदाधिकारीहरू रहेका छन्, सभाबाट हामीले नै बजेट तथा कार्यक्रम पारित तथा स्वीकृत गर्छौं भने कार्यन्वयन पनि हाम्रै प्रत्यक्ष सुपरीवेक्षण, अनुगमनमा हुने गर्दछ । त्यसको मूल्याङ्कन समेत हामी नै गर्छौं । यस प्रकारको हाम्रो मौलिक अभ्यास विश्वको लोकतान्त्रिक व्यवस्थामा एउटा उदाहरणीय र अनुकरणीय अभ्यास हुन सक्ने विषय म यस सभालाई निवेदन गर्न चाहन्छु ।

हाम्रो यस अभ्यासलाई हामीले कायम राख्न यसको सबल पक्षको प्रवर्द्धन र गुनासोको उचित सम्बोधन गर्न हाम्रै पहल अत्यावश्यक छ । यस तथ्यलाई म विनम्रतापूर्वक यस सभामा अनुरोध गर्दछु । यसैबाट सुशासन प्रवर्द्धन सम्भव छ । समृद्धि हासिल गर्ने राष्ट्रिय लक्ष्य पनि यहि हो । नेपालको संविधानले आत्मसाथ गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मर्म पनि यहि नै हो ।

आ.व. २०८२/०८३ को राजस्व सहित कुल आय प्रस्ताव गर्न चाहन्छु । आयको मूलस्रोत आन्तरिक आयतर्फ प्रस्तावित कटारी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ को विधेयकमा नगरपालिकाबाट लगाइएका विविध कर तथा गैरकर राजस्वको दायरा र दर तथा बाह्य आयतर्फ संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, सम्पूरक अनुदान, सशर्त अनुदान, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, खानी तथा वनको रोयल्टी, गत सालको नगद मौज्दात र सञ्चित कोषमा समावेश गरी खर्च गर्नुपर्ने र हिसाब राख्नुपर्ने सम्पूर्ण रकमलाई आय बनाइएको छ ।

अब म यस सम्मानित सभामा आ. व. २०८२/०८३ को राजस्वको मूल विशेषता संक्षिप्त रूपमा निम्नानुसर भएको व्यहोरा उल्लेख गर्न चाहान्छु:

आ. व. २०८२/०८३ मा पनि कटारी नगरपालिकाको साविक सेवा शुल्कको दरमा सामान्य हेरफेर मात्र गरी वि.सं. २०८२ साल साउन १ गते देखि नगरपालिकाका सबै वडामा सेवा शुल्क दस्तुरको एउटै दर कायम गरिएको छ ।

सम्पत्ति कर तथा भुमिकरलाई व्यवस्थित रूपमा संकलन गर्न जग्गा तथा घरको किसिमको वर्गीकरण वैज्ञानिक तरिकाले गरी करको दायरालाई फराकिलो बनाइएको छ । जस अनुसार कटारी नगरपालिकामा निर्माण भएका सडक सुविधालाई आधार मानी सम्पत्ति कर तथा भूमीकर निर्धारण गरिएको सम्मानित सभामा अनुरोध गर्दछु ।

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र बिक्री वितरण हुने वस्तु तथा सेवामा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा तोकिएको दरले र नगरपालिका भित्र उत्पादित वस्तु तथा सेवामा शुल्क निर्धारण गरिएको छ । कर तथा गैरकर राजस्वका दरलाई भन्दा दायरालाई फराकिलो बनाउने प्रयत्न गरिएको छ । नगरपालिका निर्माण गर्ने दायित्व नगरबासीहरूको नै हो, आर्थिक सहभागिता करलाई रहरका रूपमा आत्मसाथ गर्ने संस्कृति प्रवर्द्धन गर्न निजी क्षेत्रको

संस्थागत प्रतिनिधिमूलक संस्था उद्योग वाणिज्य संघ, कटारीसँग विगतदेखिको सहकार्यलाई अझ सक्रिय र सशक्त बनाइनेछ । कर नतिर्ने जो कोहीप्रति कठोर नीति लिइनेछ ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. २०८२/८३ को बजेट आय/आम्दानी प्रस्तुत गर्दछु:

क्र.सं.	स्रोत	आ.व. २०८२/०८३ को अनुमानित बजेट	अक्षेरूपी
१.	राजस्व बाँडफाँट (संघ)	१८,२२,६८,४३९/-	१८ करोड २२ लाख ६८ हजार ४ सय ३९ रूपैयाँ मात्र
२.	राजस्व बाँडफाँट (प्रदेश)	१,४९,२४,०००/-	१ करोड ४९ लाख २४ हजार रूपैयाँ मात्र
३.	वित्तीय समानीकरण अनुदान (संघ)	१२,४३,००,०००/-	१२ करोड ४३ लाख रूपैयाँ मात्र
४.	वित्तीय समानीकरण अनुदान (प्रदेश)	१,०१,७६,०००/-	१ करोड १ लाख ७६ हजार रूपैयाँ मात्र
५.	सशर्त अनुदान (संघ)	४३,८२,००,०००/-	४३ करोड बयासी लाख रूपैयाँ मात्र
६.	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	१,३४,१६,०००/-	१ करोड ३४ लाख १६ हजार रूपैयाँ मात्र
७.	समपूरक अनुदान (संघ)	५५,००,०००/-	५५ लाख रूपैयाँ मात्र
८.	समपूरक अनुदान (प्रदेश)	१,१५,००,०००/-	१ करोड १५ लाख रूपैयाँ मात्र
९.	आन्तरिक आम्दानी	४,९४,६९,०००/-	४ करोड ९४ लाख ६९ हजार रूपैयाँ मात्र
१०.	गत वर्षको मौज्दात (अ.ल्या.)	९९,९५,०००/-	९९ लाख ९५ हजार रूपैयाँ मात्र
११.	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क (मालपोत)	२,५२,००,०००/-	२ करोड ५२ लाख रूपैयाँ मात्र
१२.	गत वर्षको आन्तरिक स्रोत उठ्न बाँकी भई भुक्तानी बाँकी	१,२६,६४,१८०/-	१ करोड २६ लाख ६४ हजार १ सय ८० रूपैयाँ मात्र
जम्मा		८९,७६,१२,६१९/-	८९ करोड ७६ लाख १२ हजार ६ सय १९ रूपैयाँ मात्र

नगरपालिकाले संकलन गर्ने आन्तरिक आयको शीर्षकगत विवरण र सोको दररेटलाई यसै बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गका रूपमा संलग्न गरी आर्थिक ऐनमा राखी प्रस्ताव गरेको छु ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

आ.व. २०८२/०८३ को बजेट खर्च/व्यय प्रस्तुत गर्दछु:

कुल बजेट ८९ करोड ७६ लाख १२ हजार ६ सय १९ रूपैयाँ मध्ये चालु तर्फ ६३ करोड ५० लाख १३ हजार र पुँजीगत तर्फ २५ करोड ४१ लाख ५४ हजार ६ सय उन्नाईस रूपैयाँ र

कटारी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को क्षेत्रगत बजेट विनियोजनको विवरणः			
क्र.स.	क्षेत्र	जम्मा रकम (रु.)	अक्षरूपी
१.	नगरपालिका चालु तथा विविध कार्यक्रम तर्फ	१४,४८,५०,०००/-	१४ करोड ४८ लाख ५० हजार रूपैयाँ
२.	नगरपालिका पुँजीगत तर्फ	७,८६,६४,१८०/-	७ करोड ८६ लाख ६४ हजार एक सय असी रूपैयाँ
३.	साझेदारी कार्यक्रम	१,७२,००,०००/-	१ करोड ७२ लाख रूपैयाँ
४.	वडा तर्फ विनियोजन	११,०७,००,०००/-	११ करोड ७ लाख रूपैयाँ
५.	विषयगत शाखा तर्फ	७,४८,००,०००/-	७ करोड ४८ लाख रूपैयाँ
जम्मा		४२,६२,१४,१८०/-	४२ करोड ६२ लाख १४ एक सय असी रूपैयाँ

(१) विनियोजनका आधार र सीमाहरू:

- १.१ कार्यालय सञ्चालनका अनिवार्य खर्च,
- १.२ नगरवासीहरूको विकास र समृद्धिको चाहना,
- १.३ सबै क्षेत्र, वर्ग र तहको समानुपातिक विकासका लागि गर्नुपर्ने लगानी,
- १.४ विकासका साझेदारसँग गर्नुपर्ने सहकार्यका लागि परिचालन गरिने स्रोतको व्यवस्था,
- १.५ टोल वस्तीस्तरबाट छनौट र प्राथमिकिकरण भई आएका योजनाको संख्या र आवश्यकता,
- १.६ चालू १६ औँ योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, संघीय तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट वक्तव्यहरू
- १.७ सम्पूरक अनुदानमा नगरपालिकाले व्यहोर्नुपर्ने हिस्सा,
- १.६ यसै सम्मानित सभाबाट स्वीकृत विनियोजन प्रस्ताव ।

२. नागरिकको मौलिक हकमा रूपमा रहेको आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको प्रभावकारी उपलब्धताका लागि विशेष जोड दिइएको छ ।
३. कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन, बजारीकरण गर्न, कृषि तथा पशुपन्छीको व्यवसायिक विकास गर्न सबै किसानलाई प्रविधिमा सहज र समान पहुँचको नीति लिइएको छ। कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमलाई नयाँ कार्यक्रमका रूपमा अघि सारिएको छ ।
४. बजेट तथा कार्यक्रमलाई सकेसम्म विषयगत, भौगोलिक, जनसाङ्ख्यिक तथा वडागत रूपमा समानुपातिक, समन्यायिक र मागमा आधारित बनाउने प्रयास गरिएको छ ।
५. संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पूरक, विशेष लगायतका अनुदानका क्षेत्रमा आगामी दिनमा यस नगरपालिकाको पहाडी क्षेत्रका वडामा मात्र केन्द्रीत भई योजना तथा कार्यक्रमहरू माग तथा प्रस्ताव गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।
६. कटारी नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि प्रस्ताव गरिएको रु. ८९,७६,१२,६१९/- (८९ करोड ७६ लाख १२ हजार ६ सय १९ रूपैयाँ मात्र) बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्न कटारी नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२ र यसका अनुसूचीमा संलग्न राखी प्रस्ताव गरेको छु ।

बजेट तथा कार्यक्रमहरूको छोटो, छरितो र सरल कार्यका लागि तपसिल अनुसारको थप व्यवस्थाको लागि प्रस्ताव गरेको छु:

- (क) आर्थिक वर्षको सुरुमै वार्षिक खरिद योजना तयारी पारी स्वीकृत खरिद/कार्यान्वयन विधि अनुसार स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
वडा कार्यालय सञ्चालन गर्न विगतका वर्षदेखि नै सम्बन्धित वडाबाट बजेट विनियोजन हुँदै आएकोमा यसलाई थप व्यवस्थित गर्दै शीर्षकगत विनियोजनको प्रबन्ध सहित प्रस्ताव गरेको छु ।
- (ख) उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन तथा कार्यान्वयन हुने भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रमलाई मितव्ययी, गुणस्तरीय र दिगो बनाउन सम्बन्धित उपभोक्ता, उपभोक्ता समिति, वडा कार्यालय, अनुगमन समिति तथा कार्यान्वयनमा संलग्न हुने कर्मचारीका बीचमा समन्वय तथा सहकार्य कायम गरिनेछ ।
- (ग) बोलपत्र आव्हान मार्फत खरिद हुने वस्तु, सेवा तथा निर्माण खरिदलाई आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिकमा सम्पन्न भई सम्झौता गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

- (घ) नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयको कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०८१ को मापदण्डलाई बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रमुख आधारका रूपमा लिइनेछ ।
- (ङ) विशेष काम तथा जिम्मेवारी, बजेट तर्जुमा तथा नगरसभा सञ्चालन जस्ता गहन जिम्मेवारी सम्पादनका क्रममा कार्यरत कर्मचारीको उत्प्रेरणा र मनोबल उच्च बनाउँदै थप जिम्मेवारी निर्धारित समयमा सम्पन्न गर्ने वातावरण बनाउन नगरपालिकाको उपलब्ध स्रोतबाट मौद्रिक तथा गैरमौद्रिक सुविधा व्यवस्थापन गर्ने सम्पूर्ण जिम्मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिइएको छ ।

सभाध्यक्षज्यू

उपस्थित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

अन्त्यमा,

नेपालको संविधानले आत्मसाथ गरेका मान्यता र सिद्धान्तहरू, योजना विकास प्रक्रियामा तय गरिएका राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय लक्ष्यहरू तथा आम नगरबासीहरूबाट प्रकट भएका भावनाहरू एवं शान्ति सुव्यवस्था र विकासका विषयवस्तुहरूको अन्तरनिहित चाहनाहरूलाई यस नीति तथा कार्यक्रमले समेटेको छ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको लागि मत्वपूर्ण भूमिका खेल्नु हुने नगरस्थित विभिन्न राजनीतिक दल, संघ संस्था, विषय विज्ञ, नागरिक समाज, सञ्चारकर्मीहरू, कर्मचारीहरू तथा सुझाव दिनु हुने सम्पूर्ण नगरवासीमा कृतज्ञता प्रकट गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा समेत सहयोग हुने कुरामा म विश्वस्त छु ।

नगरपालिकाको भावी रूपरेखा निर्धारण गर्ने नगरसभा वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम निर्माणका सवालमा सुरुवात देखि नै प्रक्रियागत रूपमा छलफलमा सहभागी हुनु हुने सम्पूर्ण नगरसभाका सदस्यहरूलाई नगरप्रमुख/उपप्रमुख तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहान्छु । साथै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभाबाट पारितका लागि पेश गरेको छु ।

“धन्यवाद”

कोशी प्रदेश, नेपाल

कटारी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्तावना:

कटारी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आयको संकलन प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधान (२०७२) को धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (१०२) बमोजिम यो विधेयक बनाईएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

यस ऐनको नाम “कटारी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहनेछ, यी दरहरू मिति २०८२ श्रावण देखि लागु भई मिति २०८३ साल असार मसान्तसम्म कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागु हुनेछ ।

(१) सम्पति कर:

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका घर र घर जग्गामा अनुसूची- (१) बमोजिम आ.व. २०८२/८३ मा सम्पति कर असुल गरिनेछ ।

(२) भूमिकर (मालपोत):

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र जग्गा र घर नभएका जग्गामा अनुसूची- (२) बमोजिम आ.व. २०८२/८३ मा भूमिकर (मालपोत) असुल उपर गरिनेछ ।

(३) घर जग्गा बहाल कर:

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक बहालको आम्दानीमा नगर क्षेत्रमा कलष्टर बनाई न्यूनतम मुल्य कायम अनुसूची- (३) बमोजिम बहाल कर लगाइनेछ ।

(४) व्यवसाय कर:

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय, वा सेवामा अनुसूची- (४) बमोजिम आ.व. २०८२/८३ मा व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(५) सवारी साधन कर:

कटारी नगरपालिकामा क्षेत्र भित्र साना सवारी साधनहरूको अनुसूची- (५) बमोजिम सवारी कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(६) विज्ञापन कर:

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची- (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(७) घर नक्सा पास:

कटारी नगरपालिकामा क्षेत्र भित्र निर्माण भएका भवनहरूको अनुसूची- (७) बमोजिम घर नक्सा पास दस्तुर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(८) जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

कटारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, कवाडीमाल र निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुहरूको हाड, सिङ्ग, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची (८) बमोजिमको कर लगाएर असुल उपर गरिनेछ ।

(९) मनोरञ्जन कर:

कटारी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरी जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसाय अनुसूची- (९) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(१०) बिक्री गर्न सक्ने:

कटारी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन तथा प्रारम्भिक वातावरण परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा स्लेट, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एवं माटोजन्य वस्तु र सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ, दाउरा, जराजुरी दहत्तर बहत्तर आदिबाट अनुसूची- (१०) शुल्क लगाई रकम असुल गरिनेछ ।

(११) सामुदायिक वनबाट आय प्राप्त गर्ने:

कटारी नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री तथा उपयोग सम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाई नगरपालिकामा पेश गर्नुपर्नेछ र बिक्री वन पैदावरको बिक्री वापतको रकम १० प्रतिशत रकम कटारी नगरपालिकाको खातामा अनुसूची- ११ बमोजिम जम्मा गर्नुपर्नेछ ।

(१२) सवारी पार्किङ्ग शुल्क:

कटारी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै सवारीलाई पार्किङ्ग सेवा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची- (१२) अनुसार सवारी पार्किङ्ग शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(१३) कर छुट/ मिनाहा:

क) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई विगतमा व्यवसाय दर्ता गरी नवीकरण नगरेका व्यवसायीहरूलाई नगरपालिकाले नवीकरण गर्न आएमा अनुसूची- १३ बमोजिम कर र जरिवाना छुट/ मिनाहा दिईनेछ । छुट/मिनाहा योजना २०८२ श्रावण देखि २०८२ असोज मसान्त सम्म मात्र लागु हुनेछ ।

ख) आ.व. २०८२/०८३ को चैत्र मसान्त भित्रमा भवन अभिलेखिकरण गर्न आएमा अनुसूची १३ बमोजिम छुट दिईनेछ ।

(१४) अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री:

कटारी नगरपालिकाले सरसफाई तथा ढल निकास र नगरभित्रका स्थानीय प्राकृतिक स्रोतको बिक्री गर्दा अनुसूची- (१४) मा उल्लिखित दररेट बमोजिम आन्तरिक आय संकलन गर्नेछ ।

(१५) प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क:

कटारी नगरपालिकाले नगर क्षेत्रभित्र प्रदुषण नियन्त्रण गर्न अनुसूची- (१५) मा उल्लिखित दररेट बमोजिम प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क संकलन गर्नेछ ।

१६) सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय:

नगरपालिकाले सरकारी सम्पत्ति भाडा प्रयोजनमा उपलब्ध गराईएको सेवामा अन्य कार्यालय वा सेवाग्राहीबाट अनुसूची- (१६) मा उल्लिखित दररेट बमोजिम शुल्क लगाईने छ ।

(१७) कर तथा शुल्क संकलन:

कटारी नगरपालिकाले कर तथा सेवा शुल्क, दस्तुर तपसिल बमोजिमका कर, सिफारिस र सेवा शुल्कका आधारमा अनुसूची- (१७) मा उल्लिखित दररेट बमोजिम आन्तरिक आय संकलन गर्नेछ ।

अनुसूची १

क. सम्पत्ति करको मूल्यांकन दर			
क्र.सं.	करको विवरण	कर	कै.
१	रु. १ देखि रु २ लाख सम्म	२५	
२	रु. २ लाख १ देखि ३ लाख ५० हजार सम्म	५०	
३	रु. ३ लाख पचास हजार १ देखि ५ लाख	७५	
४	रु. ५ लाख १ देखि रु ७ लाख सम्म	१००	
५	रु. ७ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५०	
६	रु. १० लाख १ देखि रु १५ लाख सम्म	२५०	
७	रु. १५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	३००	
८	रु. २० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	५००	
९	रु. ३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१२००	
१०	रु. ५० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म	२५००	
११	रु. ७५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	३५००	
१२	रु. १ करोड १ देखि २ करोड सम्म	१२०००	
१३	रु. २ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२५०००	
१४	रु. ५ करोड देखि माथि प्रति हजार रु २ का दरले		
ख. संरचना तर्फ (प्रति वर्ग फिट)			
क्र.सं.	संरचनाको किसिम	मूल्यांकनको दर (प्रति इकाई)	कै.
१	ढुङ्गा वा ईटाको प्रखाल	७५	
२	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो आर सि.सि. छाना	७००	
३	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो टिन वा टायलको छानो	५००	
४	वाल नलगाई फ्रेम मात्र बनाएका आर.सि.सि. घर	९००	
५	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो भएको आर.सि.सि. घर	१०००	
६	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो भएको जस्ता वा टायलको छानो भएको घर	८००	

7	काठ, बाँस, सेन्टरवेरा भई जस्ता टिन, टायल टाली वा खरको छानो भएको घर	३००	
ग	जग्गाको मूल्यांकन दर		
वडा नं	जग्गाको विवरण	करको दर प्रति कठ्ठा	कै
१	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	९०००००	
	सो बाट सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फको जग्गाहरु	४५००००	
	सो बाट खोलिएको उपशाखा तथा नीजि प्लानिङ बाटोको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	२५००००	
	उल्लेखित बाहेकका कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	१५००००	
२	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	९०००००	
	सो बाट सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फको जग्गाहरु	४५००००	
	सो बाट खोलिएको उपशाखा तथा नीजि प्लानिङ बाटोको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	२५००००	
	उलेखित बाहेकका कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	१५००००	
३	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	६५०००००	
	सो बाट सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फको जग्गाहरु	२५०००००	
	कटारी बजारको मुख्य सडकको पुर्वी र पश्चिम लाईन सडक दायौं बाँयामा पर्ने जग्गाहरु	५५०००००	
	नेपाल टेलिकम कार्यालय तर्फ जाने सडक साझा संस्थानको उत्तर गणेश मन्दिर तथा उदयपुर उद्योग वाणिज्य बैंक जाने बाटो दायौं बाँया	३३०००००	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय देखि उत्तर नगरपालिका भवन हुँदै कटारी अस्पताको कल्भर्ट सम्म दायौं बाँया	३३०००००	
	बलिया देखि तावाखोला पुलसम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको	११०००००	

	सोबाट खालिएका आवसीय जग्गाहरू	६५००००	
	अन्य कृषिजन्य क्षेत्र	२५००००	
४	कटारी नगरपालिका र गोलपार्क चोक देखि त्रिवेणी मा.वि. जाने बाटो दाँया बाँया	३३०००००	
	सो बाट सडकले छोएको दायाँ बाँया दुवै तर्फको जग्गाहरू	४५००००	
	सो बाट खोलिएको उपशाखा तथा नीजि प्लानिङ बाटोको दायाँ बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरू	२५००००	
	ओखलढुंगा जाने पुरानो मुलबाटो सडकको दायाँ बाँया नयाँ कल्भर्ट पिपलबोट सम्मका जग्गाहरू	३३०००००	
	विजुले देखि मरुवा पुल सम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको	१७०००००	
	आवसीय प्लानिङ क्षेत्रका जग्गाहरू	१५०००००	
	तित्रिवोट गवुवा सडकले छोएको	३०००००	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्र	२०००००	
५	मदनभण्डारी राजमार्गले छोएको जग्गाहरू	२२०००००	
	मदनभण्डारी राजमार्गले खोलिएका शाखाबाटोहरू	१७०००००	
	आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरू	५५००००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरू	२०००००	
६	सोमवारे देखि वगपति सम्म मदनभण्डारी राजमार्गले छोएको	११०००००	
	अन्य शाखाबाटोहरूले छोएको	३०००००	
	वडाका अन्य आवसीय जग्गाहरू	२०००००	
७	वडा कार्यालय हुदै जाने बाटोले छोएको	७५००००	
	सोको शाखा बाटोले छोएको	२५००००	
	वडाका अन्य जग्गाहरू	१५००००	
	जग्गाको विवरण	प्रति रोपनी	
८	बेतिनी बजार, पट्नाभञ्ज्याङ क्षेत्र र सिमेन्ट खानी क्षेत्र, घुम्ती बड्मी क्षेत्र पिच सडकले छोएको	३०००००	
	उपशाखा बाटोले छोएको	२०००००	

	वेतिनी माझखर्क सडकले छोएको	१०००००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	२०००००	
९	लिम्पाटार गाविस क्षेत्रका जग्गाहरु	१५००००	
	वेतिनी माझखर्क सडकले छोएको	१०००००	
	अन्य आवसिय क्षेत्रका जग्गाहरु	७५०००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	४००००	
१०	वेतिनी बजार क्षेत्रका मुल सडकले छोएको जग्गाहरु	३०००००	
	बजार क्षेत्रका अन्य सडकले छोएको	२०००००	
	गाविस क्षेत्रका सडकले छोएको	१५००००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	४००००	
	वडाका अन्य आवसीय जग्गाहरु	७५०००	
११	गहुवारी बजार क्षेत्र मुल सडकले छोएको	५०००००	
	से बजार क्षेत्रबाट अन्य सडकले छोएको जग्गाहरु	२०००००	
	आवसिय प्लानिड क्षेत्रका जग्गाहरु	२०००००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	१०००००	
१२	बसेरी बजार सडकले छोएको जग्गाहरु	३०००००	
	से बजार क्षेत्रबाट अन्य सडकले छोएको जग्गाहरु	२०००००	
	आवसिय प्लानिड क्षेत्रका जग्गाहरु	१५००००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	५००००	
१३	साविक गाविस बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	१०००००	
	साविक गाविस बजार क्षेत्रका सम्पूर्ण आवसीय जग्गाहरु	१०००००	
	कृषि क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	५००००	
१४	घुर्मी बजार सिद्धिचरण राजमार्ग तथा मध्य पहाडी राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००	
	सो बजार क्षेत्रबाट शाखा सडकले छोएको जग्गाहरु	८०००००	
	आवसीय प्लानिड क्षेत्रका जग्गाहरु	४००००	
	लेखानी बजार, बाँसवरी बजार, तथा भोक्टेनी बजारक क्षेत्र सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	५०००००	
	बजार क्षेत्रबाट खोलिएका उपशाखा बाटो / प्लानिड जग्गाहरु	५०००००	

	वडाका अन्य आवसीय जग्गाहरु	२०००००	
	वडाका सम्पूर्ण कृषि क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००	

संरचनाको हास कट्टी दर				
संरचनाको किसिम	आर.सी.सी.फ्रेम स्ट्रक्चर सिमेन्ट जोडाईमा ईट्टा वा ढुगाको गारो - आर.सि.सि.छाना	पक्की जोडाई टिन वा टायलको छाना	माटोके जोडाई वा काठको सेन्टर वेरा र जस्ता वा टायलको छाना	कच्ची घर
१-५ वर्ष	५	१०	१५	२०
६-१० वर्ष	१०	२०	३०	४०
११-१५ वर्ष	१५	३०	४५	६०
१६-२० वर्ष	२०	४०	६०	८०
२१-२५ वर्ष	२५	५०	७५	९०
२६-३० वर्ष	३०	६०	७५	९०
३१-३५ वर्ष	३५	६०	७५	९०
३६-४० वर्ष	४०	६०	७५	९०
४१-४५ वर्ष	४५	६०	७५	९०
४६-५० वर्ष	५०	६०	७५	९०

अनुसूची २

ऐनको दफा (२) सँग सम्बन्धित भूमि तथा मालपोत कर संकलनको लागि दररेटः-

ख. मालपोत तथा भुमी कर

वडा नं	जग्गाको विवरण	करको दर प्रति कठ्ठा	कै
१	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	१५०	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छोएको जग्गाहरु	५०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	४०	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४५	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
२	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	१५०	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	५०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	४०	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४५	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
३	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायौं बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	२००	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५०	
	कटारी बजारको मुख्य सडकको पूर्वी र पश्चिम लाईन सडक दायौं बाँयामा पर्ने जग्गाहरु	१५०	

	नेपाल टेलिकम कार्यालय तर्फ जाने सडक साझा संस्थानको उत्तर गणेश मन्दिर तथा उदयपुर उद्योग वाणिज्य बैंक जाने बाटो दायाँ बाँया	१५०	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय देखि उत्तर नगरपालिका भवन हुँदै कटारी अस्पतालको कल्भर्टसम्म दायाँ बायाँ	१५०	
	बलिया देखि तावाखोला पुलसम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको	१५०	
	सिम्ले देखि मरुवा पुल सम्म सिद्धिचरणले छोएको	१५०	
	तावाखोला देखि मरुवा पुल सम्मका आवासिय क्षेत्र	१००	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	५०	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४५	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
४	कटारी नगरपालिका चोक र गोलपार्क चोक देखि त्रिवेणी मा.वि. जाने बाटो दायाँ बाँया	२००	
	कटारी मिर्चैया मुल सडकले छोएको दायाँ बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	२००	
	सो सडकले छोएको दायाँ बाँया दुवै तर्फो जग्गाहरु	१५०	
	सो बाट खोलिएको उपशाखा तथा निजी प्लानिङ बाटोको दायाँ बाँया दुवै तर्फका जग्गाहरु	१००	

	ओखलढुंगा जाने पुराने मुलबाटो सडकको दायँ बाँया नयाँ कल्भर्ट पिपलबोट सम्मका जग्गाहरु	१५०	
	विजुले देखि मरुवा पुल सम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको	१५०	
	आवसिय प्लानिङ क्षेत्रका जग्गाहरु	१००	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४५	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	५०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
५	मदन भण्डारी राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छाएका जग्गाहरु	१००	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४५	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	५०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
६	मदन भण्डारी राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०	
	वडाका अन्य आवसिय क्षेत्रका जग्गाहरु	४०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	४५	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
७	वडा कार्यालय हुदै जाने बाटोले छोएको	५०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	४५	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	

	जग्गाको विवरण	प्रति रोपनी	
८	बेतिनी बजार, पट्नाभञ्ज्याङ क्षेत्र र सिमेन्ट खानी क्षेत्र, घुम्ती बड्मी क्षेत्र पिच सडकले छोएको	१००	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छाएका जग्गाहरू	३५	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरू		
	बेतिनी माझखर्क सडकले छोएको	३५	
	वडाका अन्य आवसिय क्षेत्रका जग्गाहरू	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरू	२५	
९	लिम्पाटार गाविस क्षेत्रका जग्गाहरू	३५	
	बेतिनी माझखर्क सडकले छोएको	३५	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरू	३५	
	वडाका अन्य आवसिय क्षेत्रका जग्गाहरू	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरू	२५	
१०	बेतिनी बजार क्षेत्रकमा मुल सडकले छोएको जग्गाहरू	१००	
	उपशाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरू	४०	
	गाविस क्षेत्रमा सडकले छोएको	३५	
	वडाका अन्य आवसिय क्षेत्रका जग्गाहरू	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरू	२५	
११	गहुवारी बजार सिद्धिचरण राजमार्गले सडकले छोएको	१००	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छाएका जग्गाहरू	४०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरू	३५	

	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	२५	
१२	बसेरी बजार सडकले छोएको जग्गाहरु	५०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	४०	
	आवसीय प्लानिङ क्षेत्रका जग्गाहरु	३५	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	२५	
१३	साविक गाविस बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	४०	
	साविक गाविस बजार क्षेत्रका सम्पूर्ण आवसीय जग्गाहरु	३५	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	२५	
१४	घुर्मी बजार सिद्धिचरण राजमार्ग तथा मध्य पहाडी राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१००	
	मुख्य सडकबाट खोलिएका शाखा बाटोले छाएका जग्गाहरु	४०	
	आवसीय प्लानिङ क्षेत्रका जग्गाहरु	४०	
	लेखानी बजार, बाँसवारी बजार, तथा भोक्टेनी बजारको क्षेत्र सिद्धचरण राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	५०	
	उप शाखा बाटो छोएको तथा प्लानिङ जग्गाहरु	३०	
	वडाका अन्य आवसीय क्षेत्रका जग्गाहरु	३०	
	वडाका अन्य कृषिजन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	२५	

अनुसूची - ३

ऐनको दफा (३) सँग सम्बन्धित घर जग्गा बहाल कर संकलनको दररेट:-

३. घर तथा जग्गा बहाल तर्फः

घर बहाल कर १०%

जग्गा बहाल कर ७ %

अनुसूची- ४

विद्येयकको दफा (४) सँग सम्बन्धित व्यवसाय करको दररेट:-

व्यवसाय करको दररेट

क्र.सं.	विवरण		करको दर	कै.
१	मदिरा			
	क	वितरक	५०००	
	ख	थोक विक्रेता	४०००	
	ग	खुद्रा विक्रेता	२०००	
२	सुर्तीजन्य			
	क	वितरक	५०००	
	ख	थोक विक्रेता	३०००	
	ग	खुद्रा विक्रेता	२०००	
३	हल्का पेय पदार्थ			
	क	थोक वितरक	२०००	
	ख	खुद्रा विक्रेता	१०००	
४	ज्वेलरी			
	क	सुन चाँदी लगायत धातुको गहना निर्माण तथा बिक्री गर्ने	६०००	
	ख	सुन चाँदी लगायत धातुको गहना मर्मत मात्र गर्ने	३०००	
५	औषधी पसल			
	क	उत्पादक	५०००	
	ख	वितरक थोक	४०००	
	ग	खुद्रा पसल	३०००	

६	आयुर्वेद औषधी			
	क	उत्पादक	५०००	
	ख	वितरक थोक	२०००	
	ग	खुद्रा पसल	१०००	
७	कृषि तथा पशु सामग्री पसल			
	क	थोक - कृषि औजार बाहेक	५०००	
	ख	खुद्रा - कृषि औजार बाहेक	४०००	
	ग	कृषि औजार मात्र	४०००	
८	स्टेशनरी पसल			
	क	थोक	२५००	
	ख	खुद्रा	२०००	
	ग	कागज उधेग	३०००	
९	कस्मेटिक पसल			
	क	थोक	२५००	
	ख	खुद्रा	१५००	
१०	मोटर पार्ट्स लुब्रिकेशन तथा बडि विल्डर्स सामग्री		५०००	
११	प्लाई तथा ग्लास हाउस			
	क	थोक	३०००	
	ख	खुद्रा	२०००	
१२	ब्याग हाउस			
	क	थोक	३०००	
	ख	खुद्रा	१०००	
१३	ईलेक्ट्रॉनिक, ईलेक्ट्रीकल, / कम्प्युटर पसल			
	क	थोक	३०००	
	ख	खुद्रा	२०००	
	ग	घडी रेडियो आदि	१५००	
	घ	मोबाईल मर्मत	२५००	

१४	हार्डवेयर, मेशिनरी ,पेन्टस, सेनेटरी, मार्बल पसल			
	क	थोक	६०००	
	ख	खुद्रा	४०००	
	ग	मेशिनरी	४०००	
	घ	पेन्टस	२०००	
	ङ	सेनेटरी , मार्बल	३०००	
	च	अन्य खुद्रा	२०००	
१५	पेट्रोलियम पदार्थ			
	क	डिपो / डिलर / पेट्रोल पम्प	५०००	
	ख	ग्यास सिलिण्डर डिलर	३०००	
१६	स्टील आल्मोनिय पसल			
	क	थोक	५०००	
	ख	खुद्रा	२५००	
१७	फर्निचर पसल			
	क	थोक	५०००	
	ख	खुद्रा	२५००	
१८	सवारी साधन एजेन्सी तथा बिक्री पसल			
	क	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	१००००	
	ख	मोटसाईकल डिलर	७०००	
	ग	साईकल पसल	२०००	
	घ	रि-कन्डिसन हाउस	३०००	
	ङ	टायर सोरुम	३०००	
	च	अटो रिक्सा	५०००	
१९	वाणिज्य सेवा			
	क	खाद्यन्य किराना थोक	३०००	
	ख	गल्ला थोक	३०००	
	ग	खाद्यान्न किराना खुद्रा	१५००	
	घ	साना किराना पसल	७५०	

	ड	तरकारी थोक	२०००	
	च	तरकारी खुद्रा	१०००	
	छ	पिउने पानी सप्लायर्स	२०००	
	ज	ड्रईक्लिनर	२०००	
	झ	भाडा पसल	२०००	
	ञ	प्लाष्टिकजन्य सामग्री पसल	२०००	
	ट	पुजा सामग्री पसल	२०००	
२०	फलफुल पसल			
	क	थोक	१५००	
	ख	खुद्रा	१०००	
२१	कपडा पसल			
	क	थोक	४५००	
	ख	खुद्रा	२०००	
	ग	फेन्सी पसल	१५००	
	घ	जुत्ता चप्पल थोक पसल	२५००	
	ड	जुत्ता चप्पल खुद्रा पसल	२५००	
२०	काठ तजा वन जन्य पसल			
	क	काठ बिक्री डिपो	४०००	
	ख	काठको फर्निचर सोरुम	३०००	
२१	सप्लायर्स कम्पनी			
	क	ढुंगा, गिट्टी, बालुवा सप्लायर्स	२५०००	
	ख	चुनढुंगा ढुवानी कम्पनी	३५०००	
२२	परामर्श कम्पनी			
	क	ईन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	३०००	
	ख	ल फर्म तथा कानुन परामर्श सेवा	२५००	
	ग	लेखा परिक्षण सेवा	३०००	
	घ	लेखापढी व्यवसाय	१५००	

	ड	अनुसन्धान फर्म	२०००	
	च	अन्य	१०००	
२३	निर्माण व्यवसाय			
	क	न.पा.मा प्रधान कार्यालय भएको	३०००	
	ख	न.पा.बाहिर कार्यालय भएको	५०००	
	ग	विदेशी निर्माण व्यवसायी	१००००	
	घ	भवन निर्माण सेवा	४०००	
	ड	वाटर डिलिङ	३०००	
२४	उद्योग व्यवसाय			
	क	प्लाष्टिक उद्योग	५०००	
	ख	चप्पल / जुता उद्योग	५०००	
	ग	स्टील, आलुमिनियम, ग्लि, तथा स्टील सामग्री उद्योग	४०००	
	घ	साबुन उद्योग	५०००	
	ड	फर्निचर उद्योग	४०००	
	च	पशु आहार उद्योग	२५००	
	छ	बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	४०००	
	ज	कृषि फर्म	२०००	
	झ	पशु पालन फर्म	२५००	
	ञ	माछा पालन फर्म	१०००	
	ट	ब्रोइलर कुखुरा फर्म	२०००	
	ठ	घरेलु कुटिर उद्योग	१०००	
	ड	चार्जिङ स्टेशन	५०००	
	ढ	कास, तामा, पित्तल, भाडा उद्योग	४०००	
	ण	मिनरल वाटर उद्योग	५०००	
	त	आईस, आईसक्रिम, सोडा तथा बरफ उद्योग	२०००	
	थ	मसला तथा वेसार उद्योग	१०००	
	द	बेकरी उद्योग	२०००	

२५	ध	डेरी उद्योग	२५००	
	न	फलावर मिल	५०००	
	प	सेलर मिल, कुटानी पिसानी, चिउरा र पेलानी भएको	५०००	
	फ	कागज प्लाष्टिक रिकन्डिसन उद्योग	२०००	
	ब	उर्जा मुलक उद्योग / व्याट्री उद्योग	१५००	
	भ	बायो ग्यास उद्योग	३०००	
	म	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	२०००	
	य	मर्मत सम्भार पार्ट उद्योग	२०००	
	र	स-मिल प्लाईउड	५०००	
	ल	वेत बाँस तथा व्यामवो उद्योग	१०००	
	व	कंक्रीट उद्योग	५०००	
	श	सेनेटरी उद्योग	१५००	
	ष	क्रसर उद्योग	५००००	
	स	बालुवा पासिङ्ग	३५०००	
	ह	डिस्टिलरी उद्योग	१००००	
	क्ष	ईट्टा उद्योग	३००००	
	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा			
	क	ठूला उद्योग	५०००	
	ख	मझौला उद्योग	३०००	
	ग	साना उद्योग	२०००	
२६	पर्यटन व्यवसाय			
	क	होटल लज तथा रेष्टुरेष्ट	४०००	
	ख	होटल तथा लज मदरा सहित	६०००	
	ग	होटल तथा लज मदिरा रहित	४०००	
	घ	दोहोरी साँझ	२००००	
	ङ	पार्टी प्यालेस	५०००	
	च	रेष्टुरेष्ट	३०००	
	छ	होटल / भोजनालय	१०००	

	ज	मिष्ठान्न पसल	१५००	
	झ	क्याटरिड	२०००	
	ञ	चिया कफी	७५०	
	ट	फाष्टफुड एण्ड क्याफे	१०००	
	ठ	टुर्स एण्ड ट्राभल्स	२५००	
२७	टेन्ट हाउस			
	क	विधुत डेकोरेसन बेण्ड बाजा सहित	५०००	
	ख	विधुत डेकोरेसन सहित	३५००	
	ग	टेन्ट हाउस मात्र	२५००	
२८	सेवा उद्योग			
	क	अफसेट प्रेस	३०००	
	ख	स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	२०००	
	ग	लेजर प्रिन्ट प्रेस	१५००	
	घ	सिनेमा हल	५०००	
	ङ	फिल्म डिस्ट्रीब्युटर्स	१५००	
	च	फोटो स्टुडियो तथा कलर ल्याब	१५००	
	छ	कलर ल्याब र भिडियो मिक्सिङ्ग	२०००	
२९	संचार			
	क	टेलिफोन, टंकल, फ्याक्स, मोबाईल सेवा प्रदायक कम्पनी	३०००	
	ख	टि.भि च्यानल	३०००	
	ग	केवल च्यानल	५०००	
	घ	एफ.एम प्रसार	२०००	
	ङ	पत्र पत्रिका प्रशासन सेवा	१०००	

	च	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	५०००	
	छ	केलव तथा इन्टरनेट सेवा प्रदायक	६०००	
३०	कम्युनिकेशन सेवा			
	क	साईवर क्याफे	१५००	
	ख	कुरियर्स सेवा मुख्य कार्यालय	१५००	
	ग	कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय	१०००	
३१	वित्तिय सेवा			
	क	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	३००००	
	ख	वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	१५०००	
	ग	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२५०००	
	घ	विकास बैंक शाखा कार्यालय	१२५००	
	ङ	फाईनान्स मुख्य कार्यालय	१५०००	
	च	फाईनान्स शाखा कार्यालय	१००००	
	छ	लघु वित्त कम्पनी	७०००	
	ज	विमा कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००	
	झ	विमा कम्पनी शाखा कार्यालय	१००००	
	ञ	मनि एक्सचेन्ज / ट्रान्सफर	५०००	
	ट	वित्तिय सरकारी संस्था	१०००	
	ठ	शेयर एजेन्ट	१००००	
३२	स्वास्थ्य सेवा			
	क	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	२५०००	नविकरण ५० प्रतिशत
	ख	एम आर आई सिटि स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक, पोलि क्लिनिक रिसर्च सेन्टर	२००००	नविकरण ५० प्रतिशत
	ग	प्याथोलोजी	२५००	
	घ	औषधी पसल / अक्युपंचर	२५००	

	ड	एक्सरे	१०००	
	च	चश्मा पसल	२०००	
३३	शिक्षा सेवा			
	क	क्याम्पस	१००००	
	ख	मा.वि.	५०००	
	ग	आधारभुत	२०००	
	घ	पूर्व प्रा.वि. छात्रावास मन्टेश्वरी	१५००	
	ड	पोलि टेक्नीकल इन्स्टिट्यूट प्रशिक्षण समेत	२०००	
	च	नसिङ्ग, सि.एम.ए. एच.ए प्रशिक्षण समेत	२०००	
	छ	एजुकेसनल कन्सल्टेन्सी सेवा	३०००	
	ज	कम्प्युटर इलेक्ट्रॉनिक तालिम	२०००	
	झ	ड्राईभिङ्ग इन्स्टिट्यूट	२०००	
	ञ	भाषा, शिक्षा, कोचिङ्ग सेन्टर	२०००	
	त	सिकाई केन्द्र	२०००	
३४	मर्मत सम्भार			
	क	नयाँ बोडी बनाउने	४०००	
	ख	बोडी मर्मत गर्ने	३०००	
	ग	लेथ सेक्सन	२०००	
	घ	टायर रिसोलिङ्ग	२०००	
	ड	टायर पम्पर मर्मत	१०००	
	च	इन्जिन मर्मत	१५००	
	छ	डेन्टिङ्ग पेन्टीङ्ग तथा वेल्डिङ	१५००	
	ज	पम्प सेक्सन मर्मत	१०००	
	झ	ब्याट्री , इलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत	१०००	
	ञ	वासिड सेक्सन	५००	
	ट	रिक्सा साईकल मर्मत तथा बिक्री	१५००	
	ठ	रिक्सा साईकल मर्मत	५००	
	ड	टि.भि.डेग,मोवाईल,फ्रिज,मर्मत कम्प्युटर मर्मत	१५००	

	ढ	रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर मर्मत	१०००	
	ण	मोटरसाईकल मर्मत	१५००	
	त	कम्पनी पट्टा, रेडयटर, ग्रेस हेड मर्मत	५००	
	थ	जेनेरेटर, फिज, कम्प्युटर मर्मत	१५००	
	द	जुत्ता मर्मत	५००	
३५	हेभी इक्यूपमेन्ट			
	क	हेभी इक्यूमेन्ट खरिद बिक्री	५०००	
३६	अन्य परामर्श सेवा			
	क	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श सेवा	३०००	
	ख	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	२०००	
	ग	सेवा परामर्शदाता	१५००	
	घ	श्रमिक सेवा परामर्शदाता	१५००	
	ङ	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्शदाता	१५००	
	च	सेक्रेटरियल सेवा मात्र	१०००	
३७	सैलुन तथा ब्युटि पार्लर			
	क	ब्युटि पार्लर सेवा, तालिम सहित	१५००	
	ख	ब्युटि पार्लर सेवा	१२००	
	ग	सैलुन सेवा २ सिट माथि	१०००	
	घ	सैलुन सेवा २ सिट सम्मको	८००	
३८	पशु बधशाला			
	क	पशु बधशाला	२५००	
	ख	पशुको छाला संकलन तथा बिक्री	३०००	
३९	माछा मासु बिक्री पसल			
	क	प्याकिङ्ग माछा मासु सप्लायर्स	३०००	
	ख	माछा मासु पसल	२०००	
	ग	अण्डा बिक्री पसल	१०००	

४०	फलफुल विरुवा पसल			
	क	नर्सरी	२०००	
	ख	फुल बिक्री	१०००	
४१	स्नुकर तथा पुल हाउस			
	क	स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको	१५००	
	ख	स्नुकर मात्र	१०००	
	ग	पुल हाउस मात्र	१०००	
४२	खेलौना गिफ्ट हाउस			
	क	खेलौना तथा गिफ्ट हाउस	१५००	
	ख	खेलौना पसल मात्र	१०००	
४३	सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल			
	क	सिलाई स्पेस्लिस्ट पसल	२०००	
	ख	सिलाई पसल मात्र	१०००	
	ग	सिलाई मेशिन मर्मत	१०००	
	घ	बुटिक ल्याब्रोटरी	१०००	
४४	फिट्नेश / कला संस्कृती			
	क	संगीत कला केन्द्र	१०००	
	ख	जुम्बा फिट्नेश सेन्टर	२०००	
	ग	जिम सेन्टर	२५००	
	घ	योगा	१०००	
४५	घ वर्गको ईजाजत दर्ता/नवीकरण			
	क	ईजाजत	१५०००	
	ख	नवीकरण	५०००	
४६	कबडी संकलन			
	क	कवाडी संकलन	५०००	
४७	खानी कम्पनी /उद्योग			
	क	चुनहुंगा कम्पनी	१०००००	

४८	रासायनिक मल			
	क	रासायनिक मल विक्रेता	२०००	
४९	संघ सस्था दर्ता / नविकरण			
	क	संघ/संस्था	१५००	
	ख	उपभोक्ता समिति	१०००	
	ग	कृषक समूह	१५०	
५०	दण्ड जरिवना			
	क	पहिले वर्ष	१५ प्रतिशत	
	ख	देस्रो वर्ष	२० प्रतिशत	
	ग	सो भन्दा माथिका वर्षहरू	३५ प्रतिशत	
५१	सहकारी			
	क	वचत तथा ऋण सहकारी	५०००	
	ख	बहुउद्देश्य वचत तथा ऋण सहकारी	१००००	
	ग	कृषि सहकारी	१०००	
	घ	महिला वचत तथा बहुउद्देश्य सहकारी	१०००	
एक वा एकभन्दा बढी कारोवार भएमा जुन कारोवारको बढी रकम हुन्छ सोही रकम लिने र प्रति थप कारोवार १००० लाग्ने छ ।				
माथि उल्लेख गरिएको दण्ड जरिवना सम्पूर्ण व्यवसाय गरेको शीर्षकमा लागु हुनेछ ।				
माथि नसमेटिएका व्यवसायको हकमा नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।				

अनुसूची ५

ऐनको दफा (५) सँग सम्बन्धित सवारी दर्ताको दररेट:-

५) साना सवारी साधन कर

सि.नं.	सवारीको किसिम	वार्षिक कर	कै.
१	तिन चक्के अटो रिक्सा दर्ता	१५००	
२	तिन चक्के अटो रिक्सा नविकरण	५००	
३	रुट परमिट	३००	

अनुसूची ६

ऐनको दफा (६) सँग सम्बन्धित विज्ञापन शुल्कको दररेट:-

विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	शुल्क	कै
१	होडिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्गफिट	६०	
२	अन्य वस्तुको विज्ञापन	प्रति वर्गफिट	२०	
३	राजमार्ग र मुल बाटेहरुमा राखिने साने विज्ञापन बीर्डको ३×३ सम्को	प्रति प्लेट	१००	
४	बसपार्क, सार्वजनिक स्थल र बजार क्षेत्रमा राखिने ३×३ भन्दा माथि तर १०×१० सम्मका फलेक्स बोर्ड	प्रति वर्गफिट	१५	
५	पोल व्यानर	प्रति हसा	५०	
६	ग्लोसाईन बोर्ड, डिजिटल बोर्ड, डि पि एस बोर्ड	2D, 3D	६०	

अनुसूची - ७

ऐनको दफा (७) सँग सम्बन्धित घर नक्सा पास दररेट:-

अनुसूची - ८

ऐनको दफा (८) सँग सम्बन्धित जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र कृषिजन्य वस्तुको निकासी कर संकलनको दररेट निकासीमा मात्र):-

८.जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

सि.न	विवरण	परिमाण	दर	कै.
१	सिन्कौली	प्रति के.जी.	१ रुपैया	
२	हरो, बरो	प्रति के.जी.	१ रुपैया	
३	कुरिलो जरा	प्रति के.जी.	२ रुपैया	
४	हाड, सिङ, खुर	प्रति के.जी.	५ रुपैया	
५	काचो छाला	प्रति के.जी.	५ रुपैया	
६	गाई ,गोरु	प्रति गोटा	१०० गोटा	
७	राँगा ,भैसी ,घोडा	प्रति गोटा	१५० गोटा	
८	भेडा, बाख्रा, खसी	प्रति गोटा	३० गोटा	
९	पाडा,पाडी,बाछ्छा,बाछ्छी	प्रति गोटा	१० गोटा	
१०	अन्य चैपाया	प्रति गोटा	२० गोटा	
११	अदुवा	प्रति के.जी.	१ रुपैया	

क्र. सं.	घरको बर्गीकरण	आवासीय	आवासीय व्यापारिक	व्यापारिक	निजि स्वास्थ्य तथा शैक्षिक संस्था	औद्योगिक संरचना	सरकारी भवन	भवन अभिलेखिकरण प्रतिशतमा
१	आर.सी.सी.फ्रेम स्ट्रक्चर भुईँ तल्ला सम्म प्रति बर्ग फुट	६	८	१०	१०	१२	७	२००
२	आर.सी.सी.फ्रेम स्ट्रक्चर पहिलो तल्ला प्रति बर्ग फुट	७	९	११	११	१३	८	२००
३	आर.सी.सी.फ्रेम स्ट्रक्चर दोश्रो तल्ला प्रति बर्ग फुट	८	१०	१२	१२	१५	९	२००
४	आर.सी.सी.फ्रेमस्ट्रक्चर तेश्रो तल्ला प्रति ब.फि.	१०	१२	१३	१३	१७	१०	२००
	आर.सी.सी.फ्रेमस्ट्रक्चर चौथो तल्ला प्रति ब.फि.	१२	१३	१५	१५	२०	१२	२००
	सो भन्दा माथि प्रति तल	१५	१६	१८	१८	२५	१५	२००
५	लोड वियरिङ डिजाइनमा बनेका पक्की घरहरू	१२	१३	१४	१४	२०	१२	२००
६	कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट	५	६	७	७	१२	६	२००
७	पाकेकोईटा,ढुङ्गा,माटो,काठ,बाँस,टायल,टि न,एक्सबेस्टर लगायत स्थानीय निर्माण सामग्री प्रयोग गरी बनाइने घर प्रति ब.फि.	२	३	४	४	५	२	२००
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र सि.नं १,२,३ र ४ को लागि	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००
९	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र सि.नं ६ को लागि	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००
१०	घर नक्शा नामसारी दस्तुर भुईँ तल्ला	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००
११	घर नक्शा नामसारी दस्तुर दुई तल्ला सम्म	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००
१२	घर नक्शा नामसारी दस्तुर तीन तल्ला र सो भन्दा माथी	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००
१३	घर नक्शा निवेदन दस्तुर	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००
१४	घर नक्शा प्रतिलिपि दस्तुर	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००
१५	घर नक्सा धरौटी	राजश्वको २५ प्रतिशत						

१६	घर नक्सा संशोधन	राजश्वको २० प्रतिशत		
१७	घर नक्सा म्याद थप	पहिलो वर्ष ५ प्रतिशत , दोस्रो १० प्रतिशत र तेस्रो वर्ष १५ प्रतिशत जरिवना ।		
१८	घर नक्साको कित्ता संशोधन	२० प्रतिशत		
१९	दुई वर्ष सम्म घर सम्पन्न नगरेमा	पहिलो वर्ष ५ प्रतिशत , दोस्रो १० प्रतिशत र तेस्रो वर्ष १५ प्रतिशत जरिवना ।		
२०	पहिलो चरणको अस्थायी इजाजत लिई एकैचोटी दोस्रो चरणको इजाजत बिना घर निर्माण सम्पन्नको प्रमाण पत्र लिन आएमा धरौटी जफत अथवा सो बराबरको जरिवना लाग्ने ।			
१२	चिराईतो	प्रति के.जी.	५ रुपैया	
१३	सिल्भर	प्रति के.जी.	३ रुपैया	
१४	पुरानो फलाम	प्रति के.जी.	२ रुपैया	
१५	पुरानो टिन र जिआई जाली	प्रति के.जी.	१ रुपैया	
१६	खाली बियर बोतल	प्रति गोटा	१० पैसा	
१७	खाली सिसि	प्रति गोटा	१० पैसा	
१८	पुरानो प्लाष्टिक ड्रम र टुक्रा	प्रति के.जी.	५० पैसा	
१९	टायर, टिउ	प्रति के.जी.	१ रुपैया	
२०	पुरानो कागज	प्रति के.जी.	५० पैसा	
२१	जलेको व्याट्री	प्रति के.जी.	५ रुपैया	

(सङ्घीय कानूनसँग बाझिएमा सङ्घीय कानून बमोजिम हुनेछ ।)

अनुसूची -९

ऐनको दफा (९) सँग सम्बन्धित मनोरञ्जन करको संकलनको दररेट-
९ मनोरञ्जन कर

सि.न.	विवरण	दर
१	चलचित्र, हाट बजार, मेला साँस्कृतिक प्रदर्शन थिएटर कन्सर्ट	प्रदेश कानून बमोजिम

अनुसूची -१०

ऐनको दफा (१०) सँग सम्बन्धित बिक्री गर्ने करको दररेट:-
बिक्री गर्ने

सि.न.	विवरण	परिमाण	दर	कैफियत
१	दहत्तर बहत्तर	प्रति क्युफिट	प्रदेश सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	

अनुसूची -११

ऐनको दफा (११) सँग सम्बन्धित सामुदायिक वनबाट प्राप्त आय :
सामुदायिक वनबाट प्राप्त आय

सि.नं.	विवरण	प्रतिशत
१	सामुदायिक वनबाट बिक्री गरेवापत	१० प्रतिशत

अनुसूची -१२

ऐनको दफा (१२) सँग सम्बन्धित सवारी पार्किङ्गको दररेट:-
१२ सवारी पार्किङ्ग

सि. न.	सवारी किसिम	सवारी पार्किङ्ग शुल्क	
		नेपालमा दर्ता भएका	विदेशमा दर्ता भएका
१	टेम्पो, अटो	२५	दोब्बर
२	जिप, कार, मारुती, भ्यान	३०	दोब्बर
३	माईक्रो, ल्याण्ड, रोभर	३०	दोब्बर

४	बस, ट्रक, ट्रिपर, लहरी	६०	दोब्बर
५	ट्रयाक्टर	३०	दोब्बर
६	विदेशी लहरी कन्टेनर	७०	दोब्बर
७	मिनी बस मिनी माईक्रो	५०	दोब्बर
८	रात्री विश्राम शुल्क	६०	दोब्बर

अनुसूची - १३

ऐनको दफा (१३) सँग सम्बन्धित छुट मिनाहाको विवरण :

छुट/मिनाहा

क्रम संख्या	छुट वर्ष विवरण	छुटको समय अवधी
१.	आ.व. २०८०/०८१, २०८१/०८२ र २०८२/०८३ को व्यवसाय कर बुझाएमा बाँकी विगत वर्षहरुको कर जरिवाना छुट/ मिनाहा दिईने ।	२०८२ असोज मसान्त सम्म मात्र लागु हुनेछ ।
२.	आ.व. २०८२/०८३ को चैत्र मसान्त भित्रमा भवन अभिलेखिकरण गर्न आएमा लिदै आएको २०० प्रतिशतलाई छुट दिईनेछ ।	२०८२ चैत्र मसान्त सम्म मात्र लागु हुनेछ ।

अनुसूची - १४

ऐनको दफा (१४) सँग सम्बन्धित फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क दररेट :

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क

सि.नं.	किसिम	ईकाइ	रकम	कै
१	अस्पताल, पोलिक्लिनिक, नर्सिङ्ग होम	मासिक	३००	
२	मेडिकल	मासिक	२००	
३	होटल एण्ड लज	मासिक	३००	
४	खाजा घर	मासिक	१५०	
५	घर पक्की	मासिक	१००	

६	घर कच्ची	मासिक	५०	
७	सामान्य फोहोर उत्पादन गर्ने पसलहरू -(फेन्सी कपडा, हार्डवेयर, मेसिनरी, श्रृंगार, जुत्ता चप्पल, एग्रेभेट, घडी, मोवाईल, स्टेशनरी, भाडापसल, फोटो स्टुडियो एवमं सोही प्रकृतीका अन्य पसलहरू)	मासिक	१००	
८	माछा, मासु पसल	मासिक	१००	
९	तरकारी फलफुल पसल	मासिक	१००	
१०	रसायिनक मल पसल	मासिक	१००	
११	शैलुन, ब्युटी पार्लर	मासिक	१००	
१२	बेकरी	मासिक	५०	
१३	विद्यालय, कलेज, बैंक, सहकारी, सरकारी/गैर सरकारी संघ संस्था, तथा अन्य कार्यालयहरू	मासिक	५०	
१४	कवाडी	मासिक	१००	
१५	ग्यारेज	मासिक	२००	

स्थानीय विकास शुल्क तर्फ

सि.नं.	विवरण	प्रतिशत
१.	स्थानीय विकास शुल्क	प्रति टन रु.६
खानी तथा भुगर्भ विभागले उपलब्ध गराएको परिमाणको आधारमा ।		

अनुसूची -१५

ऐनको को दफा (१५) सँग सम्बन्धित स्थानीय विकास शुल्कको दररेट :

स्थानीय विकास शुल्क

सि.नं.	विवरण	प्रतिशत
१.	वातावरण प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	प्रति टन रु.४
खानी तथा भुगर्भ विभागले उपलब्ध गराएको परिमाणको आधारमा ।		

अनुसूची - १६

ऐनको दफा (१६) सँग सम्बन्धित सरकारी सम्पत्ती भाडा वापतको महशुल दररेट :
सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय :

सि.न.	विवरण	दररेट
१	DGPS मेसिन	५०००
२	DGPS मेसिन प्राविधिक सहित	१००००
३	Total Station	३५००
४	Total Station प्राविधिक सहित	६०००
५	नगर सभा हल	५०००
६	बैठक हल	२५००
७	वडा कार्यालय वा मातहतका हलको	१५००
८	नगरपालिका सटर भाडा प्रति सटर मासिक	२५००

अनुसूची - १७

ऐनको दफा (१७) सँग सम्बन्धित कर तथा शुल्क संकलनको दररेट:

१२. कर तथा शुल्क संकलन:

सि.न.	सिफारिसको किसिम	सिफारिसको वर्गिकरण		दस्तुर	कै.
१	नाता प्रमाणित	१	एकघरको सदस्यसँगको सिफारिसमा		
		क	अंग्रेजीमा प्रमाणित	३००	
		ख	नेपालीमा प्रमाणित	२००	
		२	एकाघर बाहेकको	३००	
२	जग्गा अंशबण्डा पास	१	प्रति कित्ता	५००	
		२	सो भन्दा माथि प्रति कित्ता	२००	
		३	अंशबण्डा / जग्गा नामसारी / मोही लगत कट्टा / मोही जग्गा वा अन्य नामसारी सिफारिस	१०००	

३	घरबाटो सिफारिस	१	वडा नं. १ देखि वडा नं.०३ को तावाखोला पुल सम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको	२०००	
		२	वडा न. ३ तावाखोला पुल देखि वडा नं. ०४ को मरुवा खोला पुल सम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको	२५००	
		३	वडा नं. ०४ को मरुवा खोला पुल देखि वडा नं. १४ को सुनकोशी सम्म	१५००	
		४	राजमार्गले छोएको भित्री बाटोहरू ३०० मिटर भित्र सम्म	१०००	
		५	भित्री कच्ची बाटो	५००	
		६	मोटरबाटोले नछोएको	४००	
		७	निजीप्लानीडका बाटोहरू	५००	
		८	पक्की घर भएकोमा थप दस्तुर	१०००	
		९	कच्ची घर भएकोमा थप दस्तुर	५००	
		१०	साहायक मार्गले छोएको (साविक गा.वि.स रिस्कू,सोरुङ्ग,लिम्पटार,सिरिसे,हर्देनी मयांखु,लेखानी) हालको वडा नं. ५—१४ सम्म	६००	
		११	मोटरबाटोले नछाएको (साविक गा.वि.स रिस्कू,सोरुङ्ग,लिम्पटार,सिरिसे,हर्देनी मयांखु,लेखानी) हालको वडा नं. ६—१४ सम्म	५००	
		१२	मदन भण्डारी बैकल्पिक राजमार्गले छोएको	२०००	
		१३	बाहुनीटार सडकले छोएको	१०००	
		१४	प्रति कित्ता थप दस्तुर	३००	
४	चारकिल्ला प्रमाणित	१	वडा नं. १ देखि वडा नं. ०३ को तावा खोला पुल सम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको प्रति कित्ता	८००	

		२	वडा नं. ०३ को तावाखोला पुल देखि वडा नं. ०४ को मरुवा खोला सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको प्रति कित्ता	१०००	
		३	वडा नं. ०४ को मरुवा खोला पुल देखि वडा नं. १४ को सुनकोशी सम्म सिद्धिचरण राजमार्गले छोएको प्रति कित्ता	८००	
		४	राजमार्गले छोएको भित्री बाटोहरू तीन सय मिटर भित्र सम्मका प्रति कित्ता	६००	
		५	भित्री कच्ची बाटो	५००	
		६	मोटरबाटोले नछोएको प्रति कित्ता थप	३००	
		७	साहायक मार्गले छोएको (साविक गा.वि.स रिस्कू, सोरुङ्ग, लिम्पटार, सिरिसे, हर्देनी मयांखु, लेखानी) हालको वडा नं. ६—१४ सम्म	५००	
		८	मोटरबाटोले नछोएको (साविक गा.वि.स रिस्कू, सोरुङ्ग, लिम्पटार, सिरिसे, हर्देनी मयांखु, लेखानी) हालको वडा नं. ६—१४ सम्म	४००	
		९	प्रति कित्ता थप दस्तुर	३००	
५	सर्जमिन मुचुल्का	१	सबै किसिमका सर्जमिन मुचुल्का	८००	
६	पेन्सन सिफारिस	१	वैदेशिक पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस	१०००	
			स्वदेशी पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस	५००	
७	व्यक्तिगत सिफारिस	१	सबै खाले नागरिकता सिफारिस, जन्म मिति प्रमाणित, नामछुट, नामथर तथा जन्म मिति संशोधन, सनाखत, बसोबास प्रमाणित सिफारिसहरू	150	
		२	अंश बण्डा तथा दान बकस सिफारिस	५००	

८	अंग्रेजी सिफारिस	१	सबै प्रकारका अंग्रेजी सिफारिस	३००	
९	काठ तथा दाउरा सिफारिस	१	काठ र दाउराको लागि गरीने सबै खाले सिफारिसहरु	५००	
१०	अमिन खटि जाने दस्तुर	१	प्रति कित्ता	१०००	
		२	प्रति कित्ता थप दस्तुर	५००	
११	विद्युत जडान सिफारिस दस्तुर	१	घरायसी, कृषि सिंचाई मिटर १६ ए.सम्म	३००	
		२	व्यवसायिक मिटर १६ ए.भन्दा माथी	१०००	
		३	श्री फेज मिटर घरेलु उद्योग	१५००	
		४	श्री फेज औद्योगिक मिटर	२५००	
१२	प्लटिङ सेवा शुल्क	१	७ कट्टा सम्म जग्गाको लागी प्रतिकट्टा	५०००	
		२	७ कट्टा देखि १५ कट्टा सम्म प्रतिकट्टा	७०००	
		३	१५ कट्टा देखि ३० कट्टा सम्म प्रतिकट्टा	१००००	
		४	३० कट्टा देखि माथीको लागी प्रतिकट्टा	२००००	
१३	निजी धारा जडान सिफारिस	१	प्रति धारा	२००	
१४	बिजुली मिटर जडान सिफारिस	१	प्रति मिटर बक्स	३००	
१५	अस्थायी बसेवास	१	बसोवास रहेको प्रमाणित	५००	
१६	व्यक्तिगत घटना दर्ता	१	नियम अनुसार		
१७	भवन निर्माण दरखास्त दस्तुर	१	भवन निर्माणको लागि दिईने दस्तुर	५००	
१८	नक्कल दस्तुर	१	कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको प्रति पाना	५०	
१९	मिलापत्र दस्तुर प्रति पक्ष	१	नियम अनुसार		

२०	व्यवसाय नामसारी/ ठाउँसारी /बन्द	१	व्यवसाय नामसारी/ ठाउँसारी / बन्द दस्तुर	१०००	
२१	हैसियत प्रमाणित		ऋण र बैदेशिक रोजगारको लागि		
		१	१० लाख सम्म	१०००	
		२	२० लाख सम्म	१५००	
		३	३० लाख सम्म	२०००	
		४	४० लाख सम्म	३०००	
		५	५० लाख सम्म	४०००	
		६	५० लाख भन्दा माथी प्रत्येक लाखमा लाग्ने थप दस्तुर	१००	
			वैदेशिक अध्ययनको लागि		
		१	२० लाख सम्म	१५००	
		२	३० लाख सम्म	२०००	
		३	४० लाख सम्म	३०००	
		४	५० लाख सम्म	३५००	
		५	५० लाख भन्दा माथी प्रत्येक लाखमा लाग्ने थप दस्तुर	१००	
		६	न.पा.बाट तत्काल गरिएको धितो मूल्यांकन सिफारिस पुन नविकरण गर्नु पर्दा लागेको दस्तुरको १० प्रतिशत पुन राजश्व लाग्नेछ ।	१० प्रतिशत	
२१	आयश्रोत प्रमाणित	१	व्यक्तिगत आयश्रोत प्रमाणित	१०००	
२२	उद्योग सिफारिस	१	न.पा.ले उद्योग सिफारिस गर्दा व्यक्तिगत	१०००	
२३	निवेदन दस्तुर		साधरण निवेदन	१०	
२४	न्यायिक तर्फ	१	न्यायिक निवेदन	१००	
		२	प्रति उत्तर	१००	
२५	शिक्षक सिटरोल प्रमाणित	१	आधारभुत	१०००	
		२	माध्यामीक	२०००	

२६	आन्तरिक शिक्षक सहमति	१	जाँदा	२०००	
		२	आउदा	१०००	
२७	उद्योग ठाउँसारी	१	उद्योग ठाउँसारी	५०००	
२८	लेनदेन/ कपाली साक्षी	१	१ लाख सम्म	२००	
		२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	३००	
		३	५ लाख भन्दा माथि	५००	
२९	हकवाल संरक्षण सम्बन्धि सूचना	१	हकवाल संरक्षण सम्बन्धि सूचना	५००	
३०	विविध सिफारिस	१	नामथर /जन्म मिति संशोधन	२००	
		२	स्थायी बसोवास	२००	
		३	वैवाहित अंगिकृत	२००	
		४	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	१५००	
		५	मृत्यु/जन्म/विवाह	२००	
		६	नागरिकता सिफारिस	१५०	
		६	व्यवसाय बन्द,व्यवसाय संचालन नभएको र व्यवसाय नभएको	५००	
३१	घर कायम	१	पहिले तल्ला आर. सि. सि.	१०००	
		२	प्रति थप तल्ला	५००	
		३	काठ फुसको	३००	
३२	बाटो प्रमाणित	१	सिद्धिचरणले छोएको ३०० मिटर सम्म	१०००	
		२	मदन भण्डारी राजमार्गले छोएको ३०० मिटर सम्म	१०००	
		३	भित्री बाटोले छोएको ६ मिटरको बाटो	५००	
		४	भित्री बाटोले छोएको ४ मिटरको बाटो	३००	
३३	सूचीकृत	१	फर्म / कम्पनी र संघ संस्था	१००	

३४	निजी विद्यालयको नाम परिवर्तन	१	नेपाली नामाकरणको लागि मात्र	१०००	
३४	निजी विद्यालय स्तरवृद्धि	१	कक्षा १	२५०००	
		२	कक्षा २	५०००	
		३	कक्षा ३	५०००	
		४	कक्षा ४	५०००	
		५	कक्षा ५	५०००	
		६	कक्षा ६	४००००	
		७	कक्षा ७	७०००	
		८	कक्षा ८	७०००	
		९	कक्षा ९	५००००	
		१०	कक्षा १०	१००००	
		११	कक्षा ११	६००००	
		१२	कक्षा १२	२००००	
३५	निजी विद्यालय स्थानान्तरण	१	आधारभूत तह १-५	२५०००	
		२	आधारभूत तह १-८	४००००	
		३	माध्यामिक तह ९-१०	७५०००	
		४	माध्यामिक तह ११-१२	१०००००	

निःशुल्क सिफारिसहरू

१. महिला उद्यमीहरूलाई उद्योग दर्ता र नविकरणमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
२. आर्थिक सहायता सिफारिस ।
३. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि सिफारिस ।
४. नगर तथा वडा स्तरीय योजना सञ्चालन गर्न गठित उपभोक्ता समिति सिफारिस ।
५. ३५ दिन भित्र गरिने व्यक्तिगत घटना दर्ता ।
६. अपाङ्ग, अशक्त, असहाय र दीर्घरोगिलाई निः शुल्क सिफारिस
७. गाई, गोरु, घोडा, घोडी, राँगा, भैँसी बाहेक अन्य पशु चौपायाको मृत्यु भई सर्जमिन गर्नु पर्दा निःशुल्क गरिनेछ ।

कटारी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

प्रस्तावना:

कटारी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को शासन, विकास र सेवा प्रवाहको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधान को धारा २२९ को उपधारा २ बमोजिम कटारी नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम कटारी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२ हुनेछ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आ.व. २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आ.व. २०८२/०८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीहरूमा उल्लिखित चालू खर्च, पुँजीगत खर्च, र वित्तीय व्यवस्थाको रकम सहित जम्मा रकम रु. ४१,३५,५०,०००/- (४१ करोड ३५ लाख ५० हजार रूपैयाँ) अनुमानित रकम यकिन गरिएकोले पुँजीगत तर्फ रु. १९,३९,००,०००/- (अक्षरेपी १९ करोड ३९ लाख मात्र) र चालु तर्फ रु. २१,९६,५०,०००/- (२१ करोड ९६ लाख ५० हजार रूपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त कटारी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशत नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षक बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने गरी एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



कटारी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुर

कार्यालयको कोड : ८०१११४०१३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११४०११०१ कटारी नगरपालिका					
१	१८६.२२.१.३२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,५०,०००.००
२	१८६.२२.१.१०	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३०,००,०००.००
३	१८६.२२.१.१०	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,००,०००.००
४	१८६.२२.१.१०	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक स्रोत	६०,००,०००.००
५	१८६.२२.१.८	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०,००,०००.००
६	१८६.२२.१.२४	खाद्यान्न तथा राहत सहायता	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
७	१८६.२२.१.३८	खाद्यान्न (नगर प्रहरी तथा दमकल कर्मचारी)	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	९,००,०००.००
८	१८६.२२.१.६१	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३०,००,०००.००
९	१८६.२२.१.५६	बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
१०	१८६.२२.१.७	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
११	१८६.२२.१.२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२,००,०००.००
१२	१८६.२२.१.५५	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,००,०००.००
१३	१८६.२२.१.७४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
१४	१८६.२२.१.२१	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१५	१८६.२२.१.६	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१६	१८६.२२.१.६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
१७	१८६.२२.१.६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१८	१८६.२२.१.१५	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१९	१८६.२२.१.१५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
२०	१८६.२२.१.७१	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२१	१८६.२२.१.७१	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
२२	१८६.२२.१.३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००
२३	१८६.२२.१.३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२०,००,०००.००
२४	१८६.२२.१.४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
२५	१८६.२२.१.४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२६	१८६.२२.१.४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२७	१८६.२२.१.४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
२८	१८६.२२.१.४१	एकल महिला विमा कार्यक्रम	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२९	१८६.२२.१.४१	एकल महिला विमा कार्यक्रम	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
३०	१८६.२२.१.२९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००.००
३१	१८६.२२.१.५२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
३२	१८६.२२.१.५२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३३	१८६.२२.१.६०	सरसफाई सम्बन्धी आवश्यक सामान खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३४	१८६.२२.१.६०	सरसफाई सम्बन्धी आवश्यक सामान खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
३५	१८६.२२.१.३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३६	१८६.२२.१.३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३७	१८६.२२.१.३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
३८	१८६.२२.१.३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
३९	१८६.२२.१.६२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
४०	१८६.२२.१.६२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
४१	१८६.२२.१.५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४२	१८६.२२.१.२०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४३	१८६.२२.१.२०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
४४	१८६.२२.१.४०	विकासका लागि संचार	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
४५	१८६.२२.१.१	बजेट तथा योजना मालपोत लगायतका सामाग्री तथा किताब छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
४६	१८६.२२.१.४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च तथा सहयोग कार्यक्रम	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००.००
४७	१८६.२२.१.६३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
४८	१८६.२२.१.६३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
४९	१८६.२२.१.६३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
५०	१८६.२२.१.५०	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
५१	१८६.२२.१.९	नगर प्रहरी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,००,०००.००
५२	१८६.२२.१.९	नगर प्रहरी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
५३	१८६.२२.१.५७	पारिश्रमिक करार तथा डोर हाजिरी कर्मचारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,००,०००.००
५४	१८६.२२.१.६८	दनुवार जागरण अभियान(कापा)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
५५	१८६.२२.१.११	लक्ष्मण खड्काटोल खानेपानी इनार निर्माण (कापा)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२०,०००.००
५६	१८६.२२.१.७०	महिला शसक्तिकरणका लागि सीपमुलक तालिम संचालन(कापा)	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५७	१८६.२२.१.२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
५८	१८६.२२.१.७६	छुवाछुत बिरुद्धको जनचेतना कार्यक्रम (कापा)	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
५९	१८६.२२.१.३७	Lisa, FRA सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
६०	१८६.२२.१.६६	फिटनेस सेन्टर व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
६१	१८६.२२.१.५१	नारि दिवश मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
६२	१८६.२२.१.४८	मिसन स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
६३	१८६.२२.१.२३	उर्जा प्रदूधनका लागि नगर साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
६४	१८६.२२.१.३	उज्यालो नगर साझेदारी कार्यक्रम वडा नं ३(कापा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
६५	१८६.२२.१.६४	विविध कार्यक्रम खर्च (अर्थ विविध)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
६६	१८६.२२.१.६४	विविध कार्यक्रम खर्च (अर्थ विविध)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६७	१८६.२२.१.६४	विविध कार्यक्रम खर्च (अर्थ विविध)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
६८	१८६.२२.१.२८	अतिथि सत्कार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
६९	१८६.२२.१.५४	महिला फुटबल कार्यक्रम उपमेयर सँग साझेदारी(कापा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,८०,०००.००
७०	१८६.२२.१.४४	बङ्की एकादशी पर्व मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
७१	१८६.२२.१.७३	स्वर्गिक मार्ग (निशुल्क शिविर संचालन) //(नगरभरी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
७२	१८६.२२.१.७२	नयाँ वर्ष पूर्वसन्ध्या मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,५०,०००.००
७३	१८६.२२.१.४७	निशुल्क विज्ञान पठन पाठन तथा सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
७४	१८६.२२.१.६५	ल्होसार पर्व मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
७५	१८६.२२.१.७५	युनाइटेड वर्ल्ड साइन्स सँग साँगेतिक साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७६	१८६.२२.१.६७	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
७७	१८६.२२.१.३०	मधेसी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
७८	१८६.२२.१.३०	मधेसी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
७९	१८६.२२.१.३०	मधेसी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
८०	१८६.२२.१.२७	युनाइटेड वलर्ड साइन्स सँग फुटबल सँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
८१	१८६.२२.१.१८	स्थानीय सुरक्षा तथा शान्ति प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
८२	१८६.२२.१.१९	लोपोन्मुख जनजाति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
८३	१८६.२२.१.५९	रोटरी पब्लिक सँग नगर साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००
८४	१८६.२२.१.२६	विश्वा आदिवासी जनजाति दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
८५	१८६.२२.१.१६	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५०,०००.००
८६	१८६.२२.१.३४	छठ पर्व पुजा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८७	१८६.२२.१.१३	बेवारिसे लास व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
८८	१८६.२२.१.४५	गत आ.व. को वार्षिक समिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
८९	१८६.२२.१.३६	उज्यालो नगर कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१३,००,०००.००
९०	१८६.२२.१.२५	खाना परिकार महोत्सव	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
९१	१८६.२२.१.५३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४,००,०००.००
९२	१८६.२२.१.५८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९३	१८६.२२.१.३९	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
९४	१८६.२२.१.३१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
९५	१८६.२२.१.३१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
९६	१८६.२२.१.३१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
९७	१८६.२२.१.१२	सभा सञ्चालन खर्च (२ पटक)	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
९८	१८६.२२.१.४३	हुरेण्डेकसँग साझेदारी	२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१६,००,०००.००
९९	१८६.२२.१.४६	उदयश्री बहुमुखी क्याम्पस	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१००	१८६.२२.१.४२	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००.००
१०१	१८६.२२.१.१७	आर्थिक सहायता (कार्यविधि अनुसार)	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
१०२	१८६.२२.१.१४	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००.००
१०३	१८६.२२.१.६९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
१०४	१८६.२२.१.६९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१०५	१८६.२२.१.१२२	आदिवासी जनजाति भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१०६	१८६.२२.१.८०	शसस्त्र प्रहरी बल महिला भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक स्रोत	६,००,०००.००
१०७	१८६.२२.१.९७	ओम शान्ती भवन	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
१०८	१८६.२२.१.१२३	कृषि एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१०९	१८६.२२.१.१२४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
११०	१८६.२२.१.११८	टपरि बुन्ने मेशिन खरिद वडा सँग साझेदारी(कापा)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१११	१८६.२२.१.१००	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
११२	१८६.२२.१.१००	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११३	१८६.२२.१.१११	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि पुलामी टोल सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती(कापा)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११४	१८६.२२.१.९८	कानुन बौद्ध बिहार साकेला तथा कब्रिस्थान जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११५	१८६.२२.१.८३	सडक बोर्ड सँग नगर साझेदारी कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१,००,०००.००
११६	१८६.२२.१.१०२	शान्तीटोल लाइब्रेरेदेखि ओम शान्ति सम्म सडक ढलान वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
११७	१८६.२२.१.११९	कटारी बसपार्क स्तरोन्नती तथा जग्गा संरक्षण प्रदेश समपुरक	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,००,०००.००
११८	१८६.२२.१.११९	कटारी बसपार्क स्तरोन्नती तथा जग्गा संरक्षण प्रदेश समपुरक	३११५४	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००
११९	१८६.२२.१.१०७	खानेपानी व्यवस्थापन फेदीटोल वडा नं ४(कापा)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४९,०७८.००
१२०	१८६.२२.१.१०७	खानेपानी व्यवस्थापन फेदीटोल वडा नं ४(कापा)	३११५५	आन्तरिक श्रोत	९२२.००
१२१	१८६.२२.१.८४	खानेपानी ट्यांकी निर्माण शिवालय टोल वडा नं ४(कापा)	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२२	१८६.२२.१.१२७	सिँचाई इनार निर्माण वडा नं २	३११५५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००
१२३	१८६.२२.१.९९	खानेपानी ट्यांकी निर्माण माथिल्लो दुम्से टोल वडा नं ४(कापा)	३११५५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२४	१८६.२२.१.११२	Newha खानेपानी साझेदारी कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१२५	१८६.२२.१.८१	खानेपानी व्यवस्थापन जौबारी टोल वडा नं ४(कापा)	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२६	१८६.२२.१.८९	खानेपानी सिँचाईका लागि पाइप खरिद तथा मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१२७	१८६.२२.१.११७	साना सिँचाइ आयोजना संघ प्रदेश साझेदारी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
१२८	१८६.२२.१.११७	साना सिँचाइ आयोजना संघ प्रदेश साझेदारी	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
१२९	१८६.२२.१.७९	भोर्ले खानेपानी मर्मत योजना (कापा)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३०	१८६.२२.१.१०४	सुनुवार सेवा समाज	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३१	१८६.२२.१.१२५	प्रशासकीय भवनमा पार्किङ्ग तथा घेरावेरा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३२	१८६.२२.१.११५	बेतानी डाँडा पर्यटन प्रद्वधन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३३	१८६.२२.१.१०१	रमाइलो पार्क निर्माण वडा नं १४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३४	१८६.२२.१.१०८	बहुउदेशिय पार्क निर्माण संघिय समपुरक साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२४,७५,०००.००
१३५	१८६.२२.१.१०८	बहुउदेशिय पार्क निर्माण संघिय समपुरक साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५७,७५,०००.००
१३६	१८६.२२.१.१०३	चेतनशील महिला संस्थाको गेट तथा भवन निर्माण वडा नं १ उपमेयर संग साझेदारी(कापा)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१३७	१८६.२२.१.८५	नाम्लो सँग जनता कालिका मावि निर्माणका लागि साझेदारी वडा नं १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
१३८	१८६.२२.१.११४	हरियाली पार्क प्रबद्धन तथा संरक्षण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३९	१८६.२२.१.९३	संगे छोईलिङ बौद्ध गुम्बामा सवदाह गृह सौचालय निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१४०	१८६.२२.१.१०५	इलाका प्रशासन कार्यालय अगाडी सडक स्तरोन्नती वडा साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४१	१८६.२२.१.८६	जहडी खेल मैदान स्तरउन्नती वडा नं ४(कापा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२०,०००.००
१४२	१८६.२२.१.१०६	नगरपालिकाको सिमाना होडिङ बोर्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४३	१८६.२२.१.८२	नवनिर्मित प्रशासकिय भवन घेराबेरा तथा डेकोरेशन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
१४४	१८६.२२.१.१२६	मर्जतपुर साहसिक पर्यटन पार्क	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४५	१८६.२२.१.११०	क्षेत्रमा सिसि क्यामेराको लागि AMC जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१४६	१८६.२२.१.७८	शिव मन्दिर घेराबेरा वडा नं २(कापा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४७	१८६.२२.१.१२०	कालि खोला ड्याम निर्माण वडा नं १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००
१४८	१८६.२२.१.११६	महिला सामुदायिक भवन निर्माण पुर्वेलि टोल वडा नं १(कापा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१४९	१८६.२२.१.९२	पिकनिक स्पोर्टमा ईनार तथा प्रतिकालय निर्माण वडा नं. ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
१५०	१८६.२२.१.९४	कब्रिस्थान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१५१	१८६.२२.१.९०	स्वान नेपाल सँग नगरको साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१५२	१८६.२२.१.१२१	नेपाल मानव धर्म सेवा समिति गिनतानगर आश्रम (गिद्धबर)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
१५३	१८६.२२.१.९५	महादेव गुफा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५४	१८६.२२.१.१०९	सामुदायिक विकास केन्द्र तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
१५५	१८६.२२.१.८७	छविसे खानेपानी पाईप खरिद तथा ट्याङ्की निर्माण(नगरस्तरीय कार्यक्रम)/(कापा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५६	१८६.२२.१.९१	होम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५७	१८६.२२.१.७७	नगर प्रहरीको आवासको तथा घेरावेरा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८९,४३४.००
१५८	१८६.२२.१.७७	नगर प्रहरीको आवासको तथा घेरावेरा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४,०००.००
१५९	१८६.२२.१.७७	नगर प्रहरीको आवासको तथा घेरावेरा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५३,५००.००
१६०	१८६.२२.१.७७	नगर प्रहरीको आवासको तथा घेरावेरा	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५६,०००.००
१६१	१८६.२२.१.८८	सुनुवार स्याँदर थान संरचना निर्माण साझेदारी वडा नं ३(कापा)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
१६२	१८६.२२.१.११३	बुद्धपार्क तथा चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१६३	१८६.२२.१.९६	कटारी वडा नं ५ सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०१११४०११०७ नगर स्तरीय कार्यक्रम-१					
१६४	१८६.२२.१.६७०	जनता संग मेयर कोष (अर्थ विविध)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११४०११०८ नगर स्तरीय कार्यक्रम-२					
१६५	१८६.२२.१.६८०	ECD वालवालिकाको लागि All in one किताब छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६६	१८६.२२.१.६७५	दलित लक्षित (आय आर्जन) कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१६७	१८६.२२.१.६७२	विद्यार्थी सँग उप-प्रमुख कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३,००,०००.००
१६८	१८६.२२.१.६८१	अक्षय कोष स्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६९	१८६.२२.१.६७३	नगरका धार्मिक/कृतन समूह	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१७०	१८६.२२.१.६७७	नगर स्तरीय महिला भेला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१७१	१८६.२२.१.६७६	उद्यमि महिलाहरु सँग उप-प्रमुख कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
१७२	१८६.२२.१.६७४	खेलकुदा (प्रतियोगिता, खेल सामाग्री, खेल मैदान अन्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१७३	१८६.२२.१.६७९	जेष्ठ नागरिक सँग उप-उपप्रमुख कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७४	१८६.२२.१.६७१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१७५	१८६.२२.१.६७८	वृत्तचित्र निर्माण/संचार	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७६	१८६.२२.१.६८३	खानेपानी (ईनार निर्माण, पाईप)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१७७	१८६.२२.१.६८२	पूर्वाधार विकास तर्फ	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
८०११४०१२०१ कटारी नगरपालिकावडा नं.१					
१७८	१८६.२२.१.१३७	सवारी इन्धन /सवारी मर्मत	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१७९	१८६.२२.१.१३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१८०	१८६.२२.१.१३२	कालीखोला मावि व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,२५,०००.००
१८१	१८६.२२.१.१३५	पंचावती मावि खसीबास व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
१८२	१८६.२२.१.१३०	बेलसोत खसीबास हडैया सडक DPR	२२४११	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
१८३	१८६.२२.१.१३३	बेलसोत खोला पक्की पुल DPR	२२४११	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१८४	१८६.२२.१.१३६	उदघोषण तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१८५	१८६.२२.१.१२८	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००
१८६	१८६.२२.१.१२९	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवशिय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
१८७	१८६.२२.१.१३४	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००
१८८	१८६.२२.१.१३८	विविध खर्च तथा अतिथि सत्कार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१८९	१८६.२२.१.१३९	बेलसोत रिडरोड स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१९०	१८६.२२.१.१४३	कालीखोला तल्लो ताल सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९१	१८६.२२.१.१५६	चौफाल मगर टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१९२	१८६.२२.१.१४२	कालिखोला प्रकाश कार्कीघर हँदै पदम न्यौपानेको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९३	१८६.२२.१.१४०	चौफाल तल्लो ताल जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
१९४	१८६.२२.१.१४८	एक्ले सल्ला सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९५	१८६.२२.१.१५५	पोखरीया सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१९६	१८६.२२.१.१५२	बेलसोत चिहान बाट जाने बाटो र प्रतिकालय	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१९७	१८६.२२.१.१४५	खसीबास शाखाबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१९८	१८६.२२.१.१५०	महादेबकाली मन्दिर मर्मत चौफाल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
१९९	१८६.२२.१.१४६	बेलसोत सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२००	१८६.२२.१.१५४	जनता सँग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,२५,०००.००
२०१	१८६.२२.१.१५४	जनता सँग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२०२	१८६.२२.१.१४४	मोटर पाइप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२०३	१८६.२२.१.१४१	आवि बेलसोत घेराबेरा प्रधानमन्त्री स्वरोजगार सँग साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२०४	१८६.२२.१.१४७	खसीबास वेतखोला कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२०५	१८६.२२.१.१५३	कालीखोला राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२०६	१८६.२२.१.१४९	बेलसोत पिकनिक स्पोर्ट	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	६,५०,०००.००
२०७	१८६.२२.१.१५१	कालीखोला कृयापुत्री भवन निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००.००
८०१११४०१२०२ कटारी नगरपालिकावडा नं.२					
२०८	१८६.२२.१.१६०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
२०९	१८६.२२.१.१६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
२१०	१८६.२२.१.१५८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
२११	१८६.२२.१.१६२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७०,०००.००
२१२	१८६.२२.१.१६९	बिउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१३	१८६.२२.१.१५७	स्वास्थ्यका लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
२१४	१८६.२२.१.१६८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
२१५	१८६.२२.१.१६१	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२१६	१८६.२२.१.१६७	गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१७	१८६.२२.१.१६३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	३,२५,०००.००
२१८	१८६.२२.१.१६५	कृषक अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
२१९	१८६.२२.१.१६४	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००.००
२२०	१८६.२२.१.१७२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
२२१	१८६.२२.१.१५९	शिक्षा सुधार कार्यक्रम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२२२	१८६.२२.१.१७०	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
२२३	१८६.२२.१.१७१	पशु औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
२२४	१८६.२२.१.१७९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२२५	१८६.२२.१.१९३	कल्याणपुर सडक स्तरोन्नोति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२६	१८६.२२.१.१७७	कुनाइ मन्दिर स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२२७	१८६.२२.१.१९०	मझुवा बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
२२८	१८६.२२.१.१७३	खोकसा चिल्ड्रेन पार्क तथा खेल मैदान स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२२९	१८६.२२.१.१७६	गैरीटोल क्षेत्रीटोल बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२३०	१८६.२२.१.१८२	गिद्धबर कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३१	१८६.२२.१.१८८	ब्रनेथान मन्दिर तथा बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२३२	१८६.२२.१.१८७	कल्याणपुर ईनार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
२३३	१८६.२२.१.१८९	सिमानपुर नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३४	१८६.२२.१.१७८	सिमानपुर कल्याणपुर कृषि विद्युत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३५	१८६.२२.१.१७५	सिमानपुर इनार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७०,०००.००
२३६	१८६.२२.१.१७४	कमलधार मन्दिर संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३७	१८६.२२.१.१८३	ठुलो ददरिया ईनार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२३८	१८६.२२.१.१९२	तल्लोताल कृषि विद्युत विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२३९	१८६.२२.१.१९१	गराँस ईनार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,४०,०००.००
२४०	१८६.२२.१.१८५	गराँस भित्रिबाटो स्तरन्नोती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४१	१८६.२२.१.१८१	गिद्धबर डाडाकुलो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२४२	१८६.२२.१.१८०	सानो ददरिया आयोजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२४३	१८६.२२.१.१८४	खोक्सा ईनार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	९०,०००.००
२४४	१८६.२२.१.१८६	गिद्धबर ईनार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
८०११४०१२०३ कटारी नगरपालिकावडा नं.३					
२४५	१८६.२२.१.२१७	खेलकुद प्रशिक्षक पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,२८,०००.००
२४६	१८६.२२.१.२०४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
२४७	१८६.२२.१.२१५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,०००.००
२४८	१८६.२२.१.२१६	वडा भित्र टोल विकासको गतिविधि सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रमबाट प्रसारण	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	६५,०००.००
२४९	१८६.२२.१.२११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६५,०००.००
२५०	१८६.२२.१.२०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२५१	१८६.२२.१.१९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
२५२	१८६.२२.१.२१८	वडा कार्यालयको सार्वजनिक हित तथा सुचना सम्बन्धी अडियो भिडियो सुचना पत्रपत्रिका अनलाइन मिडियामा प्रकाशन कार्यक्रम	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	६५,०००.००
२५३	१८६.२२.१.१९९	अन्तर विद्यालय बास्केटबल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२५४	१८६.२२.१.२०३	नमुना अपाङ्गता मिलीजुली समुह बाख्रा पालन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,०००.००
२५५	१८६.२२.१.२०३	नमुना अपाङ्गता मिलीजुली समुह बाख्रा पालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४९,०००.००
२५६	१८६.२२.१.२१४	वडा कप सितोरियो कराँते प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१०,०००.००
२५७	१८६.२२.१.२०७	सिपमुलक कार्यक्रम साझेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२५८	१८६.२२.१.२२३	खुल्ला भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
२५९	१८६.२२.१.२०८	बिउ विजन उपकरण तथा सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२६०	१८६.२२.१.२१२	अन्य प्रतियोगिताहरुमा सहभागिता खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
२६१	१८६.२२.१.२२१	दनुवार जागरण जनचेतना अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४०,०००.००
२६२	१८६.२२.१.१९७	वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,३०,०००.००
२६३	१८६.२२.१.२१०	अन्तर विद्यालय क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००.००
२६४	१८६.२२.१.२२०	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६७,०००.००
२६५	१८६.२२.१.२२६	महिला समुह भवन सामाग्री व्यवस्थापन बलिया	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
२६६	१८६.२२.१.२१९	विपन्न दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७०,०००.००
२६७	१८६.२२.१.२२४	डिवानी थान व्यवस्थान बलिया	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
२६८	१८६.२२.१.१९८	स्वर्गीक मार्ग (निशुल्क शिविर कार्यक्रम)	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	४०,०००.००
२६९	१८६.२२.१.२०९	विषादि औषधी खरिद तथा वितरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६०,०००.००
२७०	१८६.२२.१.२०५	विपन्न स्वास्थ्य विमा साझेदारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०५,०००.००
२७१	१८६.२२.१.२२५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,०००.००
२७२	१८६.२२.१.१९५	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,०००.००
२७३	१८६.२२.१.२०२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,२८,०००.००
२७४	१८६.२२.१.१९४	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२७५	१८६.२२.१.२२२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२७६	१८६.२२.१.२१३	चुरिया आधारभुत विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,१५,०००.००
२७७	१८६.२२.१.२००	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मंगल परोपकार विद्यालय	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,२०,०००.००
२७८	१८६.२२.१.२०६	युनाईटेड साईन सामाग्री व्यवस्थापन	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४०,०००.००
२७९	१८६.२२.१.२३५	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,०००.००
२८०	१८६.२२.१.२३८	सडक गोरेटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
२८१	१८६.२२.१.२४१	ब्यारेक जानेबाटोमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,९५,०००.००
२८२	१८६.२२.१.२४२	देवीधाप डाँडा टोल दक्षिण पटी सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४०,०००.००
२८३	१८६.२२.१.२५०	ताराघारीमा नाला निर्माण साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८४	१८६.२२.१.२४३	बस्नेत टोल खहरे नियन्त्रण हडैया	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
२८५	१८६.२२.१.२५४	शिव हिमाली आदर्श सुनौलो टोलमा सडक गोरेटो नाला स्तरउन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,१५,०००.००
२८६	१८६.२२.१.२२८	सिंचाईको लागि मिटर जडान मर्मत तथा पाईप विस्तार हडैया	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२८७	१८६.२२.१.२५१	भाईरोल रोड रंगरोगन तथा व्यवस्थापन साझेदारी	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२८८	१८६.२२.१.२४०	वडा नं ३ र ४ सिमाना सडक स्तरउन्नती साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
२८९	१८६.२२.१.२५२	सुँगाजोर खहरे नियन्त्रण ताराघारी दोभान	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
२९०	१८६.२२.१.२३०	आदर्श टोल कृयापुत्री ट्रष्ट भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,०५,०००.००
२९१	१८६.२२.१.२३४	ईनार निर्माण ताराघारी व्यारेक टोल	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२९२	१८६.२२.१.२५५	बजार सडक पेटी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,४५,०००.००
२९३	१८६.२२.१.२४५	स्वास्थ्य केन्द्र बलिया गेट रंगरोगन तथा अधुरो काम निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९४	१८६.२२.१.२३९	ईनार निर्माण अम्टाही दनुवार बस्ती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	६०,०००.००
२९५	१८६.२२.१.२२९	बजार सरसफाई दक्षिण साईट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९६	१८६.२२.१.२३१	हडैया चौतारामा विश्राम स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५,०००.००
२९७	१८६.२२.१.२४७	ईनार निर्माण अम्टाही	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	६०,०००.००
२९८	१८६.२२.१.२२७	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी राजाबास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,४०,०००.००
२९९	१८६.२२.१.२४९	बजार सरसफाई उत्तर साईट	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
३००	१८६.२२.१.२३३	ईनार तथा नाला निर्माण राजावास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,९०,०००.००
३०१	१८६.२२.१.२३२	सरस्वती मावि हडैया स्टेज निर्माण तथा बाल कक्षा व्यवस्थापन साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३०२	१८६.२२.१.२४६	एकादशी टोली कृतन सामाग्री व्यवस्थापन हडैया	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
३०३	१८६.२२.१.२५३	सडक बती मर्मत तथा विद्युतीय सामाग्री खरिद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०,०००.००
३०४	१८६.२२.१.२४८	पालुवाटार सावनमा कान्जी हाउस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,१०,०००.००
३०५	१८६.२२.१.२४४	देवीधाप उत्तरपटी जानेबाटोमा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०६	१८६.२२.१.२३७	देवीधाप च्याँगा सडक नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०,०००.००
३०७	१८६.२२.१.२३६	डिवानी थान मर्मत तथा व्यवस्थापन हडैया	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०११४०१२०४ कटारी नगरपालिकावडा नं.४					
३०८	१८६.२२.१.२६२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
३०९	१८६.२२.१.२६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
३१०	१८६.२२.१.२६०	सार्वजनिक हितको सुचना सम्बन्धी अडियो भिडियो पत्र पत्रिका अनलाइन मिडिया प्रकाशन कार्यक्रम	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	७०,०००.००
३११	१८६.२२.१.२६८	खेल सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३१२	१८६.२२.१.२५७	कृषि तथा कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३१३	१८६.२२.१.२६७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
३१४	१८६.२२.१.२५६	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३०,०००.००
३१५	१८६.२२.१.२६५	पशुको लागि औषधी व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
३१६	१८६.२२.१.२७०	नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७०,०००.००
३१७	१८६.२२.१.२७२	खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
३१८	१८६.२२.१.२६९	अतिथि सत्कार तथा सम्मान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,५००.००
३१९	१८६.२२.१.२६३	श्री उदयश्री बहुमुखी क्याम्पस वडा नं ४	२५३११	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
३२०	१८६.२२.१.२५९	स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन र अतिरिक्त अंग्रेजी मिडियमका पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन श्री आवि बैरेनी	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,३५,५००.००
३२१	१८६.२२.१.२६१	स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन र अतिरिक्त अंग्रेजी मिडियमका पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन श्री आवि जहडी सिम्ले	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६६,५००.००
३२२	१८६.२२.१.२६४	स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन श्री त्रिवेणी मावि कटारी	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७५,५००.००
३२३	१८६.२२.१.२५८	स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन र अतिरिक्त अंग्रेजी मिडियमका पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन श्री जनता आवि फुलबारी सिरान तित्रीबोट	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६८,५००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३२४	१८६.२२.१.२७१	स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन र अतिरिक्त अंग्रेजी मिडियमका पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन श्री मावि मरुवा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७३,५००.००
३२५	१८६.२२.१.२७३	कार्यालय व्यवस्थापन/फर्निचर तथा फिक्चर्स तथा अन्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००,०००.००
३२६	१८६.२२.१.२७९	सडक पोल बति साझेदारी वर्ड नं ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,२५,०००.००
३२७	१८६.२२.१.२८९	वडा नं ३ र ४ सिमाना सडक स्तरउन्नती साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
३२८	१८६.२२.१.२८२	सडक स्तरउन्नती शिखरपुर गबुवा	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
३२९	१८६.२२.१.२७८	सडक स्तरउन्नती ओम शान्ति जाने बाटो देखि पश्चिम	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००,०००.००
३३०	१८६.२२.१.२८०	मरुवा वाईपास सडक स्तरउन्नती चुलाढुङ्गा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
३३१	१८६.२२.१.२७७	कृषि सडक स्तरउन्नती गबुवा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३३२	१८६.२२.१.२८७	खानेपानी ईनार मर्मत तिन्निबोट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२०,०००.००
३३३	१८६.२२.१.२९२	सिंचाई कुलो स्तरउन्नती सिमलबोट नैनेखाडी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३४	१८६.२२.१.२९१	सडक स्तरउन्नती प्रकाश दनुवारको घर देखि पुर्ब हुँदै उतर	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००,०००.००
३३५	१८६.२२.१.२८५	सडक ढलान समशेर कुँवरको घर जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
३३६	१८६.२२.१.२९०	सडक स्तरउन्नती बुढाथोकी टोल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,५०,०००.००
३३७	१८६.२२.१.२७४	नाली व्यवस्थापन नविल बैंक पछाडी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३८	१८६.२२.१.२८४	सडक स्तरउन्नती नर्सरी टोल तल्लो कटारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३३९	१८६.२२.१.२८६	तल्लो कटारी सिम्ले डाँडाटोल मरुवा वाईवाँ सडक तिब्रिबोट बिजुले जौवारी अडाँकुना लगायतका जिर्ण सडकहरु मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३४०	१८६.२२.१.२८६	कल्भर्ट र सडक स्तरउन्नती दुम्से	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
३४१	१८६.२२.१.२८१	सडक स्तरउन्नती महादेव मन्दिर जाने बाटो तिब्रिबोट	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
३४२	१८६.२२.१.२८५	कल्भर्ट स्तरोन्नती आईतबारे	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
३४३	१८६.२२.१.२८८	कल्भर्ट मर्मत तथा स्तरउन्नती जुरेलीडाँडा अगाडी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३४४	१८६.२२.१.२८३	जहडी खेल मैदान स्तरउन्नती	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८०१११४०१२०५ कटारी नगरपालिकावडा नं.५					
३४५	१८६.२२.१.३०६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३४६	१८६.२२.१.३०१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८,०००.००
३४७	१८६.२२.१.३०२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४५,०००.००
३४८	१८६.२२.१.३०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०,०००.००
३४९	१८६.२२.१.२९५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,०००.००
३५०	१८६.२२.१.३०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
३५१	१८६.२२.१.३१०	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००.००
३५२	१८६.२२.१.२९९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
३५३	१८६.२२.१.३११	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३५४	१८६.२२.१.२९३	क्षमता विकास तथा सिप प्रबद्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
३५५	१८६.२२.१.२९७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३५६	१८६.२२.१.३०३	तिनतले आमा समाजलाई जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
३५७	१८६.२२.१.३०५	नारी दिवश कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
३५८	१८६.२२.१.२९४	वडा अध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२,२५,०००.००
३५९	१८६.२२.१.३१२	विविध्यालयका बालबालिका लागी अभ्यास पुस्तिका छपाई	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००.००
३६०	१८६.२२.१.३०७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३६१	१८६.२२.१.३०९	अवलोकन तथा भ्रमण कार्यक्रम	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
३६२	१८६.२२.१.२९८	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
३६३	१८६.२२.१.३००	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३६४	१८६.२२.१.२९६	विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,९२,०००.००
३६५	१८६.२२.१.३१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत खर्च	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
३६६	१८६.२२.१.३१७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३६७	१८६.२२.१.३३५	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी खैरेनी कार्यालय सामग्री खरिद	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०,०००.००
३६८	१८६.२२.१.३२५	बलाहा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३६९	१८६.२२.१.३२४	काशिराज मार्ग हुदै बालुवाटार जाने सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७०	१८६.२२.१.३१६	सिसाघारी खोल्ता टोल बस्तिमा पहिरो नियन्त्रण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
३७१	१८६.२२.१.३२३	दिपक पोखरेलको घर हुदै तावाखोला जाने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
३७२	१८६.२२.१.३१५	बरमझीया दनुवार टोल भित्रि सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
३७३	१८६.२२.१.३३६	माथिल्लो ढिकिबास सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३७४	१८६.२२.१.३२१	मदन भण्डारी राजमार्ग हुँदै दुब्ले जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,५०,०००.००
३७५	१८६.२२.१.३२७	तल्लो सोक्लाहा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,५०,०००.००
३७६	१८६.२२.१.३३७	कमल विकको घर जाने ठाडो सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,२५,०००.००
३७७	१८६.२२.१.३२९	एकराज बस्नेतको घर जाने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
३७८	१८६.२२.१.३३१	लालबहादुरको घर हुँदै तिनतलेको खानेपानी ट्याङ्की जाने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
३७९	१८६.२२.१.३२०	लालपुर युरदर्लामीको घर अगाडीको सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३८०	१८६.२२.१.३२८	ढिकिबास खड्ग निरौलाको घर तल इनार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	९०,०००.००
३८१	१८६.२२.१.३३०	माथिल्लो सोक्लाहा शाखा सडक स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३८२	१८६.२२.१.३३२	कालीखाडी कल्भर्ट संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
३८३	१८६.२२.१.३१८	तिनतले तामाङ्ग टोलको भवन संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३८४	१८६.२२.१.३२२	कृषि क्याम्पस हुँदै दशविघे भित्री शाखा बाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३८५	१८६.२२.१.३२६	तिनतलेको सार्की टोल र मुसहर टोलमा ईनार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,०५,०००.००
३८६	१८६.२२.१.३१४	सिमलटार जाने सडक स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३८७	१८६.२२.१.३३३	जोगिडाँडादेखि खैरेनी सम्मको शाखा कुलो स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
३८८	१८६.२२.१.३१९	जोगी टोलबाट तिनतलेको मुसहर बस्ति जाने सडक कल्भर्टको स्लाब ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३८९	१८६.२२.१.३३४	खैरेनी स्वास्थ्य चौकी टोल अगाडी इमार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
८०११४०१२०६ कटारी नगरपालिकावडा नं.६					
३९०	१८६.२२.१.३५३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,०००.००
३९१	१८६.२२.१.३४४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,०००.००
३९२	१८६.२२.१.३३९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
३९३	१८६.२२.१.३५७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
३९४	१८६.२२.१.३४५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
३९५	१८६.२२.१.३४२	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन(प्रहरी चौकी)	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
३९६	१८६.२२.१.३४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
३९७	१८६.२२.१.३४८	विपन्न समुदाय विमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३९८	१८६.२२.१.३५०	उज्यालो नगर साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
३९९	१८६.२२.१.३५९	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
४००	१८६.२२.१.३५२	संघ संस्था सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६०,०००.००
४०१	१८६.२२.१.३४९	नारी दिवस तथा लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४०२	१८६.२२.१.३५४	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४०३	१८६.२२.१.३४१	लेखांकन सार्वजनिक सुनुवाई तथा बेरुजु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
४०४	१८६.२२.१.३५६	अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
४०५	१८६.२२.१.३६०	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
४०६	१८६.२२.१.३४३	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
४०७	१८६.२२.१.३५१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
४०८	१८६.२२.१.३४०	अतिथि सत्कार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४०९	१८६.२२.१.३५८	आ.वि धप्पर त.भ	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१०	१८६.२२.१.३३८	पदम कन्या आ.वि लामीडुवाली त.भ	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
४११	१८६.२२.१.३४६	कालिका आ.वि. बगपति त.भ	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४१२	१८६.२२.१.३५५	दिपेन्द्र मावि जोगिडाडा त.भ	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४१३	१८६.२२.१.३६४	टपरी बनाउने मेसिन वितरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
४१४	१८६.२२.१.३६३	बाकेटार जाने शाखा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१५	१८६.२२.१.३७४	भुसुने बलडाडा शाखा सडक निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
४१६	१८६.२२.१.३६१	साँखुले लामिदुवाली बगपति सिचाई कुला मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
४१७	१८६.२२.१.३६५	सुघारे भुसुने सिचाई कुला मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
४१८	१८६.२२.१.३७०	सडक साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
४१९	१८६.२२.१.३७३	साकेला भवन ट्याङ्गलेट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४२०	१८६.२२.१.३६६	साघुरी देखि सोमबारे सम्म कर्षि सडक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
४२१	१८६.२२.१.३७२	वडा कार्यालयको पश्चिम तर्फ माटो फिलिङ्ग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
४२२	१८६.२२.१.३६८	गेरुवा तल्लो सिचाई कुलो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
४२३	१८६.२२.१.३६७	उन्नत जातको ब्याडेबोका वितरण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४२४	१८६.२२.१.३६२	सुघारे जोगिडाडा आपटार शाखा सडक निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
४२५	१८६.२२.१.३७१	वडा भित्रका खा.पा निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
४२६	१८६.२२.१.३६९	वडा भित्रका शाखा सडक मर्मत तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
८०११४०१२०७ कटारी नगरपालिकावडा नं.७					
४२७	१८६.२२.१.३८०	वडा शिक्षा समिति बैठक तथा विविध	२११३४	आन्तरिक स्रोत	७५,०००.००
४२८	१८६.२२.१.३९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
४२९	१८६.२२.१.३९५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
४३०	१८६.२२.१.३८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
४३१	१८६.२२.१.३९०	सुचना/संचार	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४३२	१८६.२२.१.३८७	कार्यालय व्यवस्थापन तथा सिसि टिभि जडान	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
४३३	१८६.२२.१.३८८	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०,०००.००
४३४	१८६.२२.१.३७६	स्वर्गीक मार्ग द्वारा आ.म.स. शिविर	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
४३५	१८६.२२.१.३९७	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,३०,०००.००
४३६	१८६.२२.१.३८२	महिला जे.ना. दलित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
४३७	१८६.२२.१.३९१	माटो सुधार कार्यक्रम (परीक्षण कृषिचुन ढोँचा गडैला मल भकारी सुधार) कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४३८	१८६.२२.१.३८९	लाखे नाच कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
४३९	१८६.२२.१.३८३	दनुवार न्वागी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
४४०	१८६.२२.१.३८६	मागमा आधारित यान्त्रिकरण तथा कृषि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४४१	१८६.२२.१.३७७	उद्यमशिलता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४४२	१८६.२२.१.३९३	वडा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
४४३	१८६.२२.१.३७९	विपत व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
४४४	१८६.२२.१.३७८	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४४५	१८६.२२.१.३७५	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
४४६	१८६.२२.१.३९४	अतिथि सत्कार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
४४७	१८६.२२.१.३९२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
४४८	१८६.२२.१.३९८	नगर स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
४४९	१८६.२२.१.३९६	परिवर्तन सामुदायिक सिकाई केन्द्र संचालन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४५०	१८६.२२.१.३८१	बिउ बोका खरिद	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	३,५०,०००.००
४५१	१८६.२२.१.३८४	औषधीखरिद तथा वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४५२	१८६.२२.१.४०२	सवारी साधन खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४५३	१८६.२२.१.४११	मरुवा मोरंगेमा सिन्चाई कुलो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४५४	१८६.२२.१.४००	माझीगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
४५५	१८६.२२.१.४०८	जोर सखुवा तावा खोला बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४५६	१८६.२२.१.४१५	माझीगाउँ डगर देखि तावा खोला जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४५७	१८६.२२.१.४०६	मर्जतपुर शाखा सडक ग्राबेल तथा पाट्ने जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४५८	१८६.२२.१.४१७	सम्पूर्ण शाखा सडक मर्मत/ग्राबेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४५९	१८६.२२.१.४०५	फ्याक्से घारी कलबडको सल्याब निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
४६०	१८६.२२.१.४१४	नगर साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४६१	१८६.२२.१.४०९	विहिवारे देखी माकुरे कल्भर्ट सम्म नलि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४६२	१८६.२२.१.४१३	वेलकोट देखि नागदह जाने बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६३	१८६.२२.१.४०१	तपिबेलककोट मलामी बस्ने घर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
४६४	१८६.२२.१.४०३	देउली कुना सामुदायिक भवनमा सैचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
४६५	१८६.२२.१.४१६	पाट्ने चिहान डाँडा बाटो स्तरोन्नती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
४६६	१८६.२२.१.४०४	साकेथान निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
४६७	१८६.२२.१.४१०	रतनपुर रातमाटे शाखा गोरेटो बाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४६८	१८६.२२.१.४१२	सम्पूर्ण टोलहरुमा खानेपानी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
४६९	१८६.२२.१.४०७	उज्यालो नगर साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०१११४०१२०८ कटारी नगरपालिकावडा नं.८					
४७०	१८६.२२.१.४२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४७१	१८६.२२.१.४३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
४७२	१८६.२२.१.४२५	पन्जिकरण व्यवस्थापन/ अभिलेख व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
४७३	१८६.२२.१.४२२	उद्यमशिलता तथा सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४७४	१८६.२२.१.४१८	लैंगिक हिंसा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
४७५	१८६.२२.१.४२९	कृषि/पशु कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४७६	१८६.२२.१.४२४	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४७७	१८६.२२.१.४२७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
४७८	१८६.२२.१.४३०	विविद्यालयका वालवालिका लागी अभ्यास पुस्तिका छपाई	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
४७९	१८६.२२.१.४३२	आ वि बबला माम्फाडग	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४८०	१८६.२२.१.४१९	जनता आ वि थलियाटार	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
४८१	१८६.२२.१.४३३	मा.वि पटनाभन्ज्याङग	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
४८२	१८६.२२.१.४२०	जनप्रिय आवि कुरिङ्गभन्ज्याङ्ग	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४८३	१८६.२२.१.४२८	कालिका आ वि खोरभन्ज्याङ्ग	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४८४	१८६.२२.१.४२६	विरेन्द्र आवि भान्टाबारी	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
४८५	१८६.२२.१.४२१	कालिका जनसेवा प्रा.वि. हलदे	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५०,०००.००
४८६	१८६.२२.१.४३६	कलेनी तल्लो खमारे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४८७	१८६.२२.१.४५५	हलदे जेरुङ्गे डाँडा हुदै सेति खोला सम्म जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४८८	१८६.२२.१.४४६	आहाले भान्टाबारी बबला जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४८९	१८६.२२.१.४३७	मृगस्थली भान्टावारी फुलबारी बाटो स्तरउन्नति मेयर सँग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४९०	१८६.२२.१.४४९	सानो दमार पाखाटोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४९१	१८६.२२.१.४३५	ढुङ्गे सिरिसे जोड्ने सडक निर्माण स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
४९२	१८६.२२.१.४४३	देउराली हुँदै हलदे महादेव मन्दिर जोड्ने सडक मर्मत (नगर प्रमुख सँग साझेदारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४९३	१८६.२२.१.४५८	आहाले मरुवाखानी पट्नाभन्ज्याङ्ग जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४९४	१८६.२२.१.४४७	वडास्तरीय मोटर बाटो निर्माण/मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४९५	१८६.२२.१.४५१	ढाप्टार बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४९६	१८६.२२.१.४४०	वेल्डार रिस्कु चिसापानी वडा नं ७ जोड्ने बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
४९७	१८६.२२.१.४४४	सिरुवानि रानिडाँडा सुन्दरपुर वडा नं ९ जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
४९८	१८६.२२.१.४४२	कोल्बोट वेतिनि चिलाउने वडा नं ११ जोड्ने सडक स्तरन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४९९	१८६.२२.१.४४८	ठुलो दमार केरावारी सडक निर्माण/स्तरउन्नती मेयर सँग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५००	१८६.२२.१.४४१	फुलबारी सिंचाई कुलो (उप प्रमुख साझेदारी)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
५०१	१८६.२२.१.४४५	मरुवाटार सिंचाई कुलो	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
५०२	१८६.२२.१.४५२	मदने खोला सिंचाई कुलो	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
५०३	१८६.२२.१.४५६	नारायणघाट कटले सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
५०४	१८६.२२.१.४३८	खानेपानी वडा स्तरीय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
५०५	१८६.२२.१.४५०	सिक्रे/हाडेडाँडा खानेपानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
५०६	१८६.२२.१.४५३	आहाले मन्दिर शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
५०७	१८६.२२.१.४३४	भान्टाबारी गाउँ वस्ती बाटो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,२५,०००.००
५०८	१८६.२२.१.४३९	जलकन्या मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
५०९	१८६.२२.१.४५७	ककुर खोला सगुबास आर्यघाट मारुती तथा नगर सँग साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
५१०	१८६.२२.१.४५४	पटनाभन्ज्याङ्ग खेल मैदान स्तर उन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०११४०१२०९ कटारी नगरपालिकावडा नं.९					
५११	१८६.२२.१.४६८	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
५१२	१८६.२२.१.४७७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
५१३	१८६.२२.१.४७१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
५१४	१८६.२२.१.४७०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५,०००.००
५१५	१८६.२२.१.४७६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
५१६	१८६.२२.१.४५९	स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लिम्पाटार कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
५१७	१८६.२२.१.४६९	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
५१८	१८६.२२.१.४७८	बालदिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५१९	१८६.२२.१.४८१	तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२५,०००.००
५२०	१८६.२२.१.४८०	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
५२१	१८६.२२.१.४६४	बालमैत्री शासन वडा घोषणा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
५२२	१८६.२२.१.४७५	सचेतना केन्द्र लेखटोल कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
५२३	१८६.२२.१.४७४	प्रहरी चौकी सुरुङ्गछविसे बतासे कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	८१,०००.००
५२४	१८६.२२.१.४७२	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०,०००.००
५२५	१८६.२२.१.४६६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,०००.००
५२६	१८६.२२.१.४६२	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
५२७	१८६.२२.१.४६०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
५२८	१८६.२२.१.४६३	श्री महाकाली आधारभुत विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०,०००.००
५२९	१८६.२२.१.४७९	श्री आवि सिरिसे आहाले शिक्षण सहायता	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५३०	१८६.२२.१.४६५	श्री मावि लिम्पाटारमा शिक्षण सहायता	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,२३,०००.००
५३१	१८६.२२.१.४६१	श्री आधारभुत विद्यालय कालीखोला शिक्षण सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
५३२	१८६.२२.१.४७३	श्री डम्बरुद्वेश्वर माता पिता आधारभुत विद्यालय लिम्पाटार बतासे शिक्षण सहायता	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,८१,०००.००
५३३	१८६.२२.१.४६७	चनौटे कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
५३४	१८६.२२.१.४८४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत खर्च	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००
५३५	१८६.२२.१.४८९	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०,०००.००
५३६	१८६.२२.१.४९५	सिरुवारी सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५३७	१८६.२२.१.४९०	कालीखोला धारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५३८	१८६.२२.१.४९६	श्री आवि कालिखोला घेराबेरा तथा बाटो व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५३९	१८६.२२.१.४८७	सालपाखा सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५४०	१८६.२२.१.४९१	लिम्पाटार ४ नम्बर धारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
५४१	१८६.२२.१.४८२	लिम्पाटार धारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००.००
५४२	१८६.२२.१.४८५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
५४३	१८६.२२.१.४८६	वडाभरिको सडक मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
५४४	१८६.२२.१.४८८	श्री आधारभुत विद्यालय सिरिसे आहाले घेराबेरा तथा मन्दिर निर्माण नगर साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५४५	१८६.२२.१.४९३	हुलाकडाँडा मन्दिर मर्मत	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
५४६	१८६.२२.१.४९४	बाझागाउँ खानेपानी मर्मत नगर साझेदारी	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
५४७	१८६.२२.१.४९२	श्री मावि लिम्पाटारमा स्टेज निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०,०००.००
५४८	१८६.२२.१.४८३	सुन्दरपुर ज्यामिरे सडक स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
८०१११४०१२१० कटारी नगरपालिकावडा नं.१०					
५४९	१८६.२२.१.४९९	बैठक व्यवस्थापन	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
५५०	१८६.२२.१.५१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
५५१	१८६.२२.१.५२४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
५५२	१८६.२२.१.५१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
५५३	१८६.२२.१.५२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
५५४	१८६.२२.१.५०८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५५५	१८६.२२.१.५०४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,९०,०००.००
५५६	१८६.२२.१.५२०	तिज विशेष तथा नारि दिवश कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६५,०००.००
५५७	१८६.२२.१.५२१	विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७५,०००.००
५५८	१८६.२२.१.५०९	दलित लक्षित कार्यक्रम (सिलाई मेसिन तथा सुधारिएको आरन)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
५५९	१८६.२२.१.५०२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५,०००.००
५६०	१८६.२२.१.५१०	खेलकुद संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
५६१	१८६.२२.१.५१६	कृषि यान्त्रीकरण नगर साझेदारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
५६२	१८६.२२.१.५०१	श्री आवि सुरुङ साङ्गले भित्तेलेखन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०,०००.००
५६३	१८६.२२.१.५१७	स्वास्थ्य चौकी सुरुङ्ग छविसे व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	२५,०००.००
५६४	१८६.२२.१.५१८	विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
५६५	१८६.२२.१.४९७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०,०००.००
५६६	१८६.२२.१.५०६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
५६७	१८६.२२.१.५००	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
५६८	१८६.२२.१.५०३	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७०,०००.००
५६९	१८६.२२.१.५११	श्री शङ्कबेल आवि चिप्टार शिक्षण सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
५७०	१८६.२२.१.५२२	श्री आवि राम्चे भित्तेलेखन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
५७१	१८६.२२.१.५०५	श्री सुनकोशी आवि कटहरभन्ज्याङ्ग भित्तेलेखन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
५७२	१८६.२२.१.५१५	श्री आवि झाक्रिवारी शिक्षण सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
५७३	१८६.२२.१.५१३	श्री महाकाली आवि पिनापु भित्तेलेखन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
५७४	१८६.२२.१.४९८	श्री ज.का.मा.वि.सुरुङ छविसे शिक्षण सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
५७५	१८६.२२.१.५०७	श्री आवि वरडाँडा भित्तेलेखन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५७६	१८६.२२.१.५१९	आलु बिउ खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
५७७	१८६.२२.१.५२६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
५७८	१८६.२२.१.५२७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
५७९	१८६.२२.१.५३२	नयाँ ट्रयाक निर्माण (साविक वडा नं १,२,५,६ र ९)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००
५८०	१८६.२२.१.५२८	पाल्सिङ्ग देखि राम्चे बेसिगाँउ सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
५८१	१८६.२२.१.५३१	वडा कार्यालय संरक्षण नगर साझेदारी	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४,००,०००.००
५८२	१८६.२२.१.५२९	बड्मी खसिबास मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
५८३	१८६.२२.१.५३०	गिजिङ्गचौर देखि वडा कार्यालयम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००,०००.००
५८४	१८६.२२.१.५२५	सम्पूर्ण बाटो सरसफाई योजना क.न.पा.१०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,००,०००.००
५८५	१८६.२२.१.५३३	मुल मधेरो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६०,०००.००
८०११४०१२११ कटारी नगरपालिकावडा नं.११					
५८६	१८६.२२.१.५५२	स्वास्थ्य स्वयंमसेविका प्रोत्साहन	२११३५	आन्तरिक श्रोत	२५,०००.००
५८७	१८६.२२.१.५६०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
५८८	१८६.२२.१.५३९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
५८९	१८६.२२.१.५५०	बिमा दर्ता सहयोग सहायता	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००.००
५९०	१८६.२२.१.५५८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५,०००.००
५९१	१८६.२२.१.५५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२५,०००.००
५९२	१८६.२२.१.५४०	अस्थायी प्रहरी चेक पोष्ट बेतिनि कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	३५,०००.००
५९३	१८६.२२.१.५४४	अपाङ्गता सहायता	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
५९४	१८६.२२.१.५३५	वडा अध्यक्षसंग शिक्षा सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५९५	१८६.२२.१.५३८	नारी दिवस तथा तिज विशेष	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
५९६	१८६.२२.१.५५५	सिलाईकटाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
५९७	१८६.२२.१.५४७	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७०,०००.००
५९८	१८६.२२.१.५५१	विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७०,०००.००
५९९	१८६.२२.१.५४८	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१०,०००.००
६००	१८६.२२.१.५५७	फुसको छानो व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,२५,०००.००
६०१	१८६.२२.१.५३४	कृषि कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
६०२	१८६.२२.१.५५३	पशु कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
६०३	१८६.२२.१.५३६	पर्यटन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
६०४	१८६.२२.१.५४२	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६०५	१८६.२२.१.५४१	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
६०६	१८६.२२.१.५५६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४८,०००.००
६०७	१८६.२२.१.५४९	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७२,०००.००
६०८	१८६.२२.१.५५९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
६०९	१८६.२२.१.५३७	सरस्वती मावि हर्दनीमा कोचिङ्ग सन्चालन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
६१०	१८६.२२.१.५४६	पटनदेवी आवि शिक्षण सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
६११	१८६.२२.१.५४३	जनकल्याण आवि गोठडाँडा शिक्षण सहायता	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६१२	१८६.२२.१.५४५	बर्षायाममा बाटो मर्मतको लागि तेल खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
६१३	१८६.२२.१.५६३	नयाँ रोड सिरुवानी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६१४	१८६.२२.१.५७५	बाक्सिङ्गे-चिउरी डाँडा सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
६१५	१८६.२२.१.५६७	गोटडाँडा-चिलाउने मुखखानाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००.००
६१६	१८६.२२.१.५६९	लप्से आमबोटे सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,२०,०००.००
६१७	१८६.२२.१.५६८	सडक मर्मत तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५०,०००.००
६१८	१८६.२२.१.५७०	धाप मोटर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३,२०,०००.००
६१९	१८६.२२.१.५७१	आलेडाँडा हातिसुडे देविथान मोटर बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,००,०००.००
६२०	१८६.२२.१.५७४	खानेपानी कार्यक्रम	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
६२१	१८६.२२.१.५७२	हुप्टार खानेपानी कार्यक्रम	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
६२२	१८६.२२.१.५७३	कटुन्जे खानेपानी कार्यक्रम	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
६२३	१८६.२२.१.५६४	सरस्वती मावि हर्दनी रंगरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६२४	१८६.२२.१.५६१	पंचावती आवि बेतिनी घेराबेरा मर्मत	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
६२५	१८६.२२.१.५६२	पटनदेवी आवि भवन मर्मत निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
६२६	१८६.२२.१.५६५	जनकल्याण आवि गोठडाँडा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
६२७	१८६.२२.१.५६६	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
८०१११४०१२१२ कटारी नगरपालिकावडा नं.१२					
६२८	१८६.२२.१.५८०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
६२९	१८६.२२.१.५९१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६३०	१८६.२२.१.५८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६३१	१८६.२२.१.५८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
६३२	१८६.२२.१.५९४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
६३३	१८६.२२.१.५७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
६३४	१८६.२२.१.५७८	पशु प्राविधिक भ्याक्सनेटर तालिम	२२५११	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
६३५	१८६.२२.१.५८१	पशुपालन तालिम साझेदारी	२२५११	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
६३६	१८६.२२.१.५९०	लक्षित कार्यक्रम (बाल दिवस तीज विशेष कार्यक्रम नारी दिवस जातिय छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम र अन्य)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
६३७	१८६.२२.१.५८४	स्वास्थ्य बीमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६३८	१८६.२२.१.५९२	अति विपन्न दलित तथा दिर्घरोगी नागरिकहरुको वीमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६३९	१८६.२२.१.५८९	दुग्ध उत्पादनमा कृषकसंग साझेदारी	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६४०	१८६.२२.१.५८६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
६४१	१८६.२२.१.५९३	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
६४२	१८६.२२.१.५८७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
६४३	१८६.२२.१.५७६	अतिथि सत्कार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
६४४	१८६.२२.१.५८८	वडा भित्रका सबै विद्यालयका लागि शैक्षिक सामाग्री (ECD बुक र स्मार्ट टिभि) खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
६४५	१८६.२२.१.५९५	खेलकुद तथा खेल प्रशिक्षक	२५३११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६४६	१८६.२२.१.५७९	श्री चिलाउने आधारभुत विद्यालय शैक्षिक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६४७	१८६.२२.१.५८५	कृषि औजार उपकरण तथा प्लाष्टिक टनेल खरिद	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	३,२५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६४८	१८६.२२.१.६०२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
६४९	१८६.२२.१.६०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६५०	१८६.२२.१.६०४	नयाँ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६५१	१८६.२२.१.५९८	भुक्षय नियन्त्रणका लागि अर्ना खोला तथा खनिया खोलामा तारजाली तथा बाधे निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
६५२	१८६.२२.१.५९९	कृषि सिंचाई कुलो निर्माण इन्ट्याङ्क मर्मत निर्माण खानेपानी मर्मत र पाइप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
६५३	१८६.२२.१.६०५	रातमाटे खोपकेन्द्र ट्वाइलेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६५४	१८६.२२.१.५९६	प्रहरी चौकी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
६५५	१८६.२२.१.५९७	अर्ना खोला राम्चेथुम्का अर्ना आहाल डाडा हुँदै चिलाउने बाघखोर सिमलबोटे चिलाउने खनिया खोला बिसौना खड्कुले हुँदै चिलाउने नागदह खोला बारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६५६	१८६.२२.१.६०३	जनतासँग मेयर जनतासँग उपमेयर नगरसँगको साझेदारीमा खनिया खोला कल्बोट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
६५७	१८६.२२.१.६००	श्री जनमुखी माबसेरी रंगरोगन वि. तथा स्ल्याब निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६५८	१८६.२२.१.६०६	नागदह खोला बसेरी रातमाटे हरिथुम्का हुँदै चोकी भन्ज्याङ्ग बसेरी सिरवानी साजबोटे हुँदै माथिल्लो सिम्ले सिरवानी ट्याङ्गे साजबोटे हुँदै नागदह खोला पारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
८०११४०१२१३ कटारी नगरपालिकावडा नं.१३					
६५९	१८६.२२.१.६२०	खेलकुद प्रशिक्षक	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
६६०	१८६.२२.१.६१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६६१	१८६.२२.१.६२५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६६२	१८६.२२.१.६२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६३,०००.००
६६३	१८६.२२.१.६२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
६६४	१८६.२२.१.६१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
६६५	१८६.२२.१.६०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,०००.००
६६६	१८६.२२.१.६२१	सिप विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
६६७	१८६.२२.१.६०९	खेलकुद सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६६८	१८६.२२.१.६१३	श्री मावि मयँखु शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००
६६९	१८६.२२.१.६१५	फुसको छानो हटाउने (जस्ता कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६७०	१८६.२२.१.६२२	अति विपन्न एकल महिला स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,०५,०००.००
६७१	१८६.२२.१.६१०	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,०००.००
६७२	१८६.२२.१.६१४	आलु विउ वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
६७३	१८६.२२.१.६११	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२९,०००.००
६७४	१८६.२२.१.६१२	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७२,०००.००
६७५	१८६.२२.१.६१७	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६७६	१८६.२२.१.६१६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,६१,०००.००
६७७	१८६.२२.१.६०८	श्री मावि मयँखु एसइइ अतिरिक्त कक्षा संचालन	२५३११	आन्तरिक स्रोत	१,२०,०००.००
६७८	१८६.२२.१.६३३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०,०००.००
६७९	१८६.२२.१.६२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६८०	१८६.२२.१.६३०	वडास्तरीय कुलो मर्मत (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
६८१	१८६.२२.१.६२७	चौकी गैरा आपडाडा खलंगा खापा मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६८२	१८६.२२.१.६३५	मानेघर घेराबेरा बरबास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६८३	१८६.२२.१.६३९	गडरे सडक जाली तथा स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
६८४	१८६.२२.१.६४१	जाल्पादेवी ज्यामिटार मोटर बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
६८५	१८६.२२.१.६४०	कटारी न.पा. १३ सडक सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
६८६	१८६.२२.१.६३४	भुस्कन बगटार सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६८७	१८६.२२.१.६३१	भस्मे खोला खापा मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
६८८	१८६.२२.१.६३६	श्री कालिका आवि जालिमथुम्का तिनखण्डे सडक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७,००,०००.००
६८९	१८६.२२.१.६३८	खलंगा पारी देवीथान नाली तथा सडक स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
६९०	१८६.२२.१.६३७	सापकोटा टोल खापा मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६९१	१८६.२२.१.६३२	स्वास्थ्य चौकी मँयखु बर्थिङ मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६९२	१८६.२२.१.६२६	अर्जुनको श्रेष्ठको घर देखि सडक सम्म नाली निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
६९३	१८६.२२.१.६२९	टंकनाथ भक्त बहादुर खप्तरी मगर लागि सिंचाई ट्यांकी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
८०११४०१२१४ कटारी नगरपालिकावडा नं.१४					
६९४	१८६.२२.१.६४२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६९५	१८६.२२.१.६५३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६९६	१८६.२२.१.६४३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६९७	१८६.२२.१.६४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
६९८	१८६.२२.१.६४९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०००.००
६९९	१८६.२२.१.६४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७००	१८६.२२.१.६५०	विभिन्न पर्व तथा दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७०,०००.००
७०१	१८६.२२.१.६५७	महिला तथा बालबिकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७०२	१८६.२२.१.६४४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा टुहुरा गरीब बालबालिकालाई सम्बन्धी शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७०३	१८६.२२.१.६५८	घुर्मी तेक्वान्दो डोजाङ्ग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००.००
७०४	१८६.२२.१.६४८	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५,०००.००
७०५	१८६.२२.१.६४७	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
७०६	१८६.२२.१.६४६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५३,५००.००
७०७	१८६.२२.१.६५२	वडा शिक्षक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,६१,५००.००
७०८	१८६.२२.१.६४९	श्री चन्द्रावती मावि हिरक महोत्सव अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
७०९	१८६.२२.१.६५५	पशुपक्षी तथा चौपायाका लागि औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७१०	१८६.२२.१.६५४	कृषि सामग्री र विरुवा खरिद तथा वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
७११	१८६.२२.१.६६१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९५,०००.००
७१२	१८६.२२.१.६६८	तिल्के रातमाटे लेखानी सुख्खा नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७१३	१८६.२२.१.६६०	वडा स्तरीय सडक मर्मत योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००,०००.००
७१४	१८६.२२.१.६६९	किन्दु भन्ज्याङ्ग बसपार्क धमलाटोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
७१५	१८६.२२.१.६६४	लेखानी प्रवेश गेट निर्माण तथा शितल पार्क मर्मत	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
७१६	१८६.२२.१.६६५	श्री पन्चकन्या आवि भवन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
७१७	१८६.२२.१.६६६	मलामी विश्राम घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
७१८	१८६.२२.१.६६३	कामबारी डाँडाबारी डाँसीटार माझखानी भिरखानी वडरे सल्लेनी चनौटे सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,००,०००.००
७१९	१८६.२२.१.६५९	श्री कालिकादेवी आवि भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७२०	१८६.२२.१.६६२	वडा रिङ् रोड (बडरे लायोडाँडा आम्बोटे कालिमाटी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
७२१	१८६.२२.१.६६७	श्री कुसुमटार बाल बिकास केन्द्र भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०१११४०१३०१ कटारी नगरपालिका - शिक्षा शाखा					
७२२	१८६.२२.१.७०८	नगर शिक्षा समिति र सामाजिक विकास समिति बैठक संचालन तथा बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७२३	१८६.२२.१.७००	तोकिएको सुचकका आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने प.अ. शिक्षक, स.का. विद्यालय कर्मचारी र विद्यालयलाई प्रोत्साहन, पुरस्कार वितरण र सम्मान कार्यक्रम संचालन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७२४	१८६.२२.१.७०३	शैक्षिक कार्यपात्रो र वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयारी र छपाई तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७२५	१८६.२२.१.६८८	आधारभूत तह कक्षा (१-८) स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक तयारी, छपाई तथा वितरण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१४,००,०००.००
७२६	१८६.२२.१.६९९	सामुदायिक विद्यालयहरूको कार्य सम्पादन स्व मुल्यांकन सफ्टवेयर संचालन तथा अद्यावधिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७२७	१८६.२२.१.६८७	नगर अनुदानमा नियुक्त प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००.००
७२८	१८६.२२.१.७१०	सामुदायिक विद्यालयका प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूको थप पारिश्रमिक तथा चाडपर्व खर्च	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,४८,३३,०००.००
७२९	१८६.२२.१.७०७	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन र स्थानीय सिपयुक्त जनशक्ति सँग विद्यार्थी सीप सिकाई कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८४,०००.००
७३०	१८६.२२.१.६८४	विद्यालय खेलकुद गतिविधि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
७३१	१८६.२२.१.६९२	प्राविधिक सीपमुलक शिक्षा संचालन र पूर्व सिकाइको मान्यता विधिद्वारा सीप परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७३२	१८६.२२.१.६९४	टुहुरा/उत्पिडित विपन्न र अपाङ्ग बालवालिकालाई पोशाक कापी तथा छात्रवृत्ति लगाएत सामाग्री सहयोग वितरण र अक्षय कोष स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७३३	१८६.२२.१.६९१	वडा तथा नगर स्तरीय विद्यालय प्रतिभाको खोजी कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
७३४	१८६.२२.१.६९०	कटारी नगर गान तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
७३५	१८६.२२.१.६९५	नगर स्तरीय मेयर रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७३६	१८६.२२.१.७०२	विद्यालयमा योग शिक्षा तथा योग शिविर संचालन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७३७	१८६.२२.१.६८९	कक्षा ५ र आधारभुत तह उत्तीर्ण कक्षा ८ को परीक्षा संचालन, व्यवस्थापन र प्रमाणीकरण तथा कक्षा ८ Question bank/item bank writing कार्यशाला संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००.००
७३८	१८६.२२.१.७०१	कक्षा ५, कक्षा ८ र कक्षा १० का उत्कृष्ट छात्र/छात्रा र उत्कृष्ट विद्यालयलाई पुरस्कृत तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०८,०००.००
७३९	१८६.२२.१.६९६	विद्यालयमा साहित्य कला संस्कृति र संगित शिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
७४०	१८६.२२.१.६९७	प्रारम्भिक कक्षाहरूमा साझेदारी संस्थाहरूको सहयोगमा LEAP परियोजना संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७४१	१८६.२२.१.६८६	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि करिअर काउन्सिलिङ्ग (वृत्ती मार्ग निर्देशन) कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७४२	१८६.२२.१.७०९	विद्यालय अनुगमन, सुपरीवेक्षण, सिकाई स्रोत केन्द्र र स्रोत विज्ञ परीचालन तथा नमुना विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,६०,०००.००
७४३	१८६.२२.१.७०५	नगर तथा वडा स्तरिय विषयगत शिक्षक सम्मेलन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७४४	१८६.२२.१.६९३	नगर स्तरीय विज्ञान तथा वातावरण, सामाजिक कला संस्कृति, भेषभुषा र परिकार प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७४५	१८६.२२.१.६८५	प्र.अ./वि.व्य.स. अध्यक्ष बैठक संचालन तथा खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७४६	१८६.२२.१.७०४	अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्ने विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७४७	१८६.२२.१.७०६	शुन्य दरवन्दी तथा शिक्षक व्यवस्थापनका लागि अनुदान कोटा प्राप्त नगरेका माध्यमिक ११-१२ तथा आधारभूत विद्यालय १-८ हरुलाई शिक्षण सिकाई सुधार सहयोग अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३,००,०००.००
७४८	१८६.२२.१.६९८	संस्थागत विद्यालय छात्रवृत्ती कार्यक्रम संचालन	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७४९	१८६.२२.१.७११	सामुदायिक आधारभूत विद्यालय कक्षा ६-८ ई-हाजिरी र CCTV जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
७५०	१८६.२२.१.७१२	सामुदायिक विद्यालय भौतिक मर्मत सुधार सहायता अनुदान (भौतिक मर्मत संभार, फर्निचर तथा खानेपानी व्यवस्थापन, स्वास्थ्य तथा सरसफाई) कार्यक्रम	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
८०११४०१३०२ कटारी नगरपालिका - स्वास्थ्य शाखा					
७५१	१८६.२२.१.७२३	नगरका स्वीपर, कास लाई प्राथमिकता दिई कर्मचारीलाई स्वास्थ्य विमा ५०% अनुदान	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,३१,२५०.००
७५२	१८६.२२.१.७२१	HIMIS, LMIS लगाएत रेकर्डिङ रिपोर्ट फर्म, फ्लेक्स छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,६३,७५०.००
७५३	१८६.२२.१.७२४	अस्पतालमा कर्मचारी/वर्धिङ्ग सेन्टर/शहरि क्लिनिकमा/आ.स्वा.के.मा. कर्मचारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,४३,०००.००
७५४	१८६.२२.१.७२८	विमा दर्ता सहयोगी प्रोत्साहन	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,८०,०००.००
७५५	१८६.२२.१.७१९	अति विपन्न आकस्मिक उपचार/मानसिक दिर्घ रोगि विरामीलाई निशल्क उपचारका लागि संस्था सम्झौता अनुसार उपचार सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७५६	१८६.२२.१.७२७	डेङ्गु लगाएत अन्य महामारी व्यवस्थापन तथा सर्पदशं रोगथाम सचेतना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७५७	१८६.२२.१.७१८	स्वास्थ्य संस्थाको MSS का आधारमा स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिले गर्नु पर्ने कार्ययोजनाका कार्यक्रम संचालन र (१३ वटा स्वास्थ्य संस्थाको लागि ईन्टरनेट)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,९०,०००.००
७५८	१८६.२२.१.७१५	खोप कार्यकर्तालाई/शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालक यातायात खर्च (खोप तथा गाउँघर क्लिनिक/शहरी क्लिनिक संचालनका लागि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,९२,०००.००
७५९	१८६.२२.१.७२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (थप यातायात खर्च/सम्मानजनक विदाई आदि) कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२१,५८,०००.००
७६०	१८६.२२.१.७१७	विद्यालय स्वास्थ्य पोषण कार्यक्रम समिक्षा तथा फोकल शिक्षक/शिक्षिका संचार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७६१	१८६.२२.१.७३२	वडाका दुर्गम भागमा निशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८०,०००.००
७६२	१८६.२२.१.७३१	नगर प्रमुखसँग जनता घरदैलो स्वास्थ्य कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका र दिर्घरोगी लक्षित)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,६०,०००.००
७६३	१८६.२२.१.७३३	उपमेयर सँग गर्भवति सुत्केरी कार्यक्रम अन्तर्गत वर्थिङ्ग सेन्टरमा सुत्केरी घ्यु ज्वानो वितरण र निशुल्क एम्बुलेन्स	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,२०,०००.००
७६४	१८६.२२.१.७२५	स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूसँगको मासिक मिटिङ्ग संचालन खर्च तथा सूचक सुधारका लागि स्थलगत कोचिङ्ग/अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,४५,०००.००
७६५	१८६.२२.१.७२९	PNC Home Visit/RUSG कार्यक्रमको लागि नर्सिङ्ग कर्मचारीलाई यातायात, SBA/RUSG लगाएत अन्य तालिम तथा कार्यक्रम अनुगमन	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५२,०००.००
७६६	१८६.२२.१.७१६	निः शुल्क औषधी तथा औषधीजन्य सामाग्री व्यवस्थापन (स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि नियमित उपलब्धता लागि)	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३,५२,०००.००
७६७	१८६.२२.१.७२६	बेलसोत सर्पदंश (औषधी तथा अन्य व्यवस्थापन) तथा आकस्मिक अवस्थामा औषधी व्यवस्थापन र उपचार	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७६८	१८६.२२.१.७१३	स्वास्थ्य संस्थाबाट गर्भवती महिलालाई क्यालसियम/फोलिक एसिड र आइरन+फोलिक एसिड नियमित अटुट निशुल्क व्यवस्थापन	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००.००
७६९	१८६.२२.१.७१४	मानसिक रोगीका लागि प्राप्त प्रेस्क्रिप्सनको आधारमा दिर्घ रोगीलाई स्वास्थ्य संस्था र अस्पतालबाट मानसिक स्वास्थ्य औषधी व्यवस्थापन	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७७०	१८६.२२.१.७३०	औषधी, सर्जिकल सामाग्री स्वास्थ्य संस्था सम्म पुर्याउनका लागि रिप्याकिङ्ग तथा ढुवानी	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७७१	१८६.२२.१.७२०	अति विपन्न/दीर्घ रोगी विरामीलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,४३,०००.००
७७२	१८६.२२.१.७३६	३ वर्थिङ्ग सेन्टरमा संचालित ल्यावका लागि औजार, रिअजेन्ट, किट र नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ्ग लगाएत सामाग्री व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,९०,०००.००
७७३	१८६.२२.१.७३४	स्वास्थ्य संस्थामा (आवश्यकता अनुसार/MSS को आधारमा) सर्जिकल सामाग्री, औजार उपकरण लगाएत अन्य MSS योजनामा तोकिएका कार्य संचालन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००.००
७७४	१८६.२२.१.७३७	वडाको साझेदारीमा महाभारत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा नगर अस्पतालको स्थापना तथा संचालनका लागि आवश्यक उपकरण, सामाग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७७५	१८६.२२.१.७३५	वडा साझेदारीमा स्वास्थ्य चौकी प्रतिकालय/खोप केन्द्र आदी निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८०११४०१३०३ कटारी नगरपालिका - कृषि विकास शाखा					
७७६	१८६.२२.१.७४८	प्राविधिक/आर्थिक विकास समिति बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७७७	१८६.२२.१.७४३	इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७०,०००.००
७७८	१८६.२२.१.७४५	प्राविधिकहरुको लागि समाग्री खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७७९	१८६.२२.१.७५०	रासायनिक विषादीको दिर्घकालिन प्रभाव बारे विद्यालय, अभिभावक तथा जनप्रतिनिधि सँग जनतेचनामुलक कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
७८०	१८६.२२.१.७३९	विउ विजन वितरण कार्यक्रम (अन्नवाली)	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७८१	१८६.२२.१.७४६	मौसमि तथा बेमौसमी तरकारीक विउ वितरण र कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७८२	१८६.२२.१.७४७	आस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
७८३	१८६.२२.१.७५१	कृषि बजार संचालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७८४	१८६.२२.१.७४४	क्रप कटिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
७८५	१८६.२२.१.७४१	कृषि ल्याब सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८०,०००.००
७८६	१८६.२२.१.७४०	माटो परिक्षण तथा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम (माटो दिवस डिसेम्बर -५)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
७८७	१८६.२२.१.७३८	धान दिवस (असार १५) कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
७८८	१८६.२२.१.७४२	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
७८९	१८६.२२.१.७४९	कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८०११४०१३०४ कटारी नगरपालिका - महिला तथा बालबालिका विकास शाखा					
७९०	१८६.२२.१.१०७९	नगर जेष्ठ नागरिक संघको चौमासिक बैठक तथा अन्तरकृया	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७९१	१८६.२२.१.१०७६	नगर बाल संजालका पदाधिकारहरु र स्थानीय बाल अधिकार समिति विच अन्तरकृया तथा बैठक चौमासिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७९२	१८६.२२.१.१०८५	सबै वडाका विकास समितिका सदस्यहरुलाई सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा अभिमुखिकरण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
७९३	१८६.२२.१.१०७८	अति विपन्न, विपन्न असाह्य र दलित जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
७९४	१८६.२२.१.१०८१	वडा स्तरमा बाल क्लव गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७९५	१८६.२२.१.१०८४	विपन्न असाह्य, दलित, सिमान्तकृत आदि बालबालिकाहरुका लागि शैक्षिक सामग्री तथा पोशाक वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७९६	१८६.२२.१.१०८३	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण र सिफारिस समितिको बंठक तथा शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७९७	१८६.२२.१.१०८०	बाल संरक्षणका लागि बाल कोष स्थापना तथा अनुदान र कार्विधि तयार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
७९८	१८६.२२.१.१०८७	समूह/समिति र संस्थाका पदाधिकारीहरु विच अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
७९९	१८६.२२.१.१०८२	बाल संजाल तथा बाल क्लवका बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८००	१८६.२२.१.१०८८	महिला दिवस/बाल दिवस/जेष्ठ नगरिक दिवस/अपाङ्गता दिवस/१६ दिने लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८०१	१८६.२२.१.१०७७	एकल महिलाका हकहित र संरक्षणका लागि एकल महिला कोष स्थापना तथा अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८०२	१८६.२२.१.१०८६	एकल महिलाहरुलाई अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८०११४०१३०५ कटारी नगरपालिका - वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा					
८०३	१८६.२२.१.१०२३	विपद् उद्धार तालिम	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४	१८६.२२.१.१०१९	बैठक व्यवस्थापन तथा भ्रमण खर्च	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०५	१८६.२२.१.१०२१	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०६	१८६.२२.१.१०२०	विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८०७	१८६.२२.१.१०२२	त्रिपाल तथा बोरा खरिद	२७२१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०८	१८६.२२.१.१०१८	विपद् राहत सहायता (नगद तथा जिन्सी)	२७२१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
८०९	१८६.२२.१.१०२४	तारजाली खरिद	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८१०	१८६.२२.१.१०२५	विपद् व्यवस्थापन आवश्यक औजार तथा अग्नि नियन्त्रक पोशाक खरिद	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८११	१८६.२२.१.१०२६	खानेपानी पाईप खरिद	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०१११४०१३०७ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजना					
८१२	१८६.२२.१.१०७३	पोशाक	२११२१	आन्तरिक स्रोत	८०,०००.००
८१३	१८६.२२.१.१०७२	पोशाक -ABC Nepal	२११२१	आन्तरिक स्रोत	४०,०००.००
८१४	१८६.२२.१.१०७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री -ABC Nepal	२२३११	आन्तरिक स्रोत	५०,४२४.००
८१५	१८६.२२.१.१०७१	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता संयोजक तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८०,६७१.००
८१६	१८६.२२.१.१०६९	पारिश्रमिक कर्मचारी -ABC Nepal	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,६९,५७६.००
८१७	१८६.२२.१.१०६७	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,९८,८३४.००
८१८	१८६.२२.१.१०६८	OCMC कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८१९	१८६.२२.१.१०७४	सिसि क्यामेरा जडान -ABC Nepal	३११२२	आन्तरिक स्रोत	४०,०००.००
८२०	१८६.२२.१.१०७५	कम्पाउण्ड वाल -ABC Nepal	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
८०१११४०१३०८ भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित बसोवासी, सेवा केन्द्र					
८२१	१८६.२२.१.१०४१	संचार	२२११२	आन्तरिक स्रोत	४२,०००.००
८२२	१८६.२२.१.१०४२	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	आन्तरिक स्रोत	७८,०००.००
८२३	१८६.२२.१.१०४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
८२४	१८६.२२.१.१०३७	छपाई	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	४०,०००.००
८२५	१८६.२२.१.१०३९	जग्गा धनी पुउजा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७०,०००.००
८२६	१८६.२२.१.१०३८	नियन्त्रण विन्दु स्थापना	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००.००
८२७	१८६.२२.१.१०४०	प्राविधिक अनुगमन तथा भ्रमण कार्यक्रम	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	८०,०००.००
८२८	१८६.२२.१.१०४४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,४०,०००.००
८०१११४०१३०९ कटारी नगरपालिका - पंजीकरण शाखा					

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८२९	१८६.२२.१.१०९०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण बैंकिङ्ग समस्या समाधान तथा सहजीकरण समितिको बैठक खर्च	२११३४	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८३०	१८६.२२.१.१०९२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र छपाई	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
८३१	१८६.२२.१.१०९३	विभाग सँग तलव साझेदारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,५०,०००.००
८३२	१८६.२२.१.१०९१	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका लागि अभिमुखिकरण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
८३३	१८६.२२.१.१०९४	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
८३४	१८६.२२.१.१०८९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण यातायात खर्च	२८१४३	आन्तरिक स्रोत	१,२०,०००.००
८३५	१८६.२२.१.१०९५	आईरिस डिभाईस खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत	८०,०००.००
८०११४०१३१० कटारी नगरपालिका - आयुर्वेद शाखा					
८३६	१८६.२२.१.११०१	कार्यालय संचालनको लागि अति आवश्यक सामाग्री जस्तै विरामी पुर्जा, मुलदर्ता रजिष्टर, पन्चकर्मको रजिष्टर, स्तनपायी, योगा आदि छपाई गर्न	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८३७	१८६.२२.१.११००	जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,२०,०००.००
८३८	१८६.२२.१.१०९६	जेष्ठ नागरिक तथा सुत्केरी महिलाको लागि दुग्धवर्धक तथा आयुर्वर्धक रसायन औषधी वितरण हरेक वडा कार्यालय अन्तर्गत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,४०,०००.००
८३९	१८६.२२.१.१०९७	धनवन्तरी पूजा र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय योग दिवश	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३०,०००.००
८४०	१८६.२२.१.१०९८	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८४१	१८६.२२.१.१०९९	औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	४,००,०००.००
८४२	१८६.२२.१.११०२	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद लिम्पाटार आ.औ. कव लागि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८४३	१८६.२२.१.११०३	पायल्स, फिसर, फिस्टुलाको लागि स्टुमेन्ट तथा अतिआवश्यक सामाग्री खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८४४	१८६.२२.१.११०४	टेबुल कुर्सी र दराज तथा अति आवश्यक फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,३०,०००.००
८०१११४०१३११ कटारी नगरपालिका - न्यायीक समिति					
८४५	१८६.२२.१.९४७	न्यायी समितिको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	३,२५,०००.००
८४६	१८६.२२.१.९४९	मेलमिलापकर्ताहरुको प्रोत्साहन सुविधा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,२५,०००.००
८४७	१८६.२२.१.९४६	जिल्ला भित्रका सबै स्थानीय तहका न्यायिक समिति विच समन्वय, अन्तरक्रिया तथा सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
८४८	१८६.२२.१.९४८	कक्षा ११ र १२ का विद्यार्थीहरु सँग कानूनी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८४९	१८६.२२.१.९४९	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
८५०	१८६.२२.१.९५०	अन्तर पालिका स्तरीय न्यायिक समिति सिकाई भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
८०१११४०१३१३ कटारी नगरपालिका - पशु सेवा विकास शाखा					
८५१	१८६.२२.१.९३५	पशु प्राविधिक विच समन्वय बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८५२	१८६.२२.१.९४१	इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८५३	१८६.२२.१.९३१	गाई भैसी विमा कार्यक्रम	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५०,०००.००
८५४	१८६.२२.१.९३२	सूचना तथा संचार	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८५५	१८६.२२.१.९४३	प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८५६	१८६.२२.१.९४०	यान्त्रीकीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
८५७	१८६.२२.१.९३७	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८५८	१८६.२२.१.९३९	हरियो घाँस संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८५९	१८६.२२.१.९३४	माछा पालक कृषक प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
८६०	१८६.२२.१.९३८	रेबिज दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८६१	१८६.२२.१.९३०	घाँसको घिउ खरिद/वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
८६२	१८६.२२.१.९४२	भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८६३	१८६.२२.१.९४४	आकस्मिक रोग तथा महामारी नियन्त्रण/अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८६४	१८६.२२.१.९३६	प्राविधिक अनुगमन तथा भ्रमण कार्यक्रम	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८६५	१८६.२२.१.९३३	औषधि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
८६६	१८६.२२.१.९४५	ल्याब व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
८०११४०१३१४ कटारी नगरपालिका - आ.व. २०८१/०८२ को बाँकी भुक्तानी					
८६७	१८६.२२.१.९७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक स्रोत	१,८०,०००.००
८६८	१८६.२२.१.९५२	विद्यालयमा कार्यरत निजिश्रोतका शिक्षकहरुको तलब	२११११	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
८६९	१८६.२२.१.९६५	टुहुरा तथा असहाय बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री खरिद	२११२३	आन्तरिक स्रोत	३,४५,०००.००
८७०	१८६.२२.१.९५३	पाईप खरिद (पंचावती सप्लायर्स)	२११२३	आन्तरिक स्रोत	१,६५,०००.००
८७१	१८६.२२.१.९६२	कार्यपालिका र वडा समितिको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	११,००,०००.००
८७२	१८६.२२.१.९६४	मेशिनरी तथा सवारी साधन भाडा	२२२२१	आन्तरिक स्रोत	१५,५००.००
८७३	१८६.२२.१.९५७	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक स्रोत	८०,०००.००
८७४	१८६.२२.१.९५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(सम्झना सप्लायर्स)	२२३११	आन्तरिक स्रोत	१,३०,०००.००
८७५	१८६.२२.१.९६०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(आई टि वर्ल्ड)	२२३११	आन्तरिक स्रोत	५०,०५०.००
८७६	१८६.२२.१.९७२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(वलिभ नर्सरी)	२२३११	आन्तरिक स्रोत	१९,२००.००
८७७	१८६.२२.१.९५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(गीता जेनरल)	२२३११	आन्तरिक स्रोत	१८,४३०.००
८७८	१८६.२२.१.९६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक स्रोत	१,५५,०००.००
८७९	१८६.२२.१.९६६	वृत्त चित्र निर्माण वडा नं. ८	२२४११	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८८०	१८६.२२.१.९५६	नेवार संघ वडा नं. ५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
८८१	१८६.२२.१.९६१	मावि खेलकुद सन्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३,८०,०००.००
८८२	१८६.२२.१.९५८	स्वास्थ्य संस्थाको वार्षिक कार्यालय संचालन	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	२,९०,०००.००
८८३	१८६.२२.१.९६८	नगर शिक्षा योजना लेखन तथा समितिको अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
८८४	१८६.२२.१.९६९	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम नगरपालिका	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	४,००,०००.००
८८५	१८६.२२.१.९५९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	४,३०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८८६	१८६.२२.१.९६७	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मावि कल्याणपुर वडा नं. २	२५३११	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
८८७	१८६.२२.१.९७१	वडा कार्यालयको पाइप खरिद	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	३,४०,०००.००
८८८	१८६.२२.१.९७६	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण वडा नं. ६	३१११२	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
८८९	१८६.२२.१.९९३	आदिवास जनजाति भवन निर्माण वडा नं. ४	३१११२	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
८९०	१८६.२२.१.१००१	मेशिनरी तथा औजार(मदन रेफ्रिजरेसन)	३११२२	आन्तरिक स्रोत	६०,०००.००
८९१	१८६.२२.१.९९९	सिचाई मोटर खरिद वडा नं. १	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००
८९२	१८६.२२.१.१००२	बद्री नारायण श्रेष्ठको घर देखि नहरसम्म जाने बाटो ग्राभेल तथा सोलिडिग वडा नं. ५	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१,४०,०००.००
८९३	१८६.२२.१.१००८	नागदह जुँगेखोला नयाँ सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४,५०,०००.००
८९४	१८६.२२.१.९७७	एक्लेसल्ला सडक स्तरउन्नती वडा नं. १	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८९५	१८६.२२.१.१००४	नाला व्यवस्थापन तथा सडक मर्मत वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८९६	१८६.२२.१.१००५	कृषि सडक स्तरउन्नती मरुवा वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
८९७	१८६.२२.१.१००९	विपद व्यवस्थापन वडा नं. १४	३११५४	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००.००
८९८	१८६.२२.१.९९६	विपद व्यवस्थापन वडा नं. २	३११५४	आन्तरिक स्रोत	१,२६,०००.००
८९९	१८६.२२.१.९८७	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००.००
९००	१८६.२२.१.९९८	माझीटोल सिचाई वडा नं. २	३११५५	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
९०१	१८६.२२.१.९९७	वडाका सम्पूर्ण टोल वस्तीहरूमा इनार निर्माण वडा नं. ७	३११५६	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
९०२	१८६.२२.१.१०११	शुक्र माझी टोलमा खानेपानी इनार निर्माण वडा नं. ७	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,४०,०००.००
९०३	१८६.२२.१.१०१२	सिमानपुर सिचाई इनार निर्माण वडा नं. २	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,२०,०००.००
९०४	१८६.२२.१.९७५	बालुवाटार टोल इनार निर्माण वडा नं. ५	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
९०५	१८६.२२.१.१००७	काकी धारा मर्मत ट्यांकी चारपाटे वडा नं. ७	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
९०६	१८६.२२.१.९८२	रिस्कु बाहुनीटार सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई वडा नं. ७	३११५६	आन्तरिक स्रोत	९५,०००.००
९०७	१८६.२२.१.९८६	भोर्ले धमला इनार निर्माण वडा नं. ५	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९०८	१८६.२२.१.९९५	पक्कीटोल आँपडाँडा खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मत वडा नं. ७	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१,७०,०००.००
९०९	१८६.२२.१.१०००	दलित लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००.००
९१०	१८६.२२.१.९९१	सडक बोर्ड नेपालसंगको साझेदारी	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२२,५०,०००.००
९११	१८६.२२.१.९९०	गत आ.व. मा सिर्जित दायित्व	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२०,०००.००
९१२	१८६.२२.१.९८३	पशुपति साव भवन जाने शाखा सडक निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३,५०,०००.००
९१३	१८६.२२.१.९७८	देउलिकुना सामुदायिक भवन इयाल ढोका रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
९१४	१८६.२२.१.९८०	राधाकृष्ण मन्दिर	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
९१५	१८६.२२.१.९७४	कानुन बौद्ध विहारमा वाल तथा गिल लगाउने कार्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
९१६	१८६.२२.१.९७३	बिहिवारे खेल मैदान कनपा ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,६५,०००.००
९१७	१८६.२२.१.९८९	दलित सुकुम्बासी संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक स्रोत	७,००,०००.००
९१८	१८६.२२.१.१०१०	पटना भन्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकी मर्मत	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
९१९	१८६.२२.१.९९२	माकुरे खोला सरसफाई योजना वडा नं. ७	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,८०,०००.००
९२०	१८६.२२.१.९९४	वडा स्तरीय खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,९०,०००.००
९२१	१८६.२२.१.९७९	कटारी भित्रि बजार कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२६,००,०००.००
९२२	१८६.२२.१.९८५	मन्दिर ट्रेस निर्माण गिद्धबर वडा नं. २	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,२५,०००.००
९२३	१८६.२२.१.९८४	सरस्वती मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
९२४	१८६.२२.१.९८१	घुमाउने खेत निर्माण तथा संरक्षण वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००.००
९२५	१८६.२२.१.१००३	वडा कार्यालय घेराबेरा तथा परिसर निर्माण वडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक स्रोत	६,००,०००.००
९२६	१८६.२२.१.१००६	कब्रिस्थान घेरवेरा वडा नं. ३	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००.००
९२७	१८६.२२.१.९८८	नगरपालिकाको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१६,००,०००.००
८०११४०१३१५ कटारी नगरपालिका - सामी (SaMI)					
९२८	१८६.२२.१.१०४८	यातायात तथा संचार	२२११२	आन्तरिक स्रोत	३२,२२०.००
९२९	१८६.२२.१.१०४५	रिटर्नी स्वयंसेविक तलव साझेदारी २ जना १७३०० को दरले	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,४९,८००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९३०	१८६.२२.१.१०४६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता ५० प्रतिशत तलव साझेदारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,७२,४९०.००
९३१	१८६.२२.१.१०४७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता ५० प्रतिशत साझेदारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,४५,४९०.००
८०१११४०१३१६ कटारी नगरपालिका - रेमि (ReMI)					
९३२	१८६.२२.१.१०२८	वडा नगर स्तरीय आप्रवासि संजालको बैठक	२११४१	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
९३३	१८६.२२.१.१०३१	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास	२२५१२	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००
९३४	१८६.२२.१.१०३५	सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
९३५	१८६.२२.१.१०३६	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी विद्यालय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२५,०००.००
९३६	१८६.२२.१.१०३४	रेमि परियोजना कार्यान्वयनको प्रथम चरणमा भएको उपलब्धीलाई श्रव्य र दृश्य गतिविधि संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
९३७	१८६.२२.१.१०३२	आपतकालिन राहतकोष	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७५,०००.००
९३८	१८६.२२.१.१०३०	साथी शिक्षा पियर सपोर्ट अभिमुखिकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७५,०००.००
९३९	१८६.२२.१.१०३३	फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण (GALS)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,२५,०००.००
९४०	१८६.२२.१.१०२९	स्थानीय सरकार र आप्रवासि कामदारसँग आप्रवासी रेडियो संवाद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
९४१	१८६.२२.१.१०२७	कार्यालय संचालन तथा अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
८०१११४०१३१७ कटारी नगरपालिका - लघु उद्यम (MEDPA) शाखा					
९४२	१८६.२२.१.११०८	कार्यालय संचालन	२२३११	आन्तरिक स्रोत	५०,०००.००
९४३	१८६.२२.१.११०९	स्तरान्वीत्य कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
९४४	१८६.२२.१.११०५	नया लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,५०,०००.००
९४५	१८६.२२.१.११०६	प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,०००.००
९४६	१८६.२२.१.११०७	अनुगमन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	४०,०००.००
८०१११४०१३१८ कटारी नगरपालिका - सूचना प्रविधि शाखा					

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९४७	१८६.२२.१.१११०	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनमा नागरिक बडापत्र, विभिन्न गतिविधि देखाउने सफ्टवेयर सहितको डिजिटल डिस्प्ले जडान	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	३,६०,०००.००
९४८	१८६.२२.१.११११	सभाहलको लागि Sound System व्यवस्थापन लगाएत सो सम्बन्धी सामाग्री	३११२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
९४९	१८६.२२.१.१११३	बजार क्षेत्रमा CC Camera थप	३११२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
९५०	१८६.२२.१.१११२	नगरपालिकाको सभाहल ब्यवस्थापन तथा Ac जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,९०,०००.००
९५१	१८६.२२.१.१११४	सभाहलमा Display जडान तथा व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
८०१११४०१३१९ कटारी नगरपालिका - युवा तथा खेलकुद					
९५२	१८६.२२.१.१०५०	संचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत	३६,०००.००
९५३	१८६.२२.१.१०५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
९५४	१८६.२२.१.१०५६	फुटबल प्रशिक्षक व्यवस्थापन खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	२,६४,०००.००
९५५	१८६.२२.१.१०५९	अन्तर जिल्ला स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
९५६	१८६.२२.१.१०५३	छैठौं कटारी गोल्डकप प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
९५७	१८६.२२.१.१०५२	प्रथम कटारी गोल्डकप महिला फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
९५८	१८६.२२.१.१०५४	विभिन्न विधाका खेलकुद खेलाडी सम्मान तथा सहभागिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
९५९	१८६.२२.१.१०५७	नगर मेयर कम रग्बी प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
९६०	१८६.२२.१.१०६०	नगर मेयर कप भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
९६१	१८६.२२.१.१०५१	उस्सु प्रतियोगिता तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
९६२	१८६.२२.१.१०४९	खेलकुद कार्यक्रम अुनगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
९६३	१८६.२२.१.१०५५	समिति बैठक तथा खाजा	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३,५०,०००.००
९६४	१८६.२२.१.१०६२	खेलकुद सामाग्री खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
९६५	१८६.२२.१.१०६१	ब्याडमिन्टन कोर्ट पार्केटिङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
८०१११४०१३२० कटारी नगरपालिका - फोहरमैला व्यवस्थापन					

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९६६	१८६.२२.१.१०६४	ल्याण्डफिल्ड साईड प्रभावित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
९६७	१८६.२२.१.१०६६	घुर्मी बजार फोहोरमैला व्यवस्थापन साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
९६८	१८६.२२.१.१०६५	ल्याण्डफिल्ड साईड व्यवस्थापन साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,००,०००.००
९६९	१८६.२२.१.१०६३	डस्विन खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
८०११४०१३२१ कटारी नगरपालिका - राजश्व उपशाखा					
९७०	१८६.२२.१.१०१३	टोल विकास संस्थाहरूलाई कर अभिवृद्धि अभिमुखिकरण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१०,०००.००
९७१	१८६.२२.१.१०१४	व्यवसाय कर दर्ता नविकरण अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
९७२	१८६.२२.१.१०१७	कर दिवस	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३०,०००.००
९७३	१८६.२२.१.१०१५	SUTRA RAJHSWO MODUEL सम्बन्धि तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
९७४	१८६.२२.१.१०१६	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा अनुगमन (नदिजन्य पदार्थ समेत)	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	६०,०००.००
८०११४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
९७५	१८६.२२.१.८८४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,४९,००,०००.००
९७६	१८६.२२.१.८३८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३३,००,०००.००
९७७	१८६.२२.१.८११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,७४,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९७८	१८६.२२.१.८८६	करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४०,०००.००
९७९	१८६.२२.१.८६७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
९८०	१८६.२२.१.७९४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
९८१	१८६.२२.१.८७८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
९८२	१८६.२२.१.८४४	करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	९६,०००.००
९८३	१८६.२२.१.७८०	सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (सीप विकास, वित्तीय सेवामा पहुँच, बजारीकरण, व्यावसायिक सेवा)	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
९८४	१८६.२२.१.८३०	नगर/वडा स्तरीय आप्रवासी श्रमिक संजालको त्रैमासिक बैठक	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२०,०००.००
९८५	१८६.२२.१.८०६	सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्था हरु संग समन्वय बैठक (न्यायिक समिति, सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
९८६	१८६.२२.१.८७५	करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,५७,०००.००
९८७	१८६.२२.१.८९१	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४८,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९८८	१८६.२२.१.८५२	स्थानीय पदाधिकारी र सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक संचालन	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
९८९	१८६.२२.१.८६१	करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	२१२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,८४,०००.००
९९०	१८६.२२.१.८८८	संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रेमी फोकल पर्सन)	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३०,०००.००
९९१	१८६.२२.१.८६९	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	९६,०००.००
९९२	१८६.२२.१.८६४	करार कर्मचारीहरूको दुर्घटना बिमा ४ जना	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	८,०००.००
९९३	१८६.२२.१.८२७	रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	९६,०००.००
९९४	१८६.२२.१.७९१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
९९५	१८६.२२.१.७९८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८१,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९९६	१८६.२२.१.७७९	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५,२५,०००.००
९९७	१८६.२२.१.७७३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५०,०००.००
९९८	१८६.२२.१.८४७	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,३८,०००.००
९९९	१८६.२२.१.८८९	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
१०००	१८६.२२.१.८९०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
१००१	१८६.२२.१.८३१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
१००२	१८६.२२.१.८१८	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
१००३	१८६.२२.१.७७४	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५,२५,०००.००
१००४	१८६.२२.१.८०९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५,०००.००
१००५	१८६.२२.१.८०८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,३५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१००६	१८६.२२.१.८२१	करार कर्मचारीहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,५७,०००.००
१००७	१८६.२२.१.८७३	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचौं तह) २ जना	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	८,३४,०००.००
१००८	१८६.२२.१.८२९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पांचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४,०००.००
१००९	१८६.२२.१.८३७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विधालय अभिमुखीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
१०१०	१८६.२२.१.७७२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१०११	१८६.२२.१.८३३	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१०१२	१८६.२२.१.८००	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३५,०००.००
१०१३	१८६.२२.१.७६१	सहकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
१०१४	१८६.२२.१.७८१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०१५	१८६.२२.१.८४३	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,००,०००.००
१०१६	१८६.२२.१.७५९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१०१७	१८६.२२.१.८१०	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५,०००.००
१०१८	१८६.२२.१.८३६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
१०१९	१८६.२२.१.८२०	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
१०२०	१८६.२२.१.७५३	मध्य पहाडी मकै वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
१०२१	१८६.२२.१.८१४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१०२२	१८६.२२.१.७७७	अन्तराष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवस डिसेम्बर १८ मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३०,०००.००
१०२३	१८६.२२.१.८०२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,४३,०००.००
१०२४	१८६.२२.१.८५४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६६,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०२५	१८६.२२.१.८५७	फिर्ता र पुनःएकीकरण योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण (GALS)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
१०२६	१८६.२२.१.८४९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
१०२७	१८६.२२.१.८७७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५९,८६,०००.००
१०२८	१८६.२२.१.८२५	विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भुक्तानी) (साप्ताहिक कक्षा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,२५,०००.००
१०२९	१८६.२२.१.८८७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८५,०००.००
१०३०	१८६.२२.१.८०३	आप्रवासी श्रमिक संजाल - संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
१०३१	१८६.२२.१.८४०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०३२	१८६.२२.१.८१७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,००,०००.००
१०३३	१८६.२२.१.८७२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
१०३४	१८६.२२.१.८६८	परियोजनाको प्रथम चरण अन्तर्गत कार्यान्वयन भएका कार्यक्रमको प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
१०३५	१८६.२२.१.७८८	पारिवारिक संवाद तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
१०३६	१८६.२२.१.७९६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,००,०००.००
१०३७	१८६.२२.१.८७६	अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००
१०३८	१८६.२२.१.७६८	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००
१०३९	१८६.२२.१.७६३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७,०००.००
१०४०	१८६.२२.१.७८९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०९,०००.००
१०४१	१८६.२२.१.८८१	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
१०४२	१८६.२२.१.७५५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
१०४३	१८६.२२.१.८१३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०४४	१८६.२२.१.८२४	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
१०४५	१८६.२२.१.७७१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३२,०००.००
१०४६	१८६.२२.१.७६९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१०४७	१८६.२२.१.८५८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,८०,०००.००
१०४८	१८६.२२.१.८०१	साथी शिक्षा-पियर सपोर्ट समुहगत अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,२५,०००.००
१०४९	१८६.२२.१.८८३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
१०५०	१८६.२२.१.८२३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१०५१	१८६.२२.१.७७६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५,०००.००
१०५२	१८६.२२.१.८०४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
१०५३	१८६.२२.१.८१६	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,६६,०००.००
१०५४	१८६.२२.१.८५१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५०,०००.००
१०५५	१८६.२२.१.७५८	मनोसामाजिक सेवाका लागि स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०५६	१८६.२२.१.८७४	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
१०५७	१८६.२२.१.८४६	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
१०५८	१८६.२२.१.८५९	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
१०५९	१८६.२२.१.८८०	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह, रोजगार सेवा केन्द्र, आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र व्यवस्थापन समिति र नेपाल प्रहरीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
१०६०	१८६.२२.१.७९०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१०६१	१८६.२२.१.८३४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१०,६५,०००.००
१०६२	१८६.२२.१.७६६	लैंगिक हिंसा, लान्छना सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गतका क्रियाकलाप)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
१०६३	१८६.२२.१.८४२	आपतकालीन राहतकोषको व्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय , यातायात र परिचालन (बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
१०६४	१८६.२२.१.७८५	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,७२,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०६५	१८६.२२.१.७८६	स्वरोजगार तथा उधमशिलता प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक प्रविधि सहयोग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२२,४८,०००.००
१०६६	१८६.२२.१.८२६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
१०६७	१८६.२२.१.८६६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
१०६८	१८६.२२.१.८५५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
१०६९	१८६.२२.१.७५६	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा)	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,२०,०००.००
१०७०	१८६.२२.१.८२२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
१०७१	१८६.२२.१.८६५	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५०,०००.००
१०७२	१८६.२२.१.८१२	दुग्ध उत्पादक रिटर्नी कृषकहरूलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,२०,०००.००
१०७३	१८६.२२.१.८२८	फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	९६,०००.००
१०७४	१८६.२२.१.७६२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२६,५६,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०७५	१८६.२२.१.८८५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,५१,०००.००
१०७६	१८६.२२.१.८४१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,१८,०००.००
१०७७	१८६.२२.१.८३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,२९,०००.००
१०७८	१८६.२२.१.८१५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,६८,०००.००
१०७९	१८६.२२.१.७६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५१,४८,०००.००
१०८०	१८६.२२.१.७८७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,७४,०००.००
१०८१	१८६.२२.१.७९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६,२३,०००.००
१०८२	१८६.२२.१.७५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,५४,०००.००
१०८३	१८६.२२.१.७६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,३२,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०८४	१८६.२२.१.८०५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१५,४८,०००.००
१०८५	१८६.२२.१.८५३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७७,३०,०००.००
१०८६	१८६.२२.१.८४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,४३,०००.००
१०८७	१८६.२२.१.७७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२२,६४,०००.००
१०८८	१८६.२२.१.८३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८,४१,०००.००
१०८९	१८६.२२.१.८६०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,६१,०००.००
१०९०	१८६.२२.१.८६२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०३,५३,०००.००
१०९१	१८६.२२.१.८८२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,४२,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१०९२	१८६.२२.१.७९३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,३३,०००.००
१०९३	१८६.२२.१.७९२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,०६,०००.००
१०९४	१८६.२२.१.७८२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१६,९७,०००.००
१०९५	१८६.२२.१.८५६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,७२,०००.००
१०९६	१८६.२२.१.७८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५३,५४,०००.००
१०९७	१८६.२२.१.७६०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२,२४,०००.००
१०९८	१८६.२२.१.७५२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,५०,०००.००
१०९९	१८६.२२.१.७९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२३,३०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
११००	१८६.२२.१.८१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४५,७३,०००.००
११०१	१८६.२२.१.८७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,७०,०००.००
११०२	१८६.२२.१.७६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,२५,०००.००
११०३	१८६.२२.१.७५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३१,२६,०००.००
११०४	१८६.२२.१.८३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,५५,०००.००
११०५	१८६.२२.१.८०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,४९,०००.००
११०६	१८६.२२.१.८४८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७७,१६,०००.००
११०७	१८६.२२.१.७७०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२६,०००.००
११०८	१८६.२२.१.७७५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,९१,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
११०९	१८६.२२.१.८७९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३,०००.००
१११०	१८६.२२.१.७८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,८७,०००.००
११११	१८६.२२.१.८५०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८१,०००.००
१११२	१८६.२२.१.८६३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८७,०००.००
१११३	१८६.२२.१.७९९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,८५,०००.००
१११४	१८६.२२.१.८७१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७,४०,०००.००
१११५	१८६.२२.१.८९६	खरिबोट झो.पु., खसिबास झो.पु. कतारी १, तिम्नाही झो.पु.	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१५,००,०००.००
१११६	१८६.२२.१.८९५	कटारी न.पा.-७ उदयपुर तावाखोला नदी नियन्त्रण	३११५४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०,००,०००.००
१११७	१८६.२२.१.८९४	बलिया सिँचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५,२५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१११८	१८६.२२.१.८९८	जिराईत माझी गाँऊ मुल कुलो सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२,००,०००.००
१११९	१८६.२२.१.८९३	राजबास कुलो निर्माण पुछार टोल, पक्की टोल, डाँडा टोल सिँचाई आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४,७५,०००.००
११२०	१८६.२२.१.९०३	बलिया सिँचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,८६,०००.००
११२१	१८६.२२.१.८९२	जिराईत माझी गाँऊ मुल कुलो सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
११२२	१८६.२२.१.९००	राजबास कुलो निर्माण पुछार टोल, पक्की टोल, डाँडा टोल सिँचाई आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,१४,०००.००
११२३	१८६.२२.१.९०१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१७,००,०००.००
११२४	१८६.२२.१.८९९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कटारी नगरपालिका- ४४३ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
११२५	१८६.२२.१.९०२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,१४,००,०००.००
११२६	१८६.२२.१.८९७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३४,००,०००.००
८०१११४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
११२७	१८६.२२.१.९०४	बहुउद्देशीय पार्क निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५५,००,०००.००
८०१११४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
११२८	१८६.२२.१.९०९	आप्रवासी श्रोत केन्द्रका सुचना तथा परामर्श कर्ता करार सेवा शुल्क	२२४१३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,५२,०००.००
११२९	१८६.२२.१.९०५	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२१,५९,०००.००
११३०	१८६.२२.१.९१०	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,२५,०००.००
११३१	१८६.२२.१.९०८	बाख्रा पालन प्रवर्धन कार्यक्रम, वडा नं. ४	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
११३२	१८६.२२.१.९०६	जिराईत माझी गाँउ मुल कुलो सिँचाई	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
११३३	१८६.२२.१.९११	बलिया सिँचाई योजना	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,५५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
११३४	१८६.२२.१.९०७	राजाबास कुलो निर्माण पुछार टोल, पक्की टोल, डाँडा टोल सिँचाई आयोजना	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,७५,०००.००
११३५	१८६.२२.१.९१५	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं. ८	३११२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२,५०,०००.००
११३६	१८६.२२.१.९१३	बैरीखोला खेलमैदान कनपा १०	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,००,०००.००
११३७	१८६.२२.१.९१८	गौरीमाझ खानी राणागाउँ विचमा खेल मैदान कटारी नपा १४ उदयपुर	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
११३८	१८६.२२.१.९१४	ददरिया मन्दिर निर्माण कनपा २	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,००,०००.००
११३९	१८६.२२.१.९१२	ब्रह्मा कुमारी राजयोग सेवा केन्द्र	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,००,०००.००
११४०	१८६.२२.१.९१६	रुपाटार खेल मैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती कनपा ५	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
११४१	१८६.२२.१.९२३	बालगोपाल किर्तन समूहलाई	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,००,०००.००
११४२	१८६.२२.१.९२१	मरुवा खोला मावि मरुवा कनपा ४	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
११४३	१८६.२२.१.९२७	जाल्पादेवि देवी आवि ज्यामिटार	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,००,०००.००
११४४	१८६.२२.१.९१९	कालिखोला मावि घेरावेरा कनपा १	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३					
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
११४५	१८६.२२.१.९२०	मानव सेवा धर्म समिति (मन्ही) निर्माण मर्मत तथा घेरावेरा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,००,०००.००
११४६	१८६.२२.१.९२४	बज्रकन्या मन्दिर सिम्ले	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,००,०००.००
११४७	१८६.२२.१.९१७	श्री आधारभुत विद्यालय बरडाँडा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,००,०००.००
११४८	१८६.२२.१.९२५	भोर्ले खेल मैदान कटारी ५	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,००,०००.००
११४९	१८६.२२.१.९२८	घुर्मी खेल मैदान कटारी १४	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
११५०	१८६.२२.१.९२६	कालिका मावि सोरुङ्ग छबिसे कनपा १०	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
११५१	१८६.२२.१.९२२	कटारी सामुदायिक विकास केन्द्र तथा पुस्तकालय रंगरोगन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,००,०००.००
८०११४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
११५२	१८६.२२.१.९२९	कटारी बसपार्क स्तरोन्नती तथा जग्गा संरक्षण	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१५,००,०००.००
कुल जम्मा					८९,७६,१२,६१९.००